

**Processo n° 035/2023****Pregão Presencial n° 024/2023****Objeto: MATERIAL DE CONSTRUÇÃO II****Adjudicação**

Fornecedor: COMERCIAL B E F LTDA

Total lotes de itens e serviços R\$ 1.907.623,00

Lote 37 - ARGAMASSA POLIMERICA IMPERMEABILIZANTE À BASE DE RESINAS ACRÍLICA E FIBRAS SINTÉTICAS PARA USO EM CAIXA D'ÁGUA ELEVADAS OU SUSPENSAS - CAIXA 18KG MARCA: (VIA PLUS 5.000 OU SIKA TOP PLEX FIBRAS OU TECPLUS LASTIC QUARTZOLIT.

Número	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
37	ARGAMASSA POLIMERICA IMPERMEABILIZANTE À BASE DE RESINAS ACRÍLICA E FIBRAS SINTÉTICAS PARA USO EM CAIXA D'ÁGUA ELEVADAS OU SUSPENSAS - CAIXA 18KG MARCA: (VIA PLUS 5.000 OU SIKA TOP PLEX FIBRAS OU TECPLUS LASTIC QUARTZOLIT.	CX	100,0000	235,0000	23.500,00	QUARTZOLIT
Total Lote: R\$ 23.500,00						

Lote 38 - ARGAMASSA POLIMERICA IMPERMEABILIZANTE PARA REBOCO, CONCRETO E ALVENARIA - CAIXA 18KG. MARCA: (VIA PLUS OU SIKA TOP OU QUARTZOLIT.

Número	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
38	ARGAMASSA POLIMERICA IMPERMEABILIZANTE PARA REBOCO, CONCRETO E ALVENARIA - CAIXA 18KG. MARCA: (VIA PLUS OU SIKA TOP OU QUARTZOLIT.	CX	200,0000	87,0000	17.400,00	QUARTZOLIT
Total Lote: R\$ 17.400,00						

Lote 47 - AZULEJO BRANCO MEDIDA APROXIMADA DE 35 X 55CM SEM QUALQUER IMPERFEIÇÃO.

Número	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
47	AZULEJO BRANCO MEDIDA APROXIMADA DE 35 X 55CM SEM QUALQUER IMPERFEIÇÃO.	M²	250,0000	29,5000	7.375,00	CECAFI
Total Lote: R\$ 7.375,00						

Lote 83 - CAIXA D'ÁGUA DE 1.000 LITROS DE PEAD, COM TAMPA. CARACTERÍSTICAS TÉCNICAS E FABRICAÇÃO DE ACORDO COM ABNT NBR 14799 DE 2011

Número	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
83	CAIXA D'ÁGUA DE 1.000 LITROS DE PEAD, COM TAMPA. CARACTERÍSTICAS TÉCNICAS E FABRICAÇÃO DE ACORDO COM ABNT NBR 14799 DE 2011	UN	300,0000	417,0000	125.100,00	EXTRAFORT
Total Lote: R\$ 125.100,00						

Lote 84 - CAIXA D'ÁGUA DE 2.000 LITROS DE PEAD, COM TAMPA. CARACTERÍSTICAS TÉCNICAS E FABRICAÇÃO DE ACORDO COM ABNT NBR 14799 DE 2011

Número	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
84	CAIXA D'ÁGUA DE 2.000 LITROS DE PEAD, COM TAMPA. CARACTERÍSTICAS TÉCNICAS E FABRICAÇÃO DE ACORDO COM ABNT NBR 14799 DE 2011	UN	15,0000	975,0000	14.625,00	EXTRAFOT
Total Lote: R\$ 14.625,00						

Lote 85 - CAIXA D'ÁGUA DE 310 LITROS DE PEAD, COM TAMPA. CARACTERÍSTICAS TÉCNICAS E FABRICAÇÃO DE ACORDO COM ABNT NBR 14799 DE 2011

Número	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
85	CAIXA D'ÁGUA DE 310 LITROS DE PEAD, COM TAMPA. CARACTERÍSTICAS TÉCNICAS E FABRICAÇÃO DE ACORDO COM ABNT NBR 14799 DE 2011	UN	100,0000	188,0000	18.800,00	EXTRAFORT
Total Lote: R\$ 18.800,00						

**PREFEITURA MUNICIPAL DE ROSÁRIO DA LIMEIRA**

Endereço: PRAÇA NOSSA SENHORA DE FATIMA, 232

CENTRO, ROSÁRIO DA LIMEIRA - MG

CNPJ: 01.616.837/0001-22

Telefone: (32) 3723-1263

E-mail: contabilidade@rosariodalimeira.mg.gov.br

Exercício: 2023

Página(s): 2/63

Lote 86 - CAIXA D'ÁGUA DE 500 LITROS DE PEAD, COM TAMP. CARACTERÍSTICAS TÉCNICAS E FABRICAÇÃO DE ACORDO COM ABNT NBR 14799 DE 2011

Número	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
86	CAIXA D'ÁGUA DE 500 LITROS DE PEAD, COM TAMP. CARACTERÍSTICAS TÉCNICAS E FABRICAÇÃO DE ACORDO COM ABNT NBR 14799 DE 2011	UN	100,0000	215,0000	21.500,00	EXTRAFORT
Total Lote: R\$ 21.500,00						

Lote 87 - CAIXA DÁGUA POLIETILENO 1000LT

Número	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
87	CAIXA DÁGUA POLIETILENO 1000LT	UN	100,0000	417,0000	41.700,00	EXTRAFORT
Total Lote: R\$ 41.700,00						

Lote 88 - CAIXA DÁGUA POLIETILENO 310LT

Número	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
88	CAIXA DÁGUA POLIETILENO 310LT	UN	100,0000	185,0000	18.500,00	EXTRAFORT
Total Lote: R\$ 18.500,00						

Lote 89 - CAIXA DÁGUA POLIETILENO 500LT

Número	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
89	CAIXA DÁGUA POLIETILENO 500LT	UN	100,0000	215,0000	21.500,00	EXTRAFORT
Total Lote: R\$ 21.500,00						

Lote 100 - CAL HIDRATADA PARA ARGAMASSAS - SACO 20 KG

Número	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
100	CAL HIDRATADA PARA ARGAMASSAS - SACO 20 KG	SC	150,0000	16,5000	2.475,00	SUPERCAL
Total Lote: R\$ 2.475,00						

Lote 101 - Cal para pintura 7 KG

Número	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
101	Cal para pintura 7 KG	SC	200,0000	12,0000	2.400,00	CALFIX
Total Lote: R\$ 2.400,00						

Lote 102 - CAL PARA PINTURA COM 8 KG

Número	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
102	CAL PARA PINTURA COM 8 KG CAL PARA PINTURA COM 8 KG	SC	150,0000	12,0000	1.800,00	CALFIX
Total Lote: R\$ 1.800,00						

Lote 156 - CURVA 45° LONGA DE PVC RÍGIDO DE 150 MM, COR BRANCA, PARA SISTEMAS PREDIAIS DE ESGOTO. CARACTERÍSTICAS TÉCNICAS E FABRICAÇÃO DE ACORDO COM ABNT NBR 5688 DE 2010 E ABNT NBR 8160 DE 1999. A EMPRESA DEVERÁ APRESENTAR O PRODUTO COM QUALIDADE IGUAL OU SUP

Número	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
156	CURVA 45° LONGA DE PVC RÍGIDO DE 150 MM, COR BRANCA, PARA SISTEMAS PREDIAIS DE ESGOTO. CARACTERÍSTICAS TÉCNICAS E FABRICAÇÃO DE ACORDO COM ABNT NBR 5688 DE 2010 E ABNT NBR 8160 DE 1999. A EMPRESA DEVERÁ APRESENTAR O PRODUTO COM QUALIDADE IGUAL OU SUPERIOR ÀS SEGUINTE MARCAS (KRONA, AMANCO, PLASTUBOS, TIGRE OU SUPERIOR).	UN	200,0000	30,0000	6.000,00	KRONA
Total Lote: R\$ 6.000,00						

**PREFEITURA MUNICIPAL DE ROSÁRIO DA LIMEIRA**

Endereço: PRAÇA NOSSA SENHORA DE FATIMA, 232

CENTRO, ROSÁRIO DA LIMEIRA - MG

CNPJ: 01.616.837/0001-22

Telefone: (32) 3723-1263

E-mail: contabilidade@rosariodalimeira.mg.gov.br

Exercício: 2023

Página(s): 3/63

Lote 159 - CURVA 45° LONGA DE PVC RÍGIDO E REFORÇADO DE 100 MM, COR BEGE "OCRE", PARA SISTEMAS PREDIAIS DE ESGOTO. CARACTERÍSTICAS TÉCNICAS E FABRICAÇÃO DE ACORDO COM ABNT NBR 5688 DE 2010 E ABNT NBR 8160 DE 1999. A EMPRESA DEVERÁ APRESENTAR O PRODUTO COM QUALI

Número	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
159	CURVA 45° LONGA DE PVC RÍGIDO E REFORÇADO DE 100 MM, COR BEGE "OCRE", PARA SISTEMAS PREDIAIS DE ESGOTO. CARACTERÍSTICAS TÉCNICAS E FABRICAÇÃO DE ACORDO COM ABNT NBR 5688 DE 2010 E ABNT NBR 8160 DE 1999. A EMPRESA DEVERÁ APRESENTAR O PRODUTO COM QUALIDADE IGUAL OU SUPERIOR ÀS SEGUINTE MARCAS (KRONA, AMANCO, PLASTUBOS, TIGRE OU SUPERIOR).	UN	60,0000	35,0000	2.100,00	SHIVA
Total Lote: R\$ 2.100,00						

Lote 160 - CURVA 45° LONGA DE PVC RÍGIDO E REFORÇADO DE 150 MM, COR BEGE "OCRE", PARA SISTEMAS PREDIAIS DE ESGOTO. CARACTERÍSTICAS TÉCNICAS E FABRICAÇÃO DE ACORDO COM ABNT NBR 5688 DE 2010 E ABNT NBR 8160 DE 1999. A EMPRESA DEVERÁ APRESENTAR O PRODUTO COM QUALI

Número	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
160	CURVA 45° LONGA DE PVC RÍGIDO E REFORÇADO DE 150 MM, COR BEGE "OCRE", PARA SISTEMAS PREDIAIS DE ESGOTO. CARACTERÍSTICAS TÉCNICAS E FABRICAÇÃO DE ACORDO COM ABNT NBR 5688 DE 2010 E ABNT NBR 8160 DE 1999. A EMPRESA DEVERÁ APRESENTAR O PRODUTO COM QUALIDADE IGUAL OU SUPERIOR ÀS SEGUINTE MARCAS (KRONA, AMANCO, PLASTUBOS, TIGRE OU SUPERIOR).	UN	50,0000	65,0000	3.250,00	SHIVA
Total Lote: R\$ 3.250,00						

Lote 239 - IMPERMEABILIZANTE PARA MASSA BALDE DE 18LT

Número	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
239	IMPERMEABILIZANTE PARA MASSA BALDE DE 18LT	LTA	30,0000	98,0000	2.940,00	TECPLUS
Total Lote: R\$ 2.940,00						

Lote 252 - JOELHO 45° DE PVC RÍGIDO E REFORÇADO DE 100 MM, COR BEGE "OCRE", PARA SISTEMAS PREDIAIS DE ESGOTO. CARACTERÍSTICAS TÉCNICAS E FABRICAÇÃO DE ACORDO COM ABNT NBR 5688 DE 2010 E ABNT NBR 8160 DE 1999. A EMPRESA DEVERÁ APRESENTAR O PRODUTO COM QUALIDADE

Número	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
252	JOELHO 45° DE PVC RÍGIDO E REFORÇADO DE 100 MM, COR BEGE "OCRE", PARA SISTEMAS PREDIAIS DE ESGOTO. CARACTERÍSTICAS TÉCNICAS E FABRICAÇÃO DE ACORDO COM ABNT NBR 5688 DE 2010 E ABNT NBR 8160 DE 1999. A EMPRESA DEVERÁ APRESENTAR O PRODUTO COM QUALIDADE IGUAL OU SUPERIOR ÀS SEGUINTE MARCAS (KRONA, AMANCO, PLASTUBOS, TIGRE OU SUPERIOR).	UN	100,0000	24,0000	2.400,00	SHIVA
Total Lote: R\$ 2.400,00						

Lote 253 - JOELHO 45° DE PVC RÍGIDO E REFORÇADO DE 150 MM, COR BEGE "OCRE", PARA SISTEMAS PREDIAIS DE ESGOTO. CARACTERÍSTICAS TÉCNICAS E FABRICAÇÃO DE ACORDO COM ABNT NBR 5688 DE 2010 E ABNT NBR 8160 DE 1999. A EMPRESA DEVERÁ APRESENTAR O PRODUTO COM QUALIDADE

Número	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
253	JOELHO 45° DE PVC RÍGIDO E REFORÇADO DE 150 MM, COR BEGE "OCRE", PARA SISTEMAS PREDIAIS DE ESGOTO. CARACTERÍSTICAS TÉCNICAS E FABRICAÇÃO DE ACORDO COM ABNT NBR 5688 DE 2010 E ABNT NBR 8160 DE 1999. A EMPRESA DEVERÁ APRESENTAR O PRODUTO COM QUALIDADE IGUAL OU SUPERIOR ÀS SEGUINTE MARCAS (KRONA, AMANCO, PLASTUBOS, TIGRE OU SUPERIOR).	UN	100,0000	47,0000	4.700,00	SHIVA
Total Lote: R\$ 4.700,00						

Lote 275 - JUNÇÃO DUPLA DE PVC RÍGIDO E REFORÇADO DE 100X100X100 MM, COR BEGE "OCRE", PARA SISTEMAS PREDIAIS DE ESGOTO. CARACTERÍSTICAS TÉCNICAS E FABRICAÇÃO DE ACORDO COM ABNT NBR 5688 DE 2010 E ABNT NBR 8160 DE 1999. A EMPRESA DEVERÁ APRESENTAR O PRODUTO COM

Número	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
275	JUNÇÃO DUPLA DE PVC RÍGIDO E REFORÇADO DE 100X100X100 MM, COR BEGE "OCRE", PARA SISTEMAS PREDIAIS DE ESGOTO. CARACTERÍSTICAS TÉCNICAS E FABRICAÇÃO DE ACORDO COM ABNT NBR 5688 DE 2010 E ABNT NBR 8160 DE 1999. A EMPRESA DEVERÁ APRESENTAR O PRODUTO COM QUALIDADE IGUAL OU SUPERIOR ÀS	UN	300,0000	75,0000	22.500,00	SHIVA

**PREFEITURA MUNICIPAL DE ROSÁRIO DA LIMEIRA**

Endereço: PRAÇA NOSSA SENHORA DE FATIMA, 232

CENTRO, ROSÁRIO DA LIMEIRA - MG

CNPJ: 01.616.837/0001-22

Telefone: (32) 3723-1263

E-mail: contabilidade@rosariodalimeira.mg.gov.br

Exercício: 2023

Página(s): 4/63

SEGUINTE MARCAS (KRONA, AMANCO, PLASTUBOS, TIGRE OU SUPERIOR).

Total Lote: R\$ 22.500,00**Lote 351 - PERFIL 40 X 140 X 3000 MM**

Número	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
351	PERFIL 40 X 140 X 3000 MM	UN	70,0000	287,0000	20.090,00	DIAÇO
Total Lote: R\$ 20.090,00						

Lote 358 - PISO 32 X 57 REVESTIMENTO CLASSE A

Número	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
358	PISO 32 X 57 REVESTIMENTO CLASSE A	M²	1.500,0000	29,5000	44.250,00	CECAFI
Total Lote: R\$ 44.250,00						

Lote 359 - PISO 45 X 45 PI 4, CLASSE A

Número	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
359	PISO 45 X 45 PI 4, CLASSE A	M²	1.500,0000	29,5000	44.250,00	CECAFI
Total Lote: R\$ 44.250,00						

Lote 360 - piso cerâmico 45 x 45 PI 5

Número	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
360	piso cerâmico 45 x 45 PI 5	M²	800,0000	29,5000	23.600,00	CECAFI
Total Lote: R\$ 23.600,00						

Lote 361 - Piso cerâmico 50x50 PI V

Número	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
361	Piso cerâmico 50x50 PI V	M²	1.000,0000	29,5000	29.500,00	CECAFI
Total Lote: R\$ 29.500,00						

Lote 362 - Piso cerâmico 61x61 PI V

Número	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
362	Piso cerâmico 61x61 PI V	M²	1.000,0000	29,5000	29.500,00	CECAFI
Total Lote: R\$ 29.500,00						

Lote 363 - PISO CERÂMICO ANTIDERRAPANTE, ? 45 X 45 CM, PEI-5. COR CLARA.

Número	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
363	PISO CERÂMICO ANTIDERRAPANTE, ≥ 45 X 45 CM, PEI-5. COR CLARA.	M²	400,0000	34,0000	13.600,00	CECAFI
Total Lote: R\$ 13.600,00						

Lote 364 - Piso cerâmico retificado acetinado 56x56 cm PI IV

Número	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
364	Piso cerâmico retificado acetinado 56x56 cm PI IV	M²	500,0000	29,5000	14.750,00	CECAFI
Total Lote: R\$ 14.750,00						

Lote 365 - Piso cerâmico retificado brilhante 56x56 cm PI IV

Número	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
365	Piso cerâmico retificado brilhante 56x56 cm PI IV	M²	500,0000	29,5000	14.750,00	CECAFI
Total Lote: R\$ 14.750,00						

**PREFEITURA MUNICIPAL DE ROSÁRIO DA LIMEIRA**

Endereço: PRAÇA NOSSA SENHORA DE FATIMA, 232

CENTRO, ROSÁRIO DA LIMEIRA - MG

CNPJ: 01.616.837/0001-22

Telefone: (32) 3723-1263

E-mail: contabilidade@rosariodalimeira.mg.gov.br

Exercício: 2023

Página(s): 5/63

Lote 366 - PISO EM CERAMICA EPI 4, MEDIDAS APROXIMADAS 40CM X40CM						
Número	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
366	PISO EM CERAMICA EPI 4, MEDIDAS APROXIMADAS 40CM X40CM	M²	600,0000	29,5000	17.700,00	CECAFI
						Total Lote: R\$ 17.700,00

Lote 370 - PORCELANATO 62X62 CM, COR CLARA, POLIDO E RETIFICADO						
Número	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
370	PORCELANATO 62X62 CM, COR CLARA, POLIDO E RETIFICADO	M²	400,0000	47,0000	18.800,00	CECAFI
						Total Lote: R\$ 18.800,00

Lote 371 - Porcelanato Retificado Tamanho aproximado 54x54 brilhante						
Número	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
371	Porcelanato Retificado Tamanho aproximado 54x54 brilhante	M²	500,0000	29,5000	14.750,00	CECAFI
						Total Lote: R\$ 14.750,00

Lote 372 - Porcelanato Retificado Tamanho aproximado 63x63 polido brilhante PI IV						
Número	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
372	Porcelanato Retificado Tamanho aproximado 63x63 polido brilhante PI IV	M²	500,0000	34,0000	17.000,00	CECAFI
						Total Lote: R\$ 17.000,00

Lote 373 - Porcelanato Retificado Tamanho aproximado 73x73 polido brilhante PI IV						
Número	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
373	Porcelanato Retificado Tamanho aproximado 73x73 polido brilhante PI IV	M²	500,0000	35,0000	17.500,00	CECAFI
						Total Lote: R\$ 17.500,00

Lote 422 - REVESTIMENTO CERÂMICO PARA PAREDE, ESMALTADO ACETINADO, CORES VARIADAS, SEM VARIAÇÃO DE TONALIDADE, ? 30 X 50 CM, ESPESSURA ? 2,5 MM PI-5.						
Número	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
422	REVESTIMENTO CERÂMICO PARA PAREDE, ESMALTADO ACETINADO, CORES VARIADAS, SEM VARIAÇÃO DE TONALIDADE, ≥ 30 X 50 CM, ESPESSURA ≥ 2,5 MM PI-5.	M²	400,0000	29,5000	11.800,00	CECAFI
						Total Lote: R\$ 11.800,00

Lote 423 - Revestimento filete Tamanho aproximado 34x60						
Número	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
423	Revestimento filete Tamanho aproximado 34x60	M²	300,0000	29,5000	8.850,00	CECAFI
						Total Lote: R\$ 8.850,00

Lote 424 - Revestimento liso, retificado brilhante branco 32x58 classe A						
Número	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
424	Revestimento liso, retificado brilhante branco 32x58 classe A	M²	700,0000	29,5000	20.650,00	CECAFI
						Total Lote: R\$ 20.650,00

Lote 425 - Revestimento retificado Tamanho aproximado 35x70						
Número	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
425	Revestimento retificado Tamanho aproximado 35x70	M²	300,0000	29,5000	8.850,00	CECAFI
						Total Lote: R\$ 8.850,00

**PREFEITURA MUNICIPAL DE ROSÁRIO DA LIMEIRA**

Endereço: PRAÇA NOSSA SENHORA DE FATIMA, 232

CENTRO, ROSÁRIO DA LIMEIRA - MG

CNPJ: 01.616.837/0001-22

Telefone: (32) 3723-1263

E-mail: contabilidade@rosariodalimeira.mg.gov.br

Exercício: 2023

Página(s): 6/63

Lote 438 - SELIM COM TRAVE EM OCRE 150/100

Número	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
438	SELIM COM TRAVE EM OCRE 150/100	UN	150,0000	25,0000	3.750,00	SHIVA
Total Lote: R\$ 3.750,00						

Lote 439 - SELIM COM TRAVE EM OCRE 200/100

Número	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
439	SELIM COM TRAVE EM OCRE 200/100	UN	150,0000	67,0000	10.050,00	SHIVA
Total Lote: R\$ 10.050,00						

Lote 469 - TÊ DE PVC RÍGIDO E REFORÇADO DE 100X100 MM, COR BEGE "OCRE", PARA SISTEMAS PREDIAIS DE ESGOTO. CARACTERÍSTICAS TÉCNICAS E FABRICAÇÃO DE ACORDO COM ABNT NBR 5688 DE 2010 E ABNT NBR 8160 DE 1999. A EMPRESA DEVERÁ APRESENTAR O PRODUTO COM QUALIDADE IGU

Número	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
469	TÊ DE PVC RÍGIDO E REFORÇADO DE 100X100 MM, COR BEGE "OCRE", PARA SISTEMAS PREDIAIS DE ESGOTO. CARACTERÍSTICAS TÉCNICAS E FABRICAÇÃO DE ACORDO COM ABNT NBR 5688 DE 2010 E ABNT NBR 8160 DE 1999. A EMPRESA DEVERÁ APRESENTAR O PRODUTO COM QUALIDADE IGUAL OU SUPERIOR ÀS SEGUINTE MARCAS (KRONA, AMANCO, PLASTUBOS, TIGRE OU SUPERIOR).	UN	100,0000	35,0000	3.500,00	SHIVA
Total Lote: R\$ 3.500,00						

Lote 470 - TÊ DE PVC RÍGIDO E REFORÇADO DE 100X75 MM, COR BEGE "OCRE", PARA SISTEMAS PREDIAIS DE ESGOTO. CARACTERÍSTICAS TÉCNICAS E FABRICAÇÃO DE ACORDO COM ABNT NBR 5688 DE 2010 E ABNT NBR 8160 DE 1999. A EMPRESA DEVERÁ APRESENTAR O PRODUTO COM QUALIDADE IGUA

Número	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
470	TÊ DE PVC RÍGIDO E REFORÇADO DE 100X75 MM, COR BEGE "OCRE", PARA SISTEMAS PREDIAIS DE ESGOTO. CARACTERÍSTICAS TÉCNICAS E FABRICAÇÃO DE ACORDO COM ABNT NBR 5688 DE 2010 E ABNT NBR 8160 DE 1999. A EMPRESA DEVERÁ APRESENTAR O PRODUTO COM QUALIDADE IGUAL OU SUPERIOR ÀS SEGUINTE MARCAS (KRONA, AMANCO, PLASTUBOS, TIGRE OU SUPERIOR).	UN	100,0000	75,0000	7.500,00	SHIVA
Total Lote: R\$ 7.500,00						

Lote 483 - TELHA CERÂMICA COLONIAL DUPLA (CAPA E BICA)

Número	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
483	TELHA CERÂMICA COLONIAL DUPLA (CAPA E BICA)	UN	30.000,0000	2,0500	61.500,00	SANTA MARINA
Total Lote: R\$ 61.500,00						

Lote 484 - TELHA CERÂMICA PORTUGUESA DUPLA (CAPA E BICA)

Número	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
484	TELHA CERÂMICA PORTUGUESA DUPLA (CAPA E BICA)	UN	20.000,0000	2,0500	41.000,00	SANTA MARINA
Total Lote: R\$ 41.000,00						

Lote 485 - TELHA DE BARRO TIPO FRANCESA NATURAL

Número	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
485	TELHA DE BARRO TIPO FRANCESA NATURAL	UN	4.800,0000	6,2000	29.760,00	MONTE CARMELO
Total Lote: R\$ 29.760,00						

Lote 486 - TELHA DE FIBROCIMENTO CRFS 5MM (CIMENTO REFORÇADO COM FIO SINTÉTICO) ONDULADA, 244 CM X 1,10 CM

Número	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
486	TELHA DE FIBROCIMENTO CRFS 5MM (CIMENTO REFORÇADO COM FIO SINTÉTICO) ONDULADA, 244 CM X 1,10 CM	UN	200,0000	58,0000	11.600,00	PRECON
Total Lote: R\$ 11.600,00						

**PREFEITURA MUNICIPAL DE ROSÁRIO DA LIMEIRA**

Endereço: PRAÇA NOSSA SENHORA DE FATIMA, 232

CENTRO, ROSÁRIO DA LIMEIRA - MG

CNPJ: 01.616.837/0001-22

Telefone: (32) 3723-1263

E-mail: contabilidade@rosariodalimeira.mg.gov.br

Exercício: 2023

Página(s): 7/63

Lote 487 - TELHA DE FIBROCIMENTO CRFS (CIMENTO REFORÇADO COM FIO SINTÉTICO) ONDULADA, 244 CM X 50 CM X 4MM						
Número	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
487	TELHA DE FIBROCIMENTO CRFS (CIMENTO REFORÇADO COM FIO SINTÉTICO) ONDULADA, 244 CM X 50 CM X 4MM	UN	3.000,0000	21,0000	63.000,00	PRECON
Total Lote: R\$ 63.000,00						

Lote 489 - TELHA FIBROCIMENTO 2.44 X 0.50 M						
Número	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
489	TELHA FIBROCIMENTO 2.44 X 0.50 M TELHA FIBROCIMENTO 2.44 X 0.50 M	UN	4.000,0000	21,0000	84.000,00	PRECON
Total Lote: R\$ 84.000,00						

Lote 490 - TELHA FIBROCIMENTO 2.44 X 1.10						
Número	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
490	TELHA FIBROCIMENTO 2.44 X 1.10	UN	1.000,0000	58,0000	58.000,00	PRECON
Total Lote: R\$ 58.000,00						

Lote 547 - TUBO DE PVC RÍGIDO DE 100 MM, COR BRANCA E COM 6 M, PARA SISTEMAS PREDIAIS DE ESGOTO. CARACTERÍSTICAS TÉCNICAS E FABRICAÇÃO DE ACORDO COM ABNT NBR 5688 DE 2010 E ABNT NBR 8160 DE 1999. A EMPRESA DEVERÁ APRESENTAR O PRODUTO COM QUALIDADE IGUAL OU SUPE						
Número	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
547	TUBO DE PVC RÍGIDO DE 100 MM, COR BRANCA E COM 6 M, PARA SISTEMAS PREDIAIS DE ESGOTO. CARACTERÍSTICAS TÉCNICAS E FABRICAÇÃO DE ACORDO COM ABNT NBR 5688 DE 2010 E ABNT NBR 8160 DE 1999. A EMPRESA DEVERÁ APRESENTAR O PRODUTO COM QUALIDADE IGUAL OU SUPERIOR ÀS SEGUINTE MARCAS (KRONA, AMANCO, PLASTUBOS, TIGRE OU SUPERIOR).	UN	600,0000	65,2000	39.120,00	DVG TUBOZAN
Total Lote: R\$ 39.120,00						

Lote 548 - TUBO DE PVC RÍGIDO DE 150 MM, COR BRANCA E COM 6 M, PARA SISTEMAS PREDIAIS DE ESGOTO. CARACTERÍSTICAS TÉCNICAS E FABRICAÇÃO DE ACORDO COM ABNT NBR 5688 DE 2010 E ABNT NBR 8160 DE 1999. A EMPRESA DEVERÁ APRESENTAR O PRODUTO COM QUALIDADE IGUAL OU SUPE						
Número	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
548	TUBO DE PVC RÍGIDO DE 150 MM, COR BRANCA E COM 6 M, PARA SISTEMAS PREDIAIS DE ESGOTO. CARACTERÍSTICAS TÉCNICAS E FABRICAÇÃO DE ACORDO COM ABNT NBR 5688 DE 2010 E ABNT NBR 8160 DE 1999. A EMPRESA DEVERÁ APRESENTAR O PRODUTO COM QUALIDADE IGUAL OU SUPERIOR ÀS SEGUINTE MARCAS (KRONA, AMANCO, PLASTUBOS, TIGRE OU SUPERIOR).	UN	200,0000	186,9000	37.380,00	DVG TUBOZAN
Total Lote: R\$ 37.380,00						

Lote 549 - TUBO DE PVC RÍGIDO DE 200 MM, COR BRANCA E COM 6 M, PARA SISTEMAS PREDIAIS DE ESGOTO. CARACTERÍSTICAS TÉCNICAS E FABRICAÇÃO DE ACORDO COM ABNT NBR 5688 DE 2010 E ABNT NBR 8160 DE 1999. A EMPRESA DEVERÁ APRESENTAR O PRODUTO COM QUALIDADE IGUAL OU SUPE						
Número	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
549	TUBO DE PVC RÍGIDO DE 200 MM, COR BRANCA E COM 6 M, PARA SISTEMAS PREDIAIS DE ESGOTO. CARACTERÍSTICAS TÉCNICAS E FABRICAÇÃO DE ACORDO COM ABNT NBR 5688 DE 2010 E ABNT NBR 8160 DE 1999. A EMPRESA DEVERÁ APRESENTAR O PRODUTO COM QUALIDADE IGUAL OU SUPERIOR ÀS SEGUINTE MARCAS (KRONA, AMANCO, PLASTUBOS, TIGRE OU SUPERIOR).	UN	200,0000	383,0000	76.600,00	DVG TUBOZAN
Total Lote: R\$ 76.600,00						

Lote 550 - TUBO DE PVC RÍGIDO DE 40 MM, COR BRANCA E COM 6 M, PARA SISTEMAS PREDIAIS DE ESGOTO. CARACTERÍSTICAS TÉCNICAS E FABRICAÇÃO DE ACORDO COM ABNT NBR 5688 DE 2010 E ABNT NBR 8160 DE 1999. A EMPRESA DEVERÁ APRESENTAR O PRODUTO COM QUALIDADE IGUAL OU SUPER						
Número	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
550	TUBO DE PVC RÍGIDO DE 40 MM, COR BRANCA E COM 6 M, PARA SISTEMAS PREDIAIS DE ESGOTO. CARACTERÍSTICAS TÉCNICAS E FABRICAÇÃO DE ACORDO COM ABNT NBR 5688 DE 2010 E ABNT NBR 8160 DE 1999. A EMPRESA DEVERÁ APRESENTAR O PRODUTO COM QUALIDADE IGUAL OU SUPERIOR ÀS SEGUINTE MARCAS (KRONA,	UN	400,0000	27,2000	10.880,00	DVG TUBOZAN

**PREFEITURA MUNICIPAL DE ROSÁRIO DA LIMEIRA**

Endereço: PRAÇA NOSSA SENHORA DE FATIMA, 232

CENTRO, ROSÁRIO DA LIMEIRA - MG

CNPJ: 01.616.837/0001-22

Telefone: (32) 3723-1263

E-mail: contabilidade@rosariodalimeira.mg.gov.br

Exercício: 2023

Página(s): 8/63

AMANCO, PLASTUBOS, TIGRE OU SUPERIOR).

Total Lote: R\$ 10.880,00**Lote 551 - TUBO DE PVC RÍGIDO DE 75 MM, COR BRANCA E COM 6 M, PARA SISTEMAS PREDIAIS DE ESGOTO. CARACTERÍSTICAS TÉCNICAS E FABRICAÇÃO DE ACORDO COM ABNT NBR 5688 DE 2010 E ABNT NBR 8160 DE 1999. A EMPRESA DEVERÁ APRESENTAR O PRODUTO COM QUALIDADE IGUAL OU SUPER**

Número	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
551	TUBO DE PVC RÍGIDO DE 75 MM, COR BRANCA E COM 6 M, PARA SISTEMAS PREDIAIS DE ESGOTO. CARACTERÍSTICAS TÉCNICAS E FABRICAÇÃO DE ACORDO COM ABNT NBR 5688 DE 2010 E ABNT NBR 8160 DE 1999. A EMPRESA DEVERÁ APRESENTAR O PRODUTO COM QUALIDADE IGUAL OU SUPERIOR ÀS SEGUINTE MARCAS (KRONA, AMANCO, PLASTUBOS, TIGRE OU SUPERIOR).	UN	400,0000	63,9000	25.560,00	DVG TUBOZAN
Total Lote: R\$ 25.560,00						

Lote 552 - TUBO DE PVC RÍGIDO E REFORÇADO DE 100 MM, COR BEGE/OCRE, COM 6 M, PARA SISTEMAS PREDIAIS DE ESGOTO. CARACTERÍSTICAS TÉCNICAS E FABRICAÇÃO DE ACORDO COM ABNT NBR 5688 DE 2010 E ABNT NBR 8160 DE 1999. A EMPRESA DEVERÁ APRESENTAR O PRODUTO COM QUALIDADE

Número	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
552	TUBO DE PVC RÍGIDO E REFORÇADO DE 100 MM, COR BEGE/OCRE, COM 6 M, PARA SISTEMAS PREDIAIS DE ESGOTO. CARACTERÍSTICAS TÉCNICAS E FABRICAÇÃO DE ACORDO COM ABNT NBR 5688 DE 2010 E ABNT NBR 8160 DE 1999. A EMPRESA DEVERÁ APRESENTAR O PRODUTO COM QUALIDADE IGUAL OU SUPERIOR ÀS SEGUINTE MARCAS (KRONA, AMANCO, PLASTUBOS, TIGRE OU SUPERIOR).	UN	500,0000	172,0000	86.000,00	DVG TUBOZAN
Total Lote: R\$ 86.000,00						

Lote 553 - TUBO DE PVC RÍGIDO E REFORÇADO DE 150 MM, COR BEGE/OCRE, COM 6 M, PARA SISTEMAS PREDIAIS DE ESGOTO. CARACTERÍSTICAS TÉCNICAS E FABRICAÇÃO DE ACORDO COM ABNT NBR 5688 DE 2010 E ABNT NBR 8160 DE 1999. A EMPRESA DEVERÁ APRESENTAR O PRODUTO COM QUALIDADE

Número	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
553	TUBO DE PVC RÍGIDO E REFORÇADO DE 150 MM, COR BEGE/OCRE, COM 6 M, PARA SISTEMAS PREDIAIS DE ESGOTO. CARACTERÍSTICAS TÉCNICAS E FABRICAÇÃO DE ACORDO COM ABNT NBR 5688 DE 2010 E ABNT NBR 8160 DE 1999. A EMPRESA DEVERÁ APRESENTAR O PRODUTO COM QUALIDADE IGUAL OU SUPERIOR ÀS SEGUINTE MARCAS (KRONA, AMANCO, PLASTUBOS, TIGRE OU SUPERIOR).	UN	300,0000	350,0000	105.000,00	DVG TUBOZAN
Total Lote: R\$ 105.000,00						

Lote 554 - TUBO DE PVC RÍGIDO E REFORÇADO TIPO OCRE 200MM X 6 METROS, PARA REDE COLETORA DE ESGOTO. PRODUTO FABRICADO DE ACORDO COM A EB-644/NBR 7362 ABNT, COM BOLÇA JEI E PONTA LISA, PRESSÃO MÁXIMA DE SERVIÇO DE (2,5 Kg/cm² ou 2500 PA) E TEMPERATURA APROXIMAD

Número	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
554	TUBO DE PVC RÍGIDO E REFORÇADO TIPO OCRE 200MM X 6 METROS, PARA REDE COLETORA DE ESGOTO. PRODUTO FABRICADO DE ACORDO COM A EB-644/NBR 7362 ABNT, COM BOLÇA JEI E PONTA LISA, PRESSÃO MÁXIMA DE SERVIÇO DE (2,5 Kg/cm ² ou 2500 PA) E TEMPERATURA APROXIMADA DE 20°C. A EMPRESA DEVERÁ APRESENTAR O PRODUTO COM QUALIDADE IGUAL OU SUPERIOR ÀS SEGUINTE MARCAS (KRONA, AMANCO, PLASTUBOS, TIGRE OU SUPERIOR).	UN	200,0000	487,0000	97.400,00	DVG TUBOZAN
Total Lote: R\$ 97.400,00						

Lote 555 - TUBO DE PVC ROSCÁVEL DE 1.1/2", COM 6M E PN 750 kPA, PARA SISTEMAS PREDIAIS ÁGUA FRIA . CARACTERÍSTICAS TÉCNICAS E FABRICAÇÃO DE ACORDO COM ABNT NBR 5648 DE 2010 E ABNT NBR 5626 DE 1998.

Número	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
555	TUBO DE PVC ROSCÁVEL DE 1.1/2", COM 6M E PN 750 kPA, PARA SISTEMAS PREDIAIS ÁGUA FRIA . CARACTERÍSTICAS TÉCNICAS E FABRICAÇÃO DE ACORDO COM ABNT NBR 5648 DE 2010 E ABNT NBR 5626 DE 1998.	UN	400,0000	95,0000	38.000,00	DVG TUBOZAN
Total Lote: R\$ 38.000,00						

**PREFEITURA MUNICIPAL DE ROSÁRIO DA LIMEIRA**

Endereço: PRAÇA NOSSA SENHORA DE FATIMA, 232

CENTRO, ROSÁRIO DA LIMEIRA - MG

CNPJ: 01.616.837/0001-22

Telefone: (32) 3723-1263

E-mail: contabilidade@rosariodalimeira.mg.gov.br

Exercício: 2023

Página(s): 9/63

Lote 556 - TUBO DE PVC SOLDÁVEL DE 20 MM, COM 6M E PN 750 kPA, PARA SISTEMAS PREDIAIS ÁGUA FRIA . CARACTERÍSTICAS TÉCNICAS E FABRICAÇÃO DE ACORDO COM ABNT NBR 5648 DE 2010 E ABNT NBR 5626 DE 1998.

Número	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
556	TUBO DE PVC SOLDÁVEL DE 20 MM, COM 6M E PN 750 kPA, PARA SISTEMAS PREDIAIS ÁGUA FRIA . CARACTERÍSTICAS TÉCNICAS E FABRICAÇÃO DE ACORDO COM ABNT NBR 5648 DE 2010 E ABNT NBR 5626 DE 1998.	UN	400,0000	13,3000	5.320,00	DVG TUBOZAN
Total Lote: R\$ 5.320,00						

Lote 557 - TUBO DE PVC SOLDÁVEL DE 32 MM, COM 6M E PN 750 kPA, PARA SISTEMAS PREDIAIS ÁGUA FRIA . CARACTERÍSTICAS TÉCNICAS E FABRICAÇÃO DE ACORDO COM ABNT NBR 5648 DE 2010 E ABNT NBR 5626 DE 1998.

Número	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
557	TUBO DE PVC SOLDÁVEL DE 32 MM, COM 6M E PN 750 kPA, PARA SISTEMAS PREDIAIS ÁGUA FRIA . CARACTERÍSTICAS TÉCNICAS E FABRICAÇÃO DE ACORDO COM ABNT NBR 5648 DE 2010 E ABNT NBR 5626 DE 1998.	UN	200,0000	37,0000	7.400,00	DVG TUBOZAN
Total Lote: R\$ 7.400,00						

Lote 558 - TUBO DE PVC SOLDÁVEL DE 3/4", COM 6M E PN 750 kPA, PARA SISTEMAS PREDIAIS ÁGUA FRIA . CARACTERÍSTICAS TÉCNICAS E FABRICAÇÃO DE ACORDO COM ABNT NBR 5648 DE 2010 E ABNT NBR 5626 DE 1998.

Número	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
558	TUBO DE PVC SOLDÁVEL DE 3/4", COM 6M E PN 750 kPA, PARA SISTEMAS PREDIAIS ÁGUA FRIA . CARACTERÍSTICAS TÉCNICAS E FABRICAÇÃO DE ACORDO COM ABNT NBR 5648 DE 2010 E ABNT NBR 5626 DE 1998.	UN	300,0000	17,0000	5.100,00	DVG TUBOZAN
Total Lote: R\$ 5.100,00						

Lote 559 - TUBO DE PVC SOLDÁVEL DE 50 MM, COM 6M E PN 750 kPA, PARA SISTEMAS PREDIAIS ÁGUA FRIA . CARACTERÍSTICAS TÉCNICAS E FABRICAÇÃO DE ACORDO COM ABNT NBR 5648 DE 2010 E ABNT NBR 5626 DE 1998.

Número	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
559	TUBO DE PVC SOLDÁVEL DE 50 MM, COM 6M E PN 750 kPA, PARA SISTEMAS PREDIAIS ÁGUA FRIA . CARACTERÍSTICAS TÉCNICAS E FABRICAÇÃO DE ACORDO COM ABNT NBR 5648 DE 2010 E ABNT NBR 5626 DE 1998.	UN	200,0000	65,5000	13.100,00	DVG TUBOZAN
Total Lote: R\$ 13.100,00						

Lote 560 - TUBO SOLD. 20MM X 6M

Número	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
560	TUBO SOLD. 20MM X 6M	UN	1.000,0000	13,3000	13.300,00	DVG TUBOZAN
Total Lote: R\$ 13.300,00						

Lote 561 - TUBO SOLD. 25MM X 6M

Número	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
561	TUBO SOLD. 25MM X 6M	UN	1.000,0000	17,0000	17.000,00	DVG TUBOZAN
Total Lote: R\$ 17.000,00						

Lote 562 - TUBO SOLD. 32MM X 6M

Número	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
562	TUBO SOLD. 32MM X 6M	UN	1.000,0000	37,5000	37.500,00	DVG TUBOZAN
Total Lote: R\$ 37.500,00						

Lote 563 - TUBO SOLD. 40MM X 6M

Número	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
563	TUBO SOLD. 40MM X 6M	UN	1.000,0000	58,6000	58.600,00	DVG TUBOZAN
Total Lote: R\$ 58.600,00						

**PREFEITURA MUNICIPAL DE ROSÁRIO DA LIMEIRA**

Endereço: PRAÇA NOSSA SENHORA DE FATIMA, 232

CENTRO, ROSÁRIO DA LIMEIRA - MG

CNPJ: 01.616.837/0001-22

Telefone: (32) 3723-1263

E-mail: contabilidade@rosariodalimeira.mg.gov.br

Exercício: 2023

Página(s): 10/63

Lote 564 - TUBO SOLD. 50MM X 6M

Número	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
564	TUBO SOLD. 50MM X 6M	UN	1.000,0000	65,5000	65.500,00	DVG TUBOZAN
						Total Lote: R\$ 65.500,00

Lote 565 - TUBO SOLD 60MM

Número	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
565	TUBO SOLD 60MM	UN	500,0000	93,0000	46.500,00	DVG TUBOZAN
						Total Lote: R\$ 46.500,00

Lote 587 - VASO SANITÁRIO BRANCO

Número	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
587	VASO SANITÁRIO BRANCO VASO SANITÁRIO BRANCO	UN	50,0000	178,8000	8.940,00	SANTA MARIA
						Total Lote: R\$ 8.940,00

Lote 588 - VASO SANITÁRIO COM CAIXA ACOPLADA 3/6 LITROS DE LOUÇA BRANCA E FORMATO OVAL. DIMENSÕES ? 74,5 X 37,5 X 64,5 CM. MARCAS MARCA DECA, INCEPA, CELITE OU DOCOL

Número	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
588	VASO SANITÁRIO COM CAIXA ACOPLADA 3/6 LITROS DE LOUÇA BRANCA E FORMATO OVAL. DIMENSÕES ≥ 74,5 X 37,5 X 64,5 CM. MARCAS MARCA DECA, INCEPA, CELITE OU DOCOL	UN	20,0000	450,4000	9.008,00	SANTA MARIA
						Total Lote: R\$ 9.008,00

Fornecedor: COMERCIAL SANTOS SILVA DE TOCANTINS LTDA

Total lotes de itens e serviços R\$ 617.575,20

Lote 1 - ACABAMENTO C40 METAL CROMADO P/ REGISTRO

Número	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
1	ACABAMENTO C40 METAL CROMADO P/ REGISTRO	UN	100,0000	16,0000	1.600,00	DELTA
						Total Lote: R\$ 1.600,00

Lote 2 - adap.alto-ajustavel soldavel para caixa d agua 23mm x 1

Número	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
2	adap.alto-ajustavel soldavel para caixa d agua 23mm x 1	UN	300,0000	7,5000	2.250,00	UNIFORT
						Total Lote: R\$ 2.250,00

Lote 3 - ADAP P/ CAIXA D'AGUA

Número	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
3	ADAP P/ CAIXA D'AGUA	UN	500,0000	7,0000	3.500,00	UNIFORT
						Total Lote: R\$ 3.500,00

Lote 4 - ADAP. P/CX DAGUA 25MM SOLD

Número	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
4	ADAP. P/CX DAGUA 25MM SOLD	UN	500,0000	7,5000	3.750,00	UNIFORT
						Total Lote: R\$ 3.750,00

Lote 6 - ADAP SOLD 25MMX 3/4'

Número	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
6	ADAP SOLD 25MMX 3/4'	UN	1.000,0000	0,4700	470,00	FORTLEV
						Total Lote: R\$ 470,00

**PREFEITURA MUNICIPAL DE ROSÁRIO DA LIMEIRA**

Endereço: PRAÇA NOSSA SENHORA DE FATIMA, 232

CENTRO, ROSÁRIO DA LIMEIRA - MG

CNPJ: 01.616.837/0001-22

Telefone: (32) 3723-1263

E-mail: contabilidade@rosariodalimeira.mg.gov.br

Exercício: 2023

Página(s): 11/63

Lote 9 - Adap. Soldável curto com bolsa e rosca 32mm 1						
Número	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
9	Adap. Soldável curto com bolsa e rosca 32mm 1	UN	600,0000	1,7800	1.068,00	FORTLEV
						Total Lote: R\$ 1.068,00

Lote 10 - ADAPTADOR DE PVC SOLDÁVEL CURTO COM BOLSA E ROSCA DE 20 MM, PN 750 kPA, PARA SISTEMAS PREDIAIS ÁGUA FRIA . CARACTERÍSTICAS TÉCNICAS E FABRICAÇÃO DE ACORDO COM ABNT NBR 5648 DE 2010 E ABNT NBR 5626 DE 1998.						
Número	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
10	ADAPTADOR DE PVC SOLDÁVEL CURTO COM BOLSA E ROSCA DE 20 MM, PN 750 kPA, PARA SISTEMAS PREDIAIS ÁGUA FRIA . CARACTERÍSTICAS TÉCNICAS E FABRICAÇÃO DE ACORDO COM ABNT NBR 5648 DE 2010 E ABNT NBR 5626 DE 1998.	UN	400,0000	0,4200	168,00	FORTLEV
						Total Lote: R\$ 168,00

Lote 11 - ADAPTADOR DE PVC SOLDÁVEL CURTO COM BOLSA E ROSCA DE 25 MM, PN 750 kPA, PARA SISTEMAS PREDIAIS ÁGUA FRIA . CARACTERÍSTICAS TÉCNICAS E FABRICAÇÃO DE ACORDO COM ABNT NBR 5648 DE 2010 E ABNT NBR 5626 DE 1998.						
Número	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
11	ADAPTADOR DE PVC SOLDÁVEL CURTO COM BOLSA E ROSCA DE 25 MM, PN 750 kPA, PARA SISTEMAS PREDIAIS ÁGUA FRIA . CARACTERÍSTICAS TÉCNICAS E FABRICAÇÃO DE ACORDO COM ABNT NBR 5648 DE 2010 E ABNT NBR 5626 DE 1998.	UN	400,0000	0,5200	208,00	FORTLEV
						Total Lote: R\$ 208,00

Lote 15 - ADAPTADOR P/ CAIXA D'ÁGUA (FLANGE) DE PVC SOLDÁVEL DE 25 MM, PN 750 kPA, PARA SISTEMAS PREDIAIS ÁGUA FRIA . CARACTERÍSTICAS TÉCNICAS E FABRICAÇÃO DE ACORDO COM ABNT NBR 5648 DE 2010 E ABNT NBR 5626 DE 1998.						
Número	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
15	ADAPTADOR P/ CAIXA D'ÁGUA (FLANGE) DE PVC SOLDÁVEL DE 25 MM, PN 750 kPA, PARA SISTEMAS PREDIAIS ÁGUA FRIA . CARACTERÍSTICAS TÉCNICAS E FABRICAÇÃO DE ACORDO COM ABNT NBR 5648 DE 2010 E ABNT NBR 5626 DE 1998.	UN	50,0000	7,6000	380,00	UNIFORT
						Total Lote: R\$ 380,00

Lote 16 - ADAPTADOR P/ PIA/LAV 40MM						
Número	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
16	ADAPTADOR P/ PIA/LAV 40MM	UN	300,0000	2,6900	807,00	FORTLEV
						Total Lote: R\$ 807,00

Lote 17 - Adaptador soldável curto bolsa e rosca 25MM X 3/4"						
Número	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
17	Adaptador soldável curto bolsa e rosca 25MM X 3/4"	UN	150,0000	0,5200	78,00	FORTLEV
						Total Lote: R\$ 78,00

Lote 20 - ADESIVO INSTANTÂNEO UNIVERSAL (TIPO SUPER BONDER) - EMBALAGEM COM 3 GRAMAS.						
Número	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
20	ADESIVO INSTANTÂNEO UNIVERSAL (TIPO SUPER BONDER) - EMBALAGEM COM 3 GRAMAS.	UN	30,0000	4,0500	121,50	TEKBOND
						Total Lote: R\$ 121,50

Lote 22 - AGUARRAS 5LT						
Número	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
22	AGUARRAS 5LT	UN	200,0000	107,5000	21.500,00	ITAQUA
						Total Lote: R\$ 21.500,00

Lote 25 - ALICATE BICO 6"						
Número	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca

**PREFEITURA MUNICIPAL DE ROSÁRIO DA LIMEIRA**

Endereço: PRAÇA NOSSA SENHORA DE FATIMA, 232

CENTRO, ROSÁRIO DA LIMEIRA - MG

CNPJ: 01.616.837/0001-22

Telefone: (32) 3723-1263

E-mail: contabilidade@rosariodalimeira.mg.gov.br

Exercício: 2023

Página(s): 12/63

25	ALICATE BICO 6"	UN	30,0000	20,4500	613,50	PREMIUM
Total Lote: R\$ 613,50						

Lote 31 - ANEL BORRACHA 100 MM

Número	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
31	ANEL BORRACHA 100 MM	UN	30,0000	0,8800	26,40	RAMOS
Total Lote: R\$ 26,40						

Lote 32 - ANEL BORRACHA 50 MM

Número	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
32	ANEL BORRACHA 50 MM	UN	30,0000	0,5400	16,20	RAMOS
Total Lote: R\$ 16,20						

Lote 44 - ASPERSOR 50CM ALUMINIO MARCA ARAUJO OU SUPERIOR

Número	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
44	ASPERSOR 50CM ALUMINIO MARCA ARAUJO OU SUPERIOR	UN	800,0000	16,0000	12.800,00	MK
Total Lote: R\$ 12.800,00						

Lote 45 - Assento de vaso comum

Número	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
45	Assento de vaso comum	UN	20,0000	20,4000	408,00	ALUMASA
Total Lote: R\$ 408,00						

Lote 49 - Bandeja para pintura 23 cm

Número	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
49	Bandeja para pintura 23 cm	UN	50,0000	5,2700	263,50	MX
Total Lote: R\$ 263,50						

Lote 50 - BANDEJA PINTURA 15CM PLASTICO

Número	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
50	BANDEJA PINTURA 15CM PLASTICO	UN	150,0000	4,0900	613,50	MX
Total Lote: R\$ 613,50						

Lote 52 - BARRA HORIZONTAL PARA APOIO E TRANSFERÊNCIA PARA LAVATÓRIO SESSÃO DA BARRA 1 1/4" L 80 CM EM AÇO INOX PARA BOXE DE PNE

Número	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
52	BARRA HORIZONTAL PARA APOIO E TRANSFERÊNCIA PARA LAVATÓRIO SESSÃO DA BARRA 1 1/4" L 80 CM EM AÇO INOX PARA BOXE DE PNE	UN	4,0000	90,0000	360,00	C.INOX
Total Lote: R\$ 360,00						

Lote 53 - BASE REGISTRO GAVETA 3/4

Número	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
53	BASE REGISTRO GAVETA 3/4	UN	50,0000	43,4000	2.170,00	TIGRE
Total Lote: R\$ 2.170,00						

Lote 55 - BASE VALVULA DESC. 1.1/2

Número	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
55	BASE VALVULA DESC. 1.1/2	UN	50,0000	88,8000	4.440,00	TIGRE

**PREFEITURA MUNICIPAL DE ROSÁRIO DA LIMEIRA**

Endereço: PRAÇA NOSSA SENHORA DE FATIMA, 232

CENTRO, ROSÁRIO DA LIMEIRA - MG

CNPJ: 01.616.837/0001-22

Telefone: (32) 3723-1263

E-mail: contabilidade@rosariodalimeira.mg.gov.br

Exercício: 2023

Página(s): 13/63

Total Lote: R\$ 4.440,00**Lote 56 - BICO P/ TORNEIRA METAL 3/4 X 1/2**

Número	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
56	BICO P/ TORNEIRA METAL 3/4 X 1/2	UN	100,0000	2,3000	230,00	FICO
Total Lote: R\$ 230,00						

Lote 62 - BOMBONA 20 LT PLASTICO

Número	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
62	BOMBONA 20 LT PLASTICO	UN	40,0000	53,6400	2.145,60	MB
Total Lote: R\$ 2.145,60						

Lote 65 - BOTA BORRACHA PVC CANO CURTO Nº 37 AO 44 COR BRANCA

Número	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
65	BOTA BORRACHA PVC CANO CURTO Nº 37 AO 44 COR BRANCA	PR	150,0000	44,9000	6.735,00	GARRA
Total Lote: R\$ 6.735,00						

Lote 66 - BOTA BORRACHA PVC CANO LONGO Nº 37 AO 44 COR PRETA.

Número	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
66	BOTA BORRACHA PVC CANO LONGO Nº 37 AO 44 COR PRETA.	PR	150,0000	38,9000	5.835,00	GARRA
Total Lote: R\$ 5.835,00						

Lote 69 - BOTA PVC BRANCA: BOTA DE SEGURANÇA, TIPO IMPERMEÁVEL, DE USO PROFISSIONAL, CONFECCIONADA EM POLICLORETO DE VINILA (PVC) NA COR BRANCA, SEM BICO DE AÇO, CANO LONGO, NOS TAMANHOS 35 A 46

Número	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
69	BOTA PVC BRANCA: BOTA DE SEGURANÇA, TIPO IMPERMEÁVEL, DE USO PROFISSIONAL, CONFECCIONADA EM POLICLORETO DE VINILA (PVC) NA COR BRANCA, SEM BICO DE AÇO, CANO LONGO, NOS TAMANHOS 35 A 46	PR	100,0000	44,8000	4.480,00	GARRA
Total Lote: R\$ 4.480,00						

Lote 73 - BUCHA DE REDUÇÃO DE PVC ROSCÁVEL DE 1" X 1/2", PN 750 kPA, PARA SISTEMAS PREDIAIS ÁGUA FRIA . CARACTERÍSTICAS TÉCNICAS E FABRICAÇÃO DE ACORDO COM ABNT NBR 5648 DE 2010 E ABNT NBR 5626 DE 1998.

Número	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
73	BUCHA DE REDUÇÃO DE PVC ROSCÁVEL DE 1" X 1/2", PN 750 kPA, PARA SISTEMAS PREDIAIS ÁGUA FRIA . CARACTERÍSTICAS TÉCNICAS E FABRICAÇÃO DE ACORDO COM ABNT NBR 5648 DE 2010 E ABNT NBR 5626 DE 1998.	UN	300,0000	1,0900	327,00	FORTLEV
Total Lote: R\$ 327,00						

Lote 74 - BUCHA DE REDUÇÃO DE PVC ROSCÁVEL DE 1" X 3/4", PN 750 kPA, PARA SISTEMAS PREDIAIS ÁGUA FRIA . CARACTERÍSTICAS TÉCNICAS E FABRICAÇÃO DE ACORDO COM ABNT NBR 5648 DE 2010 E ABNT NBR 5626 DE 1998.

Número	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
74	BUCHA DE REDUÇÃO DE PVC ROSCÁVEL DE 1" X 3/4", PN 750 kPA, PARA SISTEMAS PREDIAIS ÁGUA FRIA . CARACTERÍSTICAS TÉCNICAS E FABRICAÇÃO DE ACORDO COM ABNT NBR 5648 DE 2010 E ABNT NBR 5626 DE 1998.	UN	300,0000	1,7700	531,00	FORTLEV
Total Lote: R\$ 531,00						

Lote 76 - BUCHA RED. SOLD. CURTA 32MM X 25MM

Número	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
76	BUCHA RED. SOLD. CURTA 32MM X 25MM	UN	400,0000	0,6000	240,00	FORTLEV
Total Lote: R\$ 240,00						

**PREFEITURA MUNICIPAL DE ROSÁRIO DA LIMEIRA**

Endereço: PRAÇA NOSSA SENHORA DE FATIMA, 232

CENTRO, ROSÁRIO DA LIMEIRA - MG

CNPJ: 01.616.837/0001-22

Telefone: (32) 3723-1263

E-mail: contabilidade@rosariodalimeira.mg.gov.br

Exercício: 2023

Página(s): 14/63

Lote 77 - BUCHA RED. SOLD. LONGA 40MM X 25MM

Número	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
77	BUCHA RED. SOLD. LONGA 40MM X 25MM	UN	400,0000	1,3500	540,00	FORTLEV
						Total Lote: R\$ 540,00

Lote 78 - CABO ENXADA 1,45M TORNEADO

Número	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
78	CABO ENXADA 1,45M TORNEADO	UN	50,0000	9,5000	475,00	GM
						Total Lote: R\$ 475,00

Lote 79 - CABO P/ CHIBANCA

Número	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
79	CABO P/ CHIBANCA	UN	50,0000	15,0000	750,00	GM
						Total Lote: R\$ 750,00

Lote 80 - CABO P/ ENXADA DE MADEIRA 1,50MT

Número	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
80	CABO P/ ENXADA DE MADEIRA 1,50MT	UN	100,0000	9,5000	950,00	GM
						Total Lote: R\$ 950,00

Lote 90 - CAIXA DE DESCARGA EXTERNA EM POLIETILENO, COMPLETA, C/BOLSA E ENGATE DE PVC FLEXÍVEL. CAPACIDADE ? 9 LITROS. DE ACORDO COM ABNT NBR 15491.

Número	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
90	CAIXA DE DESCARGA EXTERNA EM POLIETILENO, COMPLETA, C/BOLSA E ENGATE DE PVC FLEXÍVEL. CAPACIDADE ≥ 9 LITROS. DE ACORDO COM ABNT NBR 15491.	UN	100,0000	33,0000	3.300,00	ALUMASA
						Total Lote: R\$ 3.300,00

Lote 91 - CAIXA DE GORDURA COMPLETA DN 100 X 50 X 75.

Número	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
91	CAIXA DE GORDURA COMPLETA DN 100 X 50 X 75.	UN	100,0000	43,5000	4.350,00	LUCONI
						Total Lote: R\$ 4.350,00

Lote 92 - CAIXA GORDURA 250X172X50

Número	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
92	CAIXA GORDURA 250X172X50	UN	60,0000	43,5000	2.610,00	LUCONI
						Total Lote: R\$ 2.610,00

Lote 93 - CAIXA GORDURA 250X230X75

Número	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
93	CAIXA GORDURA 250X230X75	UN	60,0000	43,5000	2.610,00	LUCONI
						Total Lote: R\$ 2.610,00

Lote 94 - CAIXA OCTOG FUNDO MOVEL 4 X 4

Número	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
94	CAIXA OCTOG FUNDO MOVEL 4 X 4	UN	1.000,0000	2,1500	2.150,00	MONDIAL
						Total Lote: R\$ 2.150,00

Lote 95 - CAIXA PLÁSTICA PARA MASSA - 20 LITROS. PARA PEDREIROS.

Número	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
--------	----------------	---------	------------	-------	-------	-------

**PREFEITURA MUNICIPAL DE ROSÁRIO DA LIMEIRA**

Endereço: PRAÇA NOSSA SENHORA DE FATIMA, 232

CENTRO, ROSÁRIO DA LIMEIRA - MG

CNPJ: 01.616.837/0001-22

Telefone: (32) 3723-1263

E-mail: contabilidade@rosariodalimeira.mg.gov.br

Exercício: 2023

Página(s): 15/63

95	CAIXA PLÁSTICA PARA MASSA - 20 LITROS. PARA PEDREIROS.	UN	30,0000	12,2500	367,50	TOMPSON
Total Lote: R\$ 367,50						

Lote 98 - CAIXA SIFONADA 100X53X40						
Número	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
98	CAIXA SIFONADA 100X53X40	UN	150,0000	11,4000	1.710,00	HERC
Total Lote: R\$ 1.710,00						

Lote 104 - CAMARA DE AR CARRINHO 3.5						
Número	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
104	CAMARA DE AR CARRINHO 3.5	UN	50,0000	16,2400	812,00	MC
Total Lote: R\$ 812,00						

Lote 105 - CAMURÇA PARA PEDREIRO - Espuma fina de Boa Qualidade, que possua no mínimo as seguintes medidas: 20 cm comprimento x 07 cm altura x 13 cm largura						
Número	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
105	CAMURÇA PARA PEDREIRO - Espuma fina de Boa Qualidade, que possua no mínimo as seguintes medidas: 20 cm comprimento x 07 cm altura x 13 cm largura	UN	250,0000	4,5000	1.125,00	MX
Total Lote: R\$ 1.125,00						

Lote 107 - CAPA DE CHUVA BAGUM DIVERSOS						
Número	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
107	CAPA DE CHUVA BAGUM DIVERSOS	UN	100,0000	24,4000	2.440,00	POLICAP
Total Lote: R\$ 2.440,00						

Lote 108 - CAP DE PVC RÍGIDO DE 100 MM, COR BRANCA, PARA SISTEMAS PREDIAIS DE ESGOTO. CARACTERÍSTICAS TÉCNICAS E FABRICAÇÃO DE ACORDO COM ABNT NBR 5688 DE 2010 E ABNT NBR 8160 DE 1999.						
Número	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
108	CAP DE PVC RÍGIDO DE 100 MM, COR BRANCA, PARA SISTEMAS PREDIAIS DE ESGOTO. CARACTERÍSTICAS TÉCNICAS E FABRICAÇÃO DE ACORDO COM ABNT NBR 5688 DE 2010 E ABNT NBR 8160 DE 1999.	UN	60,0000	5,1500	309,00	FORTLEV
Total Lote: R\$ 309,00						

Lote 109 - CAP DE PVC RÍGIDO DE 150 MM, COR BRANCA, PARA SISTEMAS PREDIAIS DE ESGOTO. CARACTERÍSTICAS TÉCNICAS E FABRICAÇÃO DE ACORDO COM ABNT NBR 5688 DE 2010 E ABNT NBR 8160 DE 1999.						
Número	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
109	CAP DE PVC RÍGIDO DE 150 MM, COR BRANCA, PARA SISTEMAS PREDIAIS DE ESGOTO. CARACTERÍSTICAS TÉCNICAS E FABRICAÇÃO DE ACORDO COM ABNT NBR 5688 DE 2010 E ABNT NBR 8160 DE 1999.	UN	100,0000	24,5000	2.450,00	FORTLEV
Total Lote: R\$ 2.450,00						

Lote 115 - CAP DE PVC SOLDÁVEL DE 25 MM, PN 750 kPA, PARA SISTEMAS PREDIAIS ÁGUA FRIA . CARACTERÍSTICAS TÉCNICAS E FABRICAÇÃO DE ACORDO COM ABNT NBR 5648 DE 2010 E ABNT NBR 5626 DE 1998.						
Número	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
115	CAP DE PVC SOLDÁVEL DE 25 MM, PN 750 kPA, PARA SISTEMAS PREDIAIS ÁGUA FRIA . CARACTERÍSTICAS TÉCNICAS E FABRICAÇÃO DE ACORDO COM ABNT NBR 5648 DE 2010 E ABNT NBR 5626 DE 1998.	UN	100,0000	0,8100	81,00	FORTLEV
Total Lote: R\$ 81,00						

**PREFEITURA MUNICIPAL DE ROSÁRIO DA LIMEIRA**

Endereço: PRAÇA NOSSA SENHORA DE FATIMA, 232

CENTRO, ROSÁRIO DA LIMEIRA - MG

CNPJ: 01.616.837/0001-22

Telefone: (32) 3723-1263

E-mail: contabilidade@rosariodalimeira.mg.gov.br

Exercício: 2023

Página(s): 16/63

Lote 119 - CARRINHO DE MÃO COM CAPACIDADE MÍNIMA PARA 65 LITROS, CAÇAMBA METÁLICA COM ESPESSURA MÍNIMA DE 0,6 MM (CHAPA 24). BRAÇO METÁLICO TUBULAR DE ESPESSURA MÍNIMA DE 1,2 MM. PNEU COM CÂMARA 3.25/8" E RODA METÁLICA COM EIXO EM AÇO DE ALTA RESISTÊNCIA E BUCH

Número	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
119	CARRINHO DE MÃO COM CAPACIDADE MÍNIMA PARA 65 LITROS, CAÇAMBA METÁLICA COM ESPESSURA MÍNIMA DE 0,6 MM (CHAPA 24). BRAÇO METÁLICO TUBULAR DE ESPESSURA MÍNIMA DE 1,2 MM. PNEU COM CÂMARA 3.25/8" E RODA METÁLICA COM EIXO EM AÇO DE ALTA RESISTÊNCIA E BUCHA EM NYLON. BRAÇO METÁLICO TUBULAR DE ESPESSURA MÍNIMA DE 1,2 MM E EMPUNHADURAS ERGONÔMICAS. PRODUTO FABRICADO SEGUNDO NORMA ABNT NBR 16269 DE 2014.	UN	30,0000	217,0000	6.510,00	MAESTRO
Total Lote: R\$ 6.510,00						

Lote 120 - CARRINHO DE MÃO REFORÇADO CHAPA 18, PNEU COM CÂMERA

Número	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
120	CARRINHO DE MÃO REFORÇADO CHAPA 18, PNEU COM CÂMERA	UN	30,0000	303,9000	9.117,00	METALOSA
Total Lote: R\$ 9.117,00						

Lote 121 - CARTELA DOBRADICA COLONIAL C/ ANEL MIX 3X3"

Número	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
121	CARTELA DOBRADICA COLONIAL C/ ANEL MIX 3X3"	CARTEL A	200,0000	43,5000	8.700,00	ISERO
Total Lote: R\$ 8.700,00						

Lote 122 - CARTELA DOBRADICA COLONIAL PRIMOS 3X3 1/2

Número	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
122	CARTELA DOBRADICA COLONIAL PRIMOS 3X3 1/2	CARTEL A	200,0000	47,5000	9.500,00	ISERO
Total Lote: R\$ 9.500,00						

Lote 123 - CARTELA DOBRADICA GALVANIZADA MIX 3X 3 1/2

Número	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
123	CARTELA DOBRADICA GALVANIZADA MIX 3X 3 1/2	CARTEL A	200,0000	43,6800	8.736,00	ISERO
Total Lote: R\$ 8.736,00						

Lote 124 - CAVADEIRA 2 BOCAS com cabo de madeira de 1,80 mt, boca 16cm, largula 11cm – produto de qualidade igual ou superior a marca Tramontina

Número	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
124	CAVADEIRA 2 BOCAS com cabo de madeira de 1,80 mt, boca 16cm, largula 11cm – produto de qualidade igual ou superior a marca Tramontina	UN	30,0000	107,0000	3.210,00	MAXFER
Total Lote: R\$ 3.210,00						

Lote 125 - CAVADEIRA ARTICULADA, GARRAS COM 23CM OU SUPERIOR, CABOS DE MADEIRA COM 150 CM

Número	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
125	CAVADEIRA ARTICULADA, GARRAS COM 23CM OU SUPERIOR, CABOS DE MADEIRA COM 150 CM	UN	10,0000	42,0000	420,00	GM
Total Lote: R\$ 420,00						

Lote 127 - Cavadeira reta com cabo de ferro -

Número	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
127	Cavadeira reta com cabo de ferro -	UN	10,0000	83,1500	831,50	GM
Total Lote: R\$ 831,50						

**PREFEITURA MUNICIPAL DE ROSÁRIO DA LIMEIRA**

Endereço: PRAÇA NOSSA SENHORA DE FATIMA, 232

CENTRO, ROSÁRIO DA LIMEIRA - MG

CNPJ: 01.616.837/0001-22

Telefone: (32) 3723-1263

E-mail: contabilidade@rosariodalimeira.mg.gov.br

Exercício: 2023

Página(s): 17/63

Lote 129 - COLA DE SILICONE 280 GR						
Número	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
129	COLA DE SILICONE 280 GR	UN	500,0000	18,2000	9.100,00	SODDAL
					Total Lote: R\$ 9.100,00	

Lote 131 - COLA EPOXI MASSA (TIPO DUREPOXI). EMBALAGEM COM 100 GRAMAS.						
Número	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
131	COLA EPOXI MASSA (TIPO DUREPOXI). EMBALAGEM COM 100 GRAMAS.	UN	30,0000	6,2700	188,10	P.TEC
					Total Lote: R\$ 188,10	

Lote 154 - CUBA EM AÇO INOX, Nº 1, 46 X 30 X 17 CM PARA PIA DE COZINHA						
Número	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
154	CUBA EM AÇO INOX, Nº 1, 46 X 30 X 17 CM PARA PIA DE COZINHA	UN	20,0000	149,5000	2.990,00	PIANOX
					Total Lote: R\$ 2.990,00	

Lote 163 - CURVA 90° CURTA DE PVC RÍGIDO DE 40 MM, COR BRANCA, PARA SISTEMAS PREDIAIS DE ESGOTO. CARACTERÍSTICAS TÉCNICAS E FABRICAÇÃO DE ACORDO COM ABNT NBR 5688 DE 2010 E ABNT NBR 8160 DE 1999.						
Número	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
163	CURVA 90° CURTA DE PVC RÍGIDO DE 40 MM, COR BRANCA, PARA SISTEMAS PREDIAIS DE ESGOTO. CARACTERÍSTICAS TÉCNICAS E FABRICAÇÃO DE ACORDO COM ABNT NBR 5688 DE 2010 E ABNT NBR 8160 DE 1999.	UN	200,0000	2,2900	458,00	FORTLEV
					Total Lote: R\$ 458,00	

Lote 164 - CURVA 90° CURTA DE PVC RÍGIDO DE 50 MM, COR BRANCA, PARA SISTEMAS PREDIAIS DE ESGOTO. CARACTERÍSTICAS TÉCNICAS E FABRICAÇÃO DE ACORDO COM ABNT NBR 5688 DE 2010 E ABNT NBR 8160 DE 1999.						
Número	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
164	CURVA 90° CURTA DE PVC RÍGIDO DE 50 MM, COR BRANCA, PARA SISTEMAS PREDIAIS DE ESGOTO. CARACTERÍSTICAS TÉCNICAS E FABRICAÇÃO DE ACORDO COM ABNT NBR 5688 DE 2010 E ABNT NBR 8160 DE 1999.	UN	200,0000	6,2000	1.240,00	FORTLEV
					Total Lote: R\$ 1.240,00	

Lote 168 - CURVA 90° DE PVC SOLDÁVEL DE 20 MM, PN 750 KPA, PARA SISTEMAS PREDIAIS ÁGUA FRIA . CARACTERÍSTICAS TÉCNICAS E FABRICAÇÃO DE ACORDO COM ABNT NBR 5648 DE 2010 E ABNT NBR 5626 DE 1998.						
Número	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
168	CURVA 90° DE PVC SOLDÁVEL DE 20 MM, PN 750 KPA, PARA SISTEMAS PREDIAIS ÁGUA FRIA . CARACTERÍSTICAS TÉCNICAS E FABRICAÇÃO DE ACORDO COM ABNT NBR 5648 DE 2010 E ABNT NBR 5626 DE 1998.	UN	400,0000	1,8900	756,00	FORTLEV
					Total Lote: R\$ 756,00	

Lote 170 - CURVA 90° DE PVC SOLDÁVEL DE 32 MM, PN 750 KPA, PARA SISTEMAS PREDIAIS ÁGUA FRIA . CARACTERÍSTICAS TÉCNICAS E FABRICAÇÃO DE ACORDO COM ABNT NBR 5648 DE 2010 E ABNT NBR 5626 DE 1998.						
Número	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
170	CURVA 90° DE PVC SOLDÁVEL DE 32 MM, PN 750 KPA, PARA SISTEMAS PREDIAIS ÁGUA FRIA . CARACTERÍSTICAS TÉCNICAS E FABRICAÇÃO DE ACORDO COM ABNT NBR 5648 DE 2010 E ABNT NBR 5626 DE 1998.	UN	400,0000	4,9000	1.960,00	FORTLEV
					Total Lote: R\$ 1.960,00	

Lote 173 - desempenadeira aço 12 x 40 cm						
Número	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
173	desempenadeira aço 12 x 40 cm	UN	40,0000	24,4000	976,00	TOMPSON
					Total Lote: R\$ 976,00	

**PREFEITURA MUNICIPAL DE ROSÁRIO DA LIMEIRA**

Endereço: PRAÇA NOSSA SENHORA DE FATIMA, 232

CENTRO, ROSÁRIO DA LIMEIRA - MG

CNPJ: 01.616.837/0001-22

Telefone: (32) 3723-1263

E-mail: contabilidade@rosariodalimeira.mg.gov.br

Exercício: 2023

Página(s): 18/63

Lote 174 - DESEMPENADEIRA ACO DENT.48CM						
Número	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
174	DESEMPENADEIRA ACO DENT.48CM	UN	40,0000	25,7000	1.028,00	TOMPSON
						Total Lote: R\$ 1.028,00

Lote 175 - DESEMPENADEIRA DE MADEIRA 28 X 30 CM						
Número	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
175	DESEMPENADEIRA DE MADEIRA 28 X 30 CM	UN	40,0000	15,0000	600,00	TOMPSON
						Total Lote: R\$ 600,00

Lote 176 - DESEMP. PLASTICA 18X30CM SUPER						
Número	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
176	DESEMP. PLASTICA 18X30CM SUPER	UN	40,0000	8,1500	326,00	TOMPSON
						Total Lote: R\$ 326,00

Lote 177 - DISCO CORTE A SECO OU COM AGUA - MARMORE E GRANITO						
Número	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
177	DISCO CORTE A SECO OU COM AGUA - MARMORE E GRANITO	UN	50,0000	11,8000	590,00	TOMPSON
						Total Lote: R\$ 590,00

Lote 179 - DISCO DESBASTE 4 1/2 X 1/4 X 7/8						
Número	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
179	DISCO DESBASTE 4 1/2 X 1/4 X 7/8	UN	50,0000	5,5000	275,00	TOMPSON
						Total Lote: R\$ 275,00

Lote 180 - DISCO DE SERRA 40 DENTES, DIÂMETRO DE 185MM						
Número	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
180	DISCO DE SERRA 40 DENTES, DIÂMETRO DE 185MM	UN	20,0000	36,5000	730,00	TOMPSON
						Total Lote: R\$ 730,00

Lote 181 - Disco Flap 4.1/2" Grão 80						
Número	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
181	Disco Flap 4.1/2" Grão 80	UN	300,0000	4,9000	1.470,00	TOMPSON
						Total Lote: R\$ 1.470,00

Lote 182 - DOBRADIÇA PARA PORTA E JANELA DE 2.1/2". LINHA REFORÇADA, DE LATÃO.						
Número	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
182	DOBRADIÇA PARA PORTA E JANELA DE 2.1/2". LINHA REFORÇADA, DE LATÃO.	UN	300,0000	2,5500	765,00	SILVANA
						Total Lote: R\$ 765,00

Lote 183 - DOBRADIÇA PARA PORTA E JANELA DE 3.1/2". LINHA REFORÇADA, DE AÇO.						
Número	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
183	DOBRADIÇA PARA PORTA E JANELA DE 3.1/2". LINHA REFORÇADA, DE AÇO.	UN	40,0000	2,9900	119,60	SILVANA
						Total Lote: R\$ 119,60

Lote 188 - DOBRADIÇA ZINC.GALV.3,5						
Número	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
188	DOBRADIÇA ZINC.GALV.3,5	UN	50,0000	2,5700	128,50	SILVANA
						Total Lote: R\$ 128,50

**PREFEITURA MUNICIPAL DE ROSÁRIO DA LIMEIRA**

Endereço: PRAÇA NOSSA SENHORA DE FATIMA, 232

CENTRO, ROSÁRIO DA LIMEIRA - MG

CNPJ: 01.616.837/0001-22

Telefone: (32) 3723-1263

E-mail: contabilidade@rosariodalimeira.mg.gov.br

Exercício: 2023

Página(s): 19/63

Lote 190 - EMENDA PRETA 1/2						
Número	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
190	EMENDA PRETA 1/2	UN	300,0000	0,4200	126,00	PB
						Total Lote: R\$ 126,00

Lote 191 - Emenda Preta Mangueira 1 Polegada Plástico						
Número	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
191	Emenda Preta Mangueira 1 Polegada Plástico	UN	400,0000	1,2000	480,00	PB
						Total Lote: R\$ 480,00

Lote 192 - EMULSÃO DE BRILHO COM ALTO PODER DE IMPERMEABILIZAÇÃO PARA PAREDES PÓS PINTURA – LIQUIBRILHO LATA 18 LITROS CLASSE A						
Número	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
192	EMULSÃO DE BRILHO COM ALTO PODER DE IMPERMEABILIZAÇÃO PARA PAREDES PÓS PINTURA – LIQUIBRILHO LATA 18 LITROS CLASSE A	LTA	20,0000	197,0000	3.940,00	HIDRACOR
						Total Lote: R\$ 3.940,00

Lote 193 - ENGATE FLEXIVEL DE PVC 1/2 X 40CM						
Número	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
193	ENGATE FLEXIVEL DE PVC 1/2 X 40CM	UN	200,0000	4,0500	810,00	ALUMASA
						Total Lote: R\$ 810,00

Lote 194 - ENGATE FLEXIVEL DE PVC 1/2 X 50CM						
Número	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
194	ENGATE FLEXIVEL DE PVC 1/2 X 50CM	UN	200,0000	4,5000	900,00	ALUMASA
						Total Lote: R\$ 900,00

Lote 195 - ENGATE FLEXÍVEL DE PVC DE 80 CM X 1/2", ROSCA MACHO E FÊMEA, COR BRANCA. RESISTENTE A ALTA PRESSÃO, REFORÇADO COM MALHA DE POLIÉSTER. FABRICADO CONFORME ABNT NBR 14878.						
Número	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
195	ENGATE FLEXÍVEL DE PVC DE 80 CM X 1/2", ROSCA MACHO E FÊMEA, COR BRANCA. RESISTENTE A ALTA PRESSÃO, REFORÇADO COM MALHA DE POLIÉSTER. FABRICADO CONFORME ABNT NBR 14878.	UN	20,0000	9,3500	187,00	ALUMASA
						Total Lote: R\$ 187,00

Lote 197 - ENGATE PLASTICO 60CM						
Número	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
197	ENGATE PLASTICO 60CM	UN	300,0000	6,5000	1.950,00	ALUMASA
						Total Lote: R\$ 1.950,00

Lote 199 - ENXADA 3,00 LL						
Número	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
199	ENXADA 3,00 LL	UN	30,0000	40,0000	1.200,00	TRAMONTINA
						Total Lote: R\$ 1.200,00

Lote 200 - ENXADÃO ESTREITO 2 LIBRAS COM CABO						
Número	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
200	ENXADÃO ESTREITO 2 LIBRAS COM CABO	UN	20,0000	46,0000	920,00	TRAMONTINA
						Total Lote: R\$ 920,00

**PREFEITURA MUNICIPAL DE ROSÁRIO DA LIMEIRA**

Endereço: PRAÇA NOSSA SENHORA DE FATIMA, 232

CENTRO, ROSÁRIO DA LIMEIRA - MG

CNPJ: 01.616.837/0001-22

Telefone: (32) 3723-1263

E-mail: contabilidade@rosariodalimeira.mg.gov.br

Exercício: 2023

Página(s): 20/63

Lote 201 - ENXADÃO ESTREITO 3 LIBRAS COM CABO						
Número	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
201	ENXADÃO ESTREITO 3 LIBRAS COM CABO	UN	20,0000	49,0000	980,00	TRAMONTINA
						Total Lote: R\$ 980,00

Lote 202 - Enxadão Estreito 4"						
Número	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
202	Enxadão Estreito 4"	UN	30,0000	31,2500	937,50	TRAMONTINA
						Total Lote: R\$ 937,50

Lote 203 - Enxadão Largo 6"						
Número	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
203	Enxadão Largo 6"	UN	20,0000	31,2500	625,00	TRAMONTINA
						Total Lote: R\$ 625,00

Lote 204 - Enxada valeira 2,5"						
Número	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
204	Enxada valeira 2,5"	UN	30,0000	40,9000	1.227,00	TRAMONTINA
						Total Lote: R\$ 1.227,00

Lote 205 - EPI COMPLETO PARA APLICAÇÃO DE AGROTÓXICO						
Número	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
205	EPI COMPLETO PARA APLICAÇÃO DE AGROTÓXICO	KIT	30,0000	103,0000	3.090,00	REPTEC
						Total Lote: R\$ 3.090,00

Lote 206 - ESCADA ALUMINIO 5 DEGRAUS						
Número	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
206	ESCADA ALUMINIO 5 DEGRAUS	KIT	15,0000	195,0000	2.925,00	MOR
						Total Lote: R\$ 2.925,00

Lote 208 - ESCOVA ACO S/ CABO						
Número	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
208	ESCOVA ACO S/ CABO	UN	50,0000	5,0500	252,50	COMPEL
						Total Lote: R\$ 252,50

Lote 209 - ESCOVA RETANGULAR EM MADEIRA, TAMANHO 18 X 5,5CM, CERDAS EM AÇO 2,5CM						
Número	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
209	ESCOVA RETANGULAR EM MADEIRA, TAMANHO 18 X 5,5CM, CERDAS EM AÇO 2,5CM	UN	100,0000	13,6000	1.360,00	COMPEL
						Total Lote: R\$ 1.360,00

Lote 211 - ESMALTE SINTÉTICO 0,225ML						
Número	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
211	ESMALTE SINTÉTICO 0,225ML	LTA	150,0000	12,2000	1.830,00	DACAR
						Total Lote: R\$ 1.830,00

Lote 212 - Espaçador de plástico 1,5mm- pacote com 50						
Número	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
	Espaçador de plástico 1,5mm- pacote com 50					

**PREFEITURA MUNICIPAL DE ROSÁRIO DA LIMEIRA**

Endereço: PRAÇA NOSSA SENHORA DE FATIMA, 232

CENTRO, ROSÁRIO DA LIMEIRA - MG

CNPJ: 01.616.837/0001-22

Telefone: (32) 3723-1263

E-mail: contabilidade@rosariodalimeira.mg.gov.br

Exercício: 2023

Página(s): 21/63

212		PCT	51,0000	1,9000	96,90	GRAP
Total Lote: R\$ 96,90						

Lote 217 - ESTENSOR EM AÇO PARA PINTURA

Número	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
217	ESTENSOR EM AÇO PARA PINTURA	UN	15,0000	32,2000	483,00	MX
Total Lote: R\$ 483,00						

Lote 218 - ESTILETE PARA CARPINTARIA 7" MARCA STARLEY OU SUPERIOR

Número	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
218	ESTILETE PARA CARPINTARIA 7" MARCA STARLEY OU SUPERIOR	UN	70,0000	9,4000	658,00	TOMPSON
Total Lote: R\$ 658,00						

Lote 224 - FECHADURA INTERNA COMPLETA, INOX, TIPO ALAVANCA. MARCA STAN, PAPAIZ, SOPRANO OU PADO

Número	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
224	FECHADURA INTERNA COMPLETA, INOX, TIPO ALAVANCA. MARCA STAN, PAPAIZ, SOPRANO OU PADO	UN	50,0000	35,8900	1.794,50	MGM
Total Lote: R\$ 1.794,50						

Lote 225 - FECHADURA INTERNA COMPLETA, INOX, TIPO BOLA MARCA STAN, PAPAIZ, SOPRANO OU PADO

Número	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
225	FECHADURA INTERNA COMPLETA, INOX, TIPO BOLA MARCA STAN, PAPAIZ, SOPRANO OU PADO	UN	10,0000	47,7000	477,00	MGM
Total Lote: R\$ 477,00						

Lote 226 - FECHADURA PARA BANHEIRO COMPLETA DE EMBUTIR TIPO ALAVANCA. MARCA STAN, PAPAIZ, SOPRANO OU PADO

Número	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
226	FECHADURA PARA BANHEIRO COMPLETA DE EMBUTIR TIPO ALAVANCA. MARCA STAN, PAPAIZ, SOPRANO OU PADO	UN	50,0000	35,4000	1.770,00	MGM
Total Lote: R\$ 1.770,00						

Lote 229 - FITA VEDA ROSCA 18MM X 50 M

Número	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
229	FITA VEDA ROSCA 18MM X 50 M	RL	150,0000	4,2000	630,00	GOL
Total Lote: R\$ 630,00						

Lote 232 - FITA ZEBRADA DE SEGURANÇA - ROLO 0,70 X 200M

Número	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
232	FITA ZEBRADA DE SEGURANÇA - ROLO 0,70 X 200M	UN	20,0000	11,8000	236,00	MS
Total Lote: R\$ 236,00						

Lote 233 - FOICE COMUM SEM CABO

Número	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
233	FOICE COMUM SEM CABO	UN	20,0000	27,3000	546,00	TRAMONTINA
Total Lote: R\$ 546,00						

Lote 234 - FOLHA DE LIXA PARA FERRO - GRÃO 80, 100, 120 E 180

Número	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
234	FOLHA DE LIXA PARA FERRO - GRÃO 80, 100, 120 E 180	UN	300,0000	2,3000	690,00	TATU
Total Lote: R\$ 690,00						

**PREFEITURA MUNICIPAL DE ROSÁRIO DA LIMEIRA**

Endereço: PRAÇA NOSSA SENHORA DE FATIMA, 232

CENTRO, ROSÁRIO DA LIMEIRA - MG

CNPJ: 01.616.837/0001-22

Telefone: (32) 3723-1263

E-mail: contabilidade@rosariodalimeira.mg.gov.br

Exercício: 2023

Página(s): 22/63

Lote 237 - GARFO PARA ROLO DE PINTURA

Número	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
237	GARFO PARA ROLO DE PINTURA	UN	50,0000	4,8000	240,00	MX
Total Lote: R\$ 240,00						

Lote 240 - IMPERMIABILIZANTE MARFIM P/ TELHA CERAMICA 18 LTS

Número	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
240	IMPERMIABILIZANTE MARFIM P/ TELHA CERAMICA 18 LTS	UN	120,0000	530,0000	63.600,00	EUCATEX
Total Lote: R\$ 63.600,00						

Lote 246 - JOELHO 3/4 X 1/2 AZUL

Número	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
246	JOELHO 3/4 X 1/2 AZUL JOELHO 3/4 X 1/2 AZUL	UN	300,0000	4,0900	1.227,00	FORTLEV
Total Lote: R\$ 1.227,00						

Lote 255 - JOELHO 90° DE PVC RÍGIDO DE 50 MM, COR BRANCA, PARA SISTEMAS PREDIAIS DE ESGOTO. CARACTERÍSTICAS TÉCNICAS E FABRICAÇÃO DE ACORDO COM ABNT NBR 5688 DE 2010 E ABNT NBR 8160 DE 1999.

Número	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
255	JOELHO 90° DE PVC RÍGIDO DE 50 MM, COR BRANCA, PARA SISTEMAS PREDIAIS DE ESGOTO. CARACTERÍSTICAS TÉCNICAS E FABRICAÇÃO DE ACORDO COM ABNT NBR 5688 DE 2010 E ABNT NBR 8160 DE 1999.	UN	200,0000	1,5900	318,00	FORTLEV
Total Lote: R\$ 318,00						

Lote 256 - JOELHO 90° DE PVC RÍGIDO DE 75 MM, COR BRANCA, PARA SISTEMAS PREDIAIS DE ESGOTO. CARACTERÍSTICAS TÉCNICAS E FABRICAÇÃO DE ACORDO COM ABNT NBR 5688 DE 2010 E ABNT NBR 8160 DE 1999.

Número	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
256	JOELHO 90° DE PVC RÍGIDO DE 75 MM, COR BRANCA, PARA SISTEMAS PREDIAIS DE ESGOTO. CARACTERÍSTICAS TÉCNICAS E FABRICAÇÃO DE ACORDO COM ABNT NBR 5688 DE 2010 E ABNT NBR 8160 DE 1999.	UN	200,0000	4,3900	878,00	FORTLEV
Total Lote: R\$ 878,00						

Lote 258 - JOELHO 90° DE PVC ROSCÁVEL DE 1", PN 750 KPA, PARA SISTEMAS PREDIAIS ÁGUA FRIA . CARACTERÍSTICAS TÉCNICAS E FABRICAÇÃO DE ACORDO COM ABNT NBR 5648 DE 2010 E ABNT NBR 5626 DE 1998.

Número	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
258	JOELHO 90° DE PVC ROSCÁVEL DE 1", PN 750 KPA, PARA SISTEMAS PREDIAIS ÁGUA FRIA . CARACTERÍSTICAS TÉCNICAS E FABRICAÇÃO DE ACORDO COM ABNT NBR 5648 DE 2010 E ABNT NBR 5626 DE 1998.	UN	300,0000	5,6500	1.695,00	FORTLEV
Total Lote: R\$ 1.695,00						

Lote 260 - JOELHO 90° DE PVC SOLDÁVEL DE 25 MM, PN 750 kPA, PARA SISTEMAS PREDIAIS ÁGUA FRIA . CARACTERÍSTICAS TÉCNICAS E FABRICAÇÃO DE ACORDO COM ABNT NBR 5648 DE 2010 E ABNT NBR 5626 DE 1998.

Número	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
260	JOELHO 90° DE PVC SOLDÁVEL DE 25 MM, PN 750 kPA, PARA SISTEMAS PREDIAIS ÁGUA FRIA . CARACTERÍSTICAS TÉCNICAS E FABRICAÇÃO DE ACORDO COM ABNT NBR 5648 DE 2010 E ABNT NBR 5626 DE 1998.	UN	300,0000	0,5400	162,00	FORTLEV
Total Lote: R\$ 162,00						

Lote 265 - JOELHO 90° DE PVC SOLDÁVEL E COM ROSCA DE 20 MM X 1/2", PN 750 KPA, PARA SISTEMAS PREDIAIS ÁGUA FRIA . CARACTERÍSTICAS TÉCNICAS E FABRICAÇÃO DE ACORDO COM ABNT NBR 5648 DE 2010 E ABNT NBR 5626 DE 1998.

Número	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
265	JOELHO 90° DE PVC SOLDÁVEL E COM ROSCA DE 20 MM X 1/2", PN 750 KPA, PARA SISTEMAS PREDIAIS ÁGUA FRIA . CARACTERÍSTICAS TÉCNICAS E FABRICAÇÃO DE ACORDO COM ABNT NBR 5648 DE 2010 E ABNT NBR 5626 DE 1998.	UN	200,0000	1,4500	290,00	FORTLEV
Total Lote: R\$ 290,00						

**PREFEITURA MUNICIPAL DE ROSÁRIO DA LIMEIRA**

Endereço: PRAÇA NOSSA SENHORA DE FATIMA, 232

CENTRO, ROSÁRIO DA LIMEIRA - MG

CNPJ: 01.616.837/0001-22

Telefone: (32) 3723-1263

E-mail: contabilidade@rosariodalimeira.mg.gov.br

Exercício: 2023

Página(s): 23/63

Lote 266 - JOELHO 90° DE PVC SOLDÁVEL E COM ROSCA DE 25 MM X 3/4", PN 750 KPA, PARA SISTEMAS PREDIAIS ÁGUA FRIA . CARACTERÍSTICAS TÉCNICAS E FABRICAÇÃO DE ACORDO COM ABNT NBR 5648 DE 2010 E ABNT NBR 5626 DE 1998.

Número	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
266	JOELHO 90° DE PVC SOLDÁVEL E COM ROSCA DE 25 MM X 3/4", PN 750 KPA, PARA SISTEMAS PREDIAIS ÁGUA FRIA . CARACTERÍSTICAS TÉCNICAS E FABRICAÇÃO DE ACORDO COM ABNT NBR 5648 DE 2010 E ABNT NBR 5626 DE 1998.	UN	200,0000	1,8900	378,00	FORTLEV

Total Lote: R\$ 378,00**Lote 269 - JOELHO AZUL 25X20MM**

Número	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
269	JOELHO AZUL 25X20MM	UN	600,0000	4,3000	2.580,00	FORTLEV

Total Lote: R\$ 2.580,00**Lote 271 - JOELHO MISTO 20 MM**

Número	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
271	JOELHO MISTO 20 MM	UN	500,0000	1,4400	720,00	FORTLEV

Total Lote: R\$ 720,00**Lote 272 - JOELHO SOLD 60MM**

Número	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
272	JOELHO SOLD 60MM	UN	600,0000	11,8700	7.122,00	FORTLEV

Total Lote: R\$ 7.122,00**Lote 273 - JUNÇÃO DUPLA DE PVC RÍGIDO DE 100X100X100 MM, COR BRANCA, PARA SISTEMAS PREDIAIS DE ESGOTO. CARACTERÍSTICAS TÉCNICAS E FABRICAÇÃO DE ACORDO COM ABNT NBR 5688 DE 2010 E ABNT NBR 8160 DE 1999. A EMPRESA DEVERÁ APRESENTAR O PRODUTO COM QUALIDADE IGUAL**

Número	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
273	JUNÇÃO DUPLA DE PVC RÍGIDO DE 100X100X100 MM, COR BRANCA, PARA SISTEMAS PREDIAIS DE ESGOTO. CARACTERÍSTICAS TÉCNICAS E FABRICAÇÃO DE ACORDO COM ABNT NBR 5688 DE 2010 E ABNT NBR 8160 DE 1999. A EMPRESA DEVERÁ APRESENTAR O PRODUTO COM QUALIDADE IGUAL OU SUPERIOR ÀS SEGUINTE MARCAS (KRONA, AMANCO, PLASTUBOS, TIGRE OU SUPERIOR).	UN	100,0000	18,4000	1.840,00	BIANPLAST

Total Lote: R\$ 1.840,00**Lote 274 - JUNÇÃO DUPLA DE PVC RÍGIDO DE 75X75X75 MM, COR BRANCA, PARA SISTEMAS PREDIAIS DE ESGOTO. CARACTERÍSTICAS TÉCNICAS E FABRICAÇÃO DE ACORDO COM ABNT NBR 5688 DE 2010 E ABNT NBR 8160 DE 1999.**

Número	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
274	JUNÇÃO DUPLA DE PVC RÍGIDO DE 75X75X75 MM, COR BRANCA, PARA SISTEMAS PREDIAIS DE ESGOTO. CARACTERÍSTICAS TÉCNICAS E FABRICAÇÃO DE ACORDO COM ABNT NBR 5688 DE 2010 E ABNT NBR 8160 DE 1999.	UN	100,0000	19,6000	1.960,00	FORTLEV

Total Lote: R\$ 1.960,00**Lote 277 - JUNTA SIMPLES (TIPO Y) DE PVC RÍGIDO DE 75X50 MM, COR BRANCA, PARA SISTEMAS PREDIAIS DE ESGOTO. CARACTERÍSTICAS TÉCNICAS E FABRICAÇÃO DE ACORDO COM ABNT NBR 5688 DE 2010 E ABNT NBR 8160 DE 1999.**

Número	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
277	JUNTA SIMPLES (TIPO Y) DE PVC RÍGIDO DE 75X50 MM, COR BRANCA, PARA SISTEMAS PREDIAIS DE ESGOTO. CARACTERÍSTICAS TÉCNICAS E FABRICAÇÃO DE ACORDO COM ABNT NBR 5688 DE 2010 E ABNT NBR 8160 DE 1999.	UN	80,0000	8,1700	653,60	FORTLEV

Total Lote: R\$ 653,60**Lote 280 - LIMA ENXADA CHATA**

Número	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
	LIMA ENXADA CHATA					

**PREFEITURA MUNICIPAL DE ROSÁRIO DA LIMEIRA**

Endereço: PRAÇA NOSSA SENHORA DE FATIMA, 232

CENTRO, ROSÁRIO DA LIMEIRA - MG

CNPJ: 01.616.837/0001-22

Telefone: (32) 3723-1263

E-mail: contabilidade@rosariodalimeira.mg.gov.br

Exercício: 2023

Página(s): 24/63

280		UN	50,0000	12,1000	605,00	TOMPSON
Total Lote: R\$ 605,00						

Lote 281 - LIMA MOTO - SERRA

Número	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
281	LIMA MOTO - SERRA	UN	100,0000	5,9500	595,00	TOMPSON
Total Lote: R\$ 595,00						

Lote 282 - Limatão

Número	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
282	Limatão	UN	10,0000	6,1000	61,00	TOMPSON
Total Lote: R\$ 61,00						

Lote 283 - LINHA PARA PEDREIRO TRANÇADA - ROLO COM 100 METROS

Número	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
283	LINHA PARA PEDREIRO TRANÇADA - ROLO COM 100 METROS	UN	20,0000	4,5000	90,00	DAMITEX
Total Lote: R\$ 90,00						

Lote 284 - Iliquibrilho 3,6 l

Número	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
284	Iliquibrilho 3,6 l	GAL	50,0000	58,8000	2.940,00	HIDRACOR
Total Lote: R\$ 2.940,00						

Lote 287 - LONA PLASTICA COM 6 METROS DE LARGURA AMARELA

Número	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
287	LONA PLASTICA COM 6 METROS DE LARGURA AMARELA	M	700,0000	13,6000	9.520,00	MX
Total Lote: R\$ 9.520,00						

Lote 289 - LONA PLASTICA COM 8 METROS DE LARGURA PRETA ROLO 50 METROS

Número	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
289	LONA PLASTICA COM 8 METROS DE LARGURA PRETA ROLO 50 METROS	RL	10,0000	292,0000	2.920,00	MX
Total Lote: R\$ 2.920,00						

Lote 291 - LONA PLÁSTICA DE 100 MICRAS COR AMARELA, COM 6 METROS DE LARGURA . ROLO COM 50 METROS.

Número	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
291	LONA PLÁSTICA DE 100 MICRAS COR AMARELA, COM 6 METROS DE LARGURA . ROLO COM 50 METROS.	RL	20,0000	643,0000	12.860,00	MX
Total Lote: R\$ 12.860,00						

Lote 292 - LONA PLÁSTICA DE 150 MICRAS COR PRETA, COM 6 METROS DE LARGURA . ROLO COM 50 METROS.

Número	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
292	LONA PLÁSTICA DE 150 MICRAS COR PRETA, COM 6 METROS DE LARGURA . ROLO COM 50 METROS.	RL	20,0000	398,1700	7.963,40	MX
Total Lote: R\$ 7.963,40						

Lote 293 - LUVA DE CORRER PARA TUBO DE PVC SOLDÁVEL DE 20 MM, PN 750 kPA, PARA SISTEMAS PREDIAIS ÁGUA FRIA . CARACTERÍSTICAS TÉCNICAS E FABRICAÇÃO DE ACORDO COM ABNT NBR 5648 DE 2010 E ABNT NBR 5626 DE 1998.

Número	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
293	LUVA DE CORRER PARA TUBO DE PVC SOLDÁVEL DE 20 MM, PN 750 kPA, PARA SISTEMAS PREDIAIS ÁGUA FRIA . CARACTERÍSTICAS TÉCNICAS E FABRICAÇÃO DE ACORDO COM ABNT NBR 5648 DE 2010	RL	200,0000	6,7900	1.358,00	FORTLEV

**PREFEITURA MUNICIPAL DE ROSÁRIO DA LIMEIRA**

Endereço: PRAÇA NOSSA SENHORA DE FATIMA, 232

CENTRO, ROSÁRIO DA LIMEIRA - MG

CNPJ: 01.616.837/0001-22

Telefone: (32) 3723-1263

E-mail: contabilidade@rosariodalimeira.mg.gov.br

Exercício: 2023

Página(s): 25/63

E ABNT NBR 5626 DE 1998.

Total Lote: R\$ 1.358,00**Lote 296 - LUVA DE CORRER PARA TUBO DE PVC SOLDÁVEL DE 50 MM, PN 750 kPA, PARA SISTEMAS PREDIAIS ÁGUA FRIA . CARACTERÍSTICAS TÉCNICAS E FABRICAÇÃO DE ACORDO COM ABNT NBR 5648 DE 2010 E ABNT NBR 5626 DE 1998.**

Número	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
296	LUVA DE CORRER PARA TUBO DE PVC SOLDÁVEL DE 50 MM, PN 750 kPA, PARA SISTEMAS PREDIAIS ÁGUA FRIA . CARACTERÍSTICAS TÉCNICAS E FABRICAÇÃO DE ACORDO COM ABNT NBR 5648 DE 2010 E ABNT NBR 5626 DE 1998.	UN	200,0000	26,0000	5.200,00	FORTLEV
Total Lote: R\$ 5.200,00						

Lote 298 - LUVA DE PVC SOLDÁVEL DE 20 MM, PN 750 kPA, PARA SISTEMAS PREDIAIS ÁGUA FRIA. CARACTERÍSTICAS TÉCNICAS E FABRICAÇÃO DE ACORDO COM ABNT NBR 5648 DE 2010 E ABNT NBR 5626 DE 1998.

Número	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
298	LUVA DE PVC SOLDÁVEL DE 20 MM, PN 750 kPA, PARA SISTEMAS PREDIAIS ÁGUA FRIA. CARACTERÍSTICAS TÉCNICAS E FABRICAÇÃO DE ACORDO COM ABNT NBR 5648 DE 2010 E ABNT NBR 5626 DE 1998.	UN	200,0000	0,3400	68,00	FORTLEV
Total Lote: R\$ 68,00						

Lote 299 - LUVA DE PVC SOLDÁVEL DE 20 MM X 1/2", PN 750 kPA, PARA SISTEMAS PREDIAIS ÁGUA FRIA. CARACTERÍSTICAS TÉCNICAS E FABRICAÇÃO DE ACORDO COM ABNT NBR 5648 DE 2010 E ABNT NBR 5626 DE 1998.

Número	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
299	LUVA DE PVC SOLDÁVEL DE 20 MM X 1/2", PN 750 kPA, PARA SISTEMAS PREDIAIS ÁGUA FRIA. CARACTERÍSTICAS TÉCNICAS E FABRICAÇÃO DE ACORDO COM ABNT NBR 5648 DE 2010 E ABNT NBR 5626 DE 1998.	UN	200,0000	0,9500	190,00	FORTLEV
Total Lote: R\$ 190,00						

Lote 300 - LUVA DE PVC SOLDÁVEL DE 25 MM X 3/4", PN 750 kPA, PARA SISTEMAS PREDIAIS ÁGUA FRIA. CARACTERÍSTICAS TÉCNICAS E FABRICAÇÃO DE ACORDO COM ABNT NBR 5648 DE 2010 E ABNT NBR 5626 DE 1998.

Número	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
300	LUVA DE PVC SOLDÁVEL DE 25 MM X 3/4", PN 750 kPA, PARA SISTEMAS PREDIAIS ÁGUA FRIA. CARACTERÍSTICAS TÉCNICAS E FABRICAÇÃO DE ACORDO COM ABNT NBR 5648 DE 2010 E ABNT NBR 5626 DE 1998.	UN	200,0000	1,3000	260,00	FORTLEV
Total Lote: R\$ 260,00						

Lote 301 - LUVA DE PVC SOLDÁVEL DE 32 MM, PN 750 kPA, PARA SISTEMAS PREDIAIS ÁGUA FRIA. CARACTERÍSTICAS TÉCNICAS E FABRICAÇÃO DE ACORDO COM ABNT NBR 5648 DE 2010 E ABNT NBR 5626 DE 1998.

Número	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
301	LUVA DE PVC SOLDÁVEL DE 32 MM, PN 750 kPA, PARA SISTEMAS PREDIAIS ÁGUA FRIA. CARACTERÍSTICAS TÉCNICAS E FABRICAÇÃO DE ACORDO COM ABNT NBR 5648 DE 2010 E ABNT NBR 5626 DE 1998.	UN	200,0000	1,9100	382,00	FORTLEV
Total Lote: R\$ 382,00						

Lote 302 - LUVA DE RASPA: LUVA DE PROTEÇÃO, CONFECCIONADA EM VAQUETA INTEGRAL, ESPESSURA 8/10 LINHAS, MODELO SOLDADOR, SEM REFORÇO, COM PUNHO EM 15CM CONFECCIONADO EM RASPA. POSSUI ELÁSTICO DE AJUSTE NO DORSO. INDICADA PARA PROTEÇÃO DAS MÃOS E DOS ANTE-BRAÇOS E

Número	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
302	LUVA DE RASPA: LUVA DE PROTEÇÃO, CONFECCIONADA EM VAQUETA INTEGRAL, ESPESSURA 8/10 LINHAS, MODELO SOLDADOR, SEM REFORÇO, COM PUNHO EM 15CM CONFECCIONADO EM RASPA. POSSUI ELÁSTICO DE AJUSTE NO DORSO. INDICADA PARA PROTEÇÃO DAS MÃOS E DOS ANTE-BRAÇOS EM SERVIÇOS GERAIS QUE APRESENTEM RISCOS DE NATUREZA MÉDIA, TAIS COMO SOLDADOR, ONDE HAJA CONTATO COM MATERIAIS ABRASIVOS E/OU ESCORIANTE.	UN	300,0000	12,9000	3.870,00	ENFORT
Total Lote: R\$ 3.870,00						

**PREFEITURA MUNICIPAL DE ROSÁRIO DA LIMEIRA**

Endereço: PRAÇA NOSSA SENHORA DE FATIMA, 232

CENTRO, ROSÁRIO DA LIMEIRA - MG

CNPJ: 01.616.837/0001-22

Telefone: (32) 3723-1263

E-mail: contabilidade@rosariodalimeira.mg.gov.br

Exercício: 2023

Página(s): 26/63

Lote 303 - LUVA DE SEGURANÇA CONFECCIONADA EM SUPORTE TÊXTIL DE ALGODÃO, REVESTIMENTO EXTERNO EM POLICLORETO DE VINILA (PVC) E ACABAMENTO ANTIDERRAPANTE TIPO AREIA, NA REGIÃO PALMAR, PONTA DOS DEDOS E DORSO.COMPRIMENTO: 46 CM MODELO DA ESTRUTURA: MONTADO/ COSTU

Número	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
303	LUVA DE SEGURANÇA CONFECCIONADA EM SUPORTE TÊXTIL DE ALGODÃO, REVESTIMENTO EXTERNO EM POLICLORETO DE VINILA (PVC) E ACABAMENTO ANTIDERRAPANTE TIPO AREIA, NA REGIÃO PALMAR, PONTA DOS DEDOS E DORSO.COMPRIMENTO: 46 CM MODELO DA ESTRUTURA: MONTADO/ COSTURADO.(VOLK, VULCANO,IMBAT.)	PR	200,0000	25,6000	5.120,00	IMBRAT
Total Lote: R\$ 5.120,00						

Lote 304 - LUVA DE SEGURANÇA CONFECCIONADA EM VAQUETA NATURAL CURTIDA AO CROMO, COM REFORÇO PALMAR INTERNO, COSTURADA COM LINHA DE NYLON, (TOTAL FIT, ENFORT,GABI OU SUPERIOR).

Número	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
304	LUVA DE SEGURANÇA CONFECCIONADA EM VAQUETA NATURAL CURTIDA AO CROMO, COM REFORÇO PALMAR INTERNO, COSTURADA COM LINHA DE NYLON, (TOTAL FIT, ENFORT,GABI OU SUPERIOR).	PR	200,0000	18,9000	3.780,00	ENFORT
Total Lote: R\$ 3.780,00						

Lote 306 - LUVA PANO ALGODÃO PIGMENTADA PALMA ANTIDERRAPANTE, TRICOTADA EM 6 8 FIOS DE ALGODÃO E POLIÉSTER MESCLADO, PIGMENTOS EM PVC NA FACE PALMAR, ACABAMENTO EM OVERLOQUE, PUNHO COM ELÁSTICO.(YELING,HELANCA, IMBAT).

Número	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
306	LUVA PANO ALGODÃO PIGMENTADA PALMA ANTIDERRAPANTE, TRICOTADA EM 6 8 FIOS DE ALGODÃO E POLIÉSTER MESCLADO, PIGMENTOS EM PVC NA FACE PALMAR, ACABAMENTO EM OVERLOQUE, PUNHO COM ELÁSTICO.(YELING,HELANCA, IMBAT).	PR	150,0000	3,1000	465,00	IMBRAT
Total Lote: R\$ 465,00						

Lote 308 - luva soldavel e bucha de latão 20mm*1/2

Número	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
308	luva soldavel e bucha de latão 20mm*1/2	UN	500,0000	3,6700	1.835,00	FORTLEV
Total Lote: R\$ 1.835,00						

Lote 310 - LUVA VULCANIZADA: LUVA DE SEGURANÇA TRICOTADA EM FIOS DE ALGODÃO/POLIÉSTER; COM REVESTIMENTO DE BORRACHA VULCANIZADA NA PALMA E FACE PALMAR DOS DEDOS E PONTAS DOS DEDOS, PUNHO COM ELASTANO, ACABAMENTO FINAL EM OVERLOQUE, SEM COSTURAS (TECIDA DE FORMA

Número	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
310	LUVA VULCANIZADA: LUVA DE SEGURANÇA TRICOTADA EM FIOS DE ALGODÃO/POLIÉSTER; COM REVESTIMENTO DE BORRACHA VULCANIZADA NA PALMA E FACE PALMAR DOS DEDOS E PONTAS DOS DEDOS, PUNHO COM ELASTANO, ACABAMENTO FINAL EM OVERLOQUE, SEM COSTURAS (TECIDA DE FORMA INTEGRAL). TAMANHOS: P, M E G.	PR	300,0000	10,5000	3.150,00	IMBRAT
Total Lote: R\$ 3.150,00						

Lote 312 - MACHADO COM CABO

Número	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
312	MACHADO COM CABO	UN	20,0000	59,0000	1.180,00	COROA
Total Lote: R\$ 1.180,00						

Lote 313 - Magueira para gás 1,25m

Número	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
313	Magueira para gás 1,25m	UN	10,0000	10,5000	105,00	PLASBON
Total Lote: R\$ 105,00						

**PREFEITURA MUNICIPAL DE ROSÁRIO DA LIMEIRA**

Endereço: PRAÇA NOSSA SENHORA DE FATIMA, 232

CENTRO, ROSÁRIO DA LIMEIRA - MG

CNPJ: 01.616.837/0001-22

Telefone: (32) 3723-1263

E-mail: contabilidade@rosariodalimeira.mg.gov.br

Exercício: 2023

Página(s): 27/63

Lote 315 - Mangueira Cristal para Nível - M 1/2"						
Número	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
315	Mangueira Cristal para Nível - M 1/2"	M	100,0000	1,7400	174,00	ARQUA
						Total Lote: R\$ 174,00

Lote 316 - MANGUEIRA DE JARDIM DUPLA FACE 15M						
Número	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
316	MANGUEIRA DE JARDIM DUPLA FACE 15M	UN	20,0000	33,0000	660,00	ARQUA
						Total Lote: R\$ 660,00

Lote 318 - MANGUEIRA PRETA 1/2						
Número	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
318	MANGUEIRA PRETA 1/2	M	500,0000	1,0500	525,00	PLASBON
						Total Lote: R\$ 525,00

Lote 320 - MANGUEIRA PRETA 3/4						
Número	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
320	MANGUEIRA PRETA 3/4 MANGUEIRA PRETA 3/4	M	500,0000	1,3400	670,00	PLASBON
						Total Lote: R\$ 670,00

Lote 325 - MARRETA COM CABO 2 KG						
Número	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
325	MARRETA COM CABO 2 KG	UN	10,0000	54,6000	546,00	TENACE
						Total Lote: R\$ 546,00

Lote 326 - MARRETA COM CABO 4KG						
Número	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
326	MARRETA COM CABO 4KG	UN	15,0000	141,9000	2.128,50	TENACE
						Total Lote: R\$ 2.128,50

Lote 328 - MARTELO UNHA 29MM						
Número	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
328	MARTELO UNHA 29MM	UN	20,0000	32,7600	655,20	TENACE
						Total Lote: R\$ 655,20

Lote 329 - MÁSCARA PFF1 RESPIRADOR VÁLVULA POEIRAS PÓ COM VÁLVULA (ALLIANCE, GRAZIA, CAMPER OU SUPERIOR).						
Número	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
329	MÁSCARA PFF1 RESPIRADOR VÁLVULA POEIRAS PÓ COM VÁLVULA (ALLIANCE, GRAZIA, CAMPER OU SUPERIOR).	UN	1.500,0000	1,3600	2.040,00	ALLIANCE
						Total Lote: R\$ 2.040,00

Lote 332 - MASSA CORRIDA PVA 3,6 LT						
Número	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
332	MASSA CORRIDA PVA 3,6 LT	LTA	150,0000	32,7000	4.905,00	NOVA TINTAS
						Total Lote: R\$ 4.905,00

Lote 334 - MASSA EPOX 100 G						
Número	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
334	MASSA EPOX 100 G	PCT	600,0000	6,2500	3.750,00	P.TEC
						Total Lote: R\$ 3.750,00

**PREFEITURA MUNICIPAL DE ROSÁRIO DA LIMEIRA**

Endereço: PRAÇA NOSSA SENHORA DE FATIMA, 232

CENTRO, ROSÁRIO DA LIMEIRA - MG

CNPJ: 01.616.837/0001-22

Telefone: (32) 3723-1263

E-mail: contabilidade@rosariodalimeira.mg.gov.br

Exercício: 2023

Página(s): 28/63

Lote 336 - MECANISMO DE SAÍDA P/ CAIXA ACOPLADA						
Número	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
336	MECANISMO DE SAÍDA P/ CAIXA ACOPLADA	UN	300,0000	37,5000	11.250,00	BLUKIT
					Total Lote: R\$ 11.250,00	

Lote 337 - NÍPEL DE PVC ROSCÁVEL DE 1/2", PN 750 kPA, PARA SISTEMAS PREDIAIS ÁGUA FRIA . CARACTERÍSTICAS TÉCNICAS E FABRICAÇÃO DE ACORDO COM ABNT NBR 5648 DE 2010 E ABNT NBR 5626 DE 1998.						
Número	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
337	NÍPEL DE PVC ROSCÁVEL DE 1/2", PN 750 kPA, PARA SISTEMAS PREDIAIS ÁGUA FRIA . CARACTERÍSTICAS TÉCNICAS E FABRICAÇÃO DE ACORDO COM ABNT NBR 5648 DE 2010 E ABNT NBR 5626 DE 1998.	UN	100,0000	0,5600	56,00	FORTLEV
					Total Lote: R\$ 56,00	

Lote 342 - PA BICO C/CABO N04						
Número	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
342	PA BICO C/CABO N04	UN	20,0000	33,0000	660,00	MX
					Total Lote: R\$ 660,00	

Lote 343 - PÁ DE BICO SEM CABO						
Número	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
343	PÁ DE BICO SEM CABO	UN	20,0000	25,3000	506,00	MX
					Total Lote: R\$ 506,00	

Lote 344 - PASTA LUBRIFICANTE PARA CONEXÃO DE TUBOS DE SISTEMAS PREDIAIS DE ESGOTO - SACHÊ DE 160 G.						
Número	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
344	PASTA LUBRIFICANTE PARA CONEXÃO DE TUBOS DE SISTEMAS PREDIAIS DE ESGOTO - SACHÊ DE 160 G.	UN	50,0000	5,3000	265,00	NOVA TINTAS
					Total Lote: R\$ 265,00	

Lote 346 - Pé-de-Cabra 80 cm						
Número	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
346	Pé-de-Cabra 80 cm	UN	20,0000	49,1000	982,00	GM
					Total Lote: R\$ 982,00	

Lote 349 - PENEIRA DE CAL ARO 55						
Número	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
349	PENEIRA DE CAL ARO 55	UN	50,0000	24,1000	1.205,00	MM
					Total Lote: R\$ 1.205,00	

Lote 352 - Pia cozinha bojo em inox, mármore 1,20mt						
Número	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
352	Pia cozinha bojo em inox, mármore 1,20mt	UN	10,0000	218,0000	2.180,00	PIANOX
					Total Lote: R\$ 2.180,00	

Lote 355 - Picareta Boca Larga						
Número	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
355	Picareta Boca Larga	UN	20,0000	49,1000	982,00	TENACE
					Total Lote: R\$ 982,00	

Lote 356 - Picareta de ponta tarza com cabo						
Número	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca

**PREFEITURA MUNICIPAL DE ROSÁRIO DA LIMEIRA**

Endereço: PRAÇA NOSSA SENHORA DE FATIMA, 232

CENTRO, ROSÁRIO DA LIMEIRA - MG

CNPJ: 01.616.837/0001-22

Telefone: (32) 3723-1263

E-mail: contabilidade@rosariodalimeira.mg.gov.br

Exercício: 2023

Página(s): 29/63

356	Picareta de ponta tarza com cabo	UN	10,0000	63,0000	630,00	TENACE
Total Lote: R\$ 630,00						

Lote 357 - PIGMENTO EM PÓ CAIXA 250 G

Número	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
357	PIGMENTO EM PÓ CAIXA 250 G	CX	150,0000	12,2500	1.837,50	ANGA
Total Lote: R\$ 1.837,50						

Lote 367 - PISTOLA PINTURA AR DIRETO

Número	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
367	PISTOLA PINTURA AR DIRETO	UN	30,0000	68,2000	2.046,00	ARPREX
Total Lote: R\$ 2.046,00						

Lote 395 - REDUÇÃO 3/4 * 1/2 ROSCA

Número	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
395	REDUÇÃO 3/4 * 1/2 ROSCA REDUÇÃO 3/4 * 1/2 ROSCA	UN	600,0000	0,4700	282,00	FORTLEV
Total Lote: R\$ 282,00						

Lote 396 - Redução de 3/4 por 1/2 marrom classe A

Número	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
396	Redução de 3/4 por 1/2 marrom classe A	UN	30,0000	0,3400	10,20	FORTLEV
Total Lote: R\$ 10,20						

Lote 400 - REDUÇÃO ESG 100X 75MM

Número	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
400	REDUÇÃO ESG 100X 75MM	UN	600,0000	8,3000	4.980,00	FORTLEV
Total Lote: R\$ 4.980,00						

Lote 401 - REDUCAO ESGOTO 100MM X 50MM

Número	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
401	REDUCAO ESGOTO 100MM X 50MM	UN	600,0000	4,3000	2.580,00	FORTLEV
Total Lote: R\$ 2.580,00						

Lote 404 - Registro 1/2 plástico

Número	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
404	Registro 1/2 plástico	UN	30,0000	6,8000	204,00	UNIFORT
Total Lote: R\$ 204,00						

Lote 407 - registro de 1 1/2 de gaveta c/ acab. C50

Número	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
407	registro de 1 1/2 de gaveta c/ acab. C50	UN	20,0000	135,0000	2.700,00	DELTA
Total Lote: R\$ 2.700,00						

Lote 409 - REGISTRO DE GÁS MED C/MANG 80 CM

Número	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
409	REGISTRO DE GÁS MED C/MANG 80 CM	UN	50,0000	31,0000	1.550,00	IMAR
Total Lote: R\$ 1.550,00						

**PREFEITURA MUNICIPAL DE ROSÁRIO DA LIMEIRA**

Endereço: PRAÇA NOSSA SENHORA DE FATIMA, 232

CENTRO, ROSÁRIO DA LIMEIRA - MG

CNPJ: 01.616.837/0001-22

Telefone: (32) 3723-1263

E-mail: contabilidade@rosariodalimeira.mg.gov.br

Exercício: 2023

Página(s): 30/63

Lote 412 - REGISTRO METÁLICO DE ESFERA COM ALAVANCA DE 1.1/4". CARACTERÍSTICAS TÉCNICAS E FABRICAÇÃO DE ACORDO COM ABNT NBR COMPATÍVEL COM O PRODUTO.

Número	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
412	REGISTRO METÁLICO DE ESFERA COM ALAVANCA DE 1.1/4". CARACTERÍSTICAS TÉCNICAS E FABRICAÇÃO DE ACORDO COM ABNT NBR COMPATÍVEL COM O PRODUTO.	UN	50,0000	156,9000	7.845,00	UNIFORT
Total Lote: R\$ 7.845,00						

Lote 413 - REGISTRO METÁLICO DE ESFERA COM ALAVANCA DE 1". CARACTERÍSTICAS TÉCNICAS E FABRICAÇÃO DE ACORDO COM ABNT NBR COMPATÍVEL COM O PRODUTO.

Número	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
413	REGISTRO METÁLICO DE ESFERA COM ALAVANCA DE 1". CARACTERÍSTICAS TÉCNICAS E FABRICAÇÃO DE ACORDO COM ABNT NBR COMPATÍVEL COM O PRODUTO.	UN	50,0000	24,0000	1.200,00	UNIFORT
Total Lote: R\$ 1.200,00						

Lote 415 - REGISTRO PVC 3/4 SOLDÁVEL

Número	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
415	REGISTRO PVC 3/4 SOLDÁVEL REGISTRO PVC 3/4 SOLDÁVEL	UN	400,0000	8,1500	3.260,00	DECA
Total Lote: R\$ 3.260,00						

Lote 417 - REGISTRO REGULADOR P/ GÁS

Número	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
417	REGISTRO REGULADOR P/ GÁS	UN	50,0000	20,3000	1.015,00	UNIFORT
Total Lote: R\$ 1.015,00						

Lote 418 - REGUA ALUMINIO GROSSA 2 METROS

Número	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
418	REGUA ALUMINIO GROSSA 2 METROS	UN	10,0000	35,4000	354,00	ALUMEN
Total Lote: R\$ 354,00						

Lote 421 - REPARO DE VALVULA DESCARGA 11/2 E 11/4

Número	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
421	REPARO DE VALVULA DESCARGA 11/2 E 11/4	UN	50,0000	52,0000	2.600,00	MIX
Total Lote: R\$ 2.600,00						

Lote 427 - ROLO DE ESPUMA 23 CM

Número	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
427	ROLO DE ESPUMA 23 CM ROLO DE ESPUMA 23 CM	UN	30,0000	8,1900	245,70	COMPEL
Total Lote: R\$ 245,70						

Lote 428 - ROLO DE ESPUMA 9 CM

Número	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
428	ROLO DE ESPUMA 9 CM	UN	30,0000	3,6000	108,00	COMPEL
Total Lote: R\$ 108,00						

Lote 432 - ROLO POLIESTER 5 CM

Número	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
432	ROLO POLIESTER 5 CM	UN	50,0000	3,1000	155,00	COMPEL
Total Lote: R\$ 155,00						

**PREFEITURA MUNICIPAL DE ROSÁRIO DA LIMEIRA**

Endereço: PRAÇA NOSSA SENHORA DE FATIMA, 232

CENTRO, ROSÁRIO DA LIMEIRA - MG

CNPJ: 01.616.837/0001-22

Telefone: (32) 3723-1263

E-mail: contabilidade@rosariodalimeira.mg.gov.br

Exercício: 2023

Página(s): 31/63

Lote 433 - ROLO POLIESTER 9 CM

Número	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
433	ROLO POLIESTER 9 CM	UN	50,0000	3,6000	180,00	COMPEL
						Total Lote: R\$ 180,00

Lote 440 - SERRA PARA ARCO SERRA

Número	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
440	SERRA PARA ARCO SERRA	UN	300,0000	4,0800	1.224,00	TOMPSON
						Total Lote: R\$ 1.224,00

Lote 441 - Serrinha. Padrão de referência da qualidade: Starret, similar ou superior

Número	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
441	Serrinha. Padrão de referência da qualidade: Starret, similar ou superior	UN	50,0000	6,2700	313,50	TOMPSON
						Total Lote: R\$ 313,50

Lote 443 - SIFÃO AJUSTÁVEL BRANCO PARA PIA AMERICANA, BITOLA ENTRADA: 1.1/2".

Número	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
443	SIFÃO AJUSTÁVEL BRANCO PARA PIA AMERICANA, BITOLA ENTRADA: 1.1/2".	UN	200,0000	3,2500	650,00	S.SUPER
						Total Lote: R\$ 650,00

Lote 444 - SIFÃO AJUSTÁVEL DUPLO BRANCO PARA PIA AMERICANA, BITOLA ENTRADA: 1.1/2".

Número	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
444	SIFÃO AJUSTÁVEL DUPLO BRANCO PARA PIA AMERICANA, BITOLA ENTRADA: 1.1/2".	UN	50,0000	9,9500	497,50	S.SUPER
						Total Lote: R\$ 497,50

Lote 446 - SIFÃO UNIVERSAL DUPLO EXTENSÍVEL PLÁSTICO METALIZADO ? 70 CM, BITOLA ENTRADA: 1", 1.1/4", 1.1/2".

Número	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
446	SIFÃO UNIVERSAL DUPLO EXTENSÍVEL PLÁSTICO METALIZADO ≥ 70 CM, BITOLA ENTRADA: 1", 1.1/4", 1.1/2".	UN	100,0000	27,2000	2.720,00	S.SUPER
						Total Lote: R\$ 2.720,00

Lote 447 - SOLVENTE COM BAIXO ODOR, INDICADO PARA DILUIÇÃO DE ESMALTES SINTÉTICOS, VERNIZES E TINTA A ÓLEO, LATA 5 LT

Número	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
447	SOLVENTE COM BAIXO ODOR, INDICADO PARA DILUIÇÃO DE ESMALTES SINTÉTICOS, VERNIZES E TINTA A ÓLEO, LATA 5 LT	LTA	20,0000	109,0000	2.180,00	NOVA TINTAS
						Total Lote: R\$ 2.180,00

Lote 448 - SOLVENTE COM BAIXO ODOR, INDICADO PARA DILUIÇÃO DE ESMALTES SINTÉTICOS, VERNIZES E TINTA A ÓLEO, LATA 900 ML

Número	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
448	SOLVENTE COM BAIXO ODOR, INDICADO PARA DILUIÇÃO DE ESMALTES SINTÉTICOS, VERNIZES E TINTA A ÓLEO, LATA 900 ML	LTA	50,0000	23,0000	1.150,00	NOVA TINTAS
						Total Lote: R\$ 1.150,00

Lote 450 - SUPORTE P/ MANGEIRA PLAST

Número	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
450	SUPORTE P/ MANGEIRA PLAST	UN	200,0000	5,4500	1.090,00	PB
						Total Lote: R\$ 1.090,00

**PREFEITURA MUNICIPAL DE ROSÁRIO DA LIMEIRA**

Endereço: PRAÇA NOSSA SENHORA DE FATIMA, 232

CENTRO, ROSÁRIO DA LIMEIRA - MG

CNPJ: 01.616.837/0001-22

Telefone: (32) 3723-1263

E-mail: contabilidade@rosariodalimeira.mg.gov.br

Exercício: 2023

Página(s): 32/63

Lote 453 - Tampão de ½ marrom classe A						
Número	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
453	Tampão de ½ marrom classe A	UN	50,0000	0,4000	20,00	fortlev
						Total Lote: R\$ 20,00

Lote 454 - Tampão de 100mm branco classe A						
Número	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
454	Tampão de 100mm branco classe A	UN	50,0000	5,4500	272,50	fortlev
						Total Lote: R\$ 272,50

Lote 455 - Tampão de 3/4 marrom classe A						
Número	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
455	Tampão de 3/4 marrom classe A	UN	50,0000	0,8100	40,50	fortlev
						Total Lote: R\$ 40,50

Lote 459 - TANQUE PLASTICO 22LTS						
Número	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
459	TANQUE PLASTICO 22LTS	UN	100,0000	70,9500	7.095,00	herc
						Total Lote: R\$ 7.095,00

Lote 465 - TE 90 SOLD. 50MM						
Número	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
465	TE 90 SOLD. 50MM	UN	500,0000	5,4000	2.700,00	fortlev
						Total Lote: R\$ 2.700,00

Lote 466 - TE AZUL 25X20MM						
Número	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
466	TE AZUL 25X20MM	UN	600,0000	5,8800	3.528,00	fortlev
						Total Lote: R\$ 3.528,00

Lote 471 - TÊ DE PVC ROSCÁVEL DE 1.1/2", PN 750 KPA, PARA SISTEMAS PREDIAIS ÁGUA FRIA . CARACTERÍSTICAS TÉCNICAS E FABRICAÇÃO DE ACORDO COM ABNT NBR 5648 DE 2010 E ABNT NBR 5626 DE 1998.						
Número	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
471	TÊ DE PVC ROSCÁVEL DE 1.1/2", PN 750 KPA, PARA SISTEMAS PREDIAIS ÁGUA FRIA . CARACTERÍSTICAS TÉCNICAS E FABRICAÇÃO DE ACORDO COM ABNT NBR 5648 DE 2010 E ABNT NBR 5626 DE 1998.	UN	300,0000	24,4000	7.320,00	fortlev
						Total Lote: R\$ 7.320,00

Lote 476 - TÊ DE PVC SOLDÁVEL DE 50 MM, PN 750 KPA, PARA SISTEMAS PREDIAIS ÁGUA FRIA. CARACTERÍSTICAS TÉCNICAS E FABRICAÇÃO DE ACORDO COM ABNT NBR 5648 DE 2010 E ABNT NBR 5626 DE 1998.						
Número	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
476	TÊ DE PVC SOLDÁVEL DE 50 MM, PN 750 KPA, PARA SISTEMAS PREDIAIS ÁGUA FRIA. CARACTERÍSTICAS TÉCNICAS E FABRICAÇÃO DE ACORDO COM ABNT NBR 5648 DE 2010 E ABNT NBR 5626 DE 1998.	UN	200,0000	5,4500	1.090,00	fortlev
						Total Lote: R\$ 1.090,00

Lote 478 - TÊ DE PVC SOLDÁVEL E COM BUCHA DE LATÃO NA BOLSA CENTRAL DE 25 MM X 3/4", PN 750 KPA, PARA SISTEMAS PREDIAIS ÁGUA FRIA. CARACTERÍSTICAS TÉCNICAS E FABRICAÇÃO DE ACORDO COM ABNT NBR 5648 DE 2010 E ABNT NBR 5626 DE 1998.						
Número	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
478	TÊ DE PVC SOLDÁVEL E COM BUCHA DE LATÃO NA BOLSA CENTRAL DE 25 MM X 3/4", PN 750 KPA, PARA SISTEMAS PREDIAIS ÁGUA FRIA. CARACTERÍSTICAS TÉCNICAS E FABRICAÇÃO DE ACORDO COM ABNT NBR 5648 DE 2010 E ABNT NBR 5626 DE 1998.	UN	200,0000	8,1800	1.636,00	fortlev

**PREFEITURA MUNICIPAL DE ROSÁRIO DA LIMEIRA**

Endereço: PRAÇA NOSSA SENHORA DE FATIMA, 232

CENTRO, ROSÁRIO DA LIMEIRA - MG

CNPJ: 01.616.837/0001-22

Telefone: (32) 3723-1263

E-mail: contabilidade@rosariodalimeira.mg.gov.br

Exercício: 2023

Página(s): 33/63

Total Lote: R\$ 1.636,00**Lote 480 - TE ESGOTO 40MM X 40MM**

Número	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
480	TE ESGOTO 40MM X 40MM	UN	500,0000	2,1700	1.085,00	fortlev
Total Lote: R\$ 1.085,00						

Lote 493 - TE PRETO 3/4

Número	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
493	TE PRETO 3/4	UN	700,0000	1,4500	1.015,00	PB
Total Lote: R\$ 1.015,00						

Lote 494 - te soldavel e com bucha de latão 25mm*1/2

Número	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
494	te soldavel e com bucha de latão 25mm*1/2	UN	500,0000	5,8800	2.940,00	FORTLEV
Total Lote: R\$ 2.940,00						

Lote 495 - te soldavel e com bucha de latão 25mm*3/4

Número	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
495	te soldavel e com bucha de latão 25mm*3/4	UN	500,0000	8,1800	4.090,00	FORTLEV
Total Lote: R\$ 4.090,00						

Lote 496 - tê soldavel e com rosca 25mm*3/4

Número	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
496	tê soldavel e com rosca 25mm*3/4	UN	500,0000	2,2200	1.110,00	FORTLEV
Total Lote: R\$ 1.110,00						

Lote 507 - TINTA ACRÍLICA PARA PISO INTERIOR E EXTERIOR, A BASE DE AGUA LATA 3,6 lt. MARCAS (SUVINIL, CORAL OU SHERWIN WILIANS).

Número	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
507	TINTA ACRÍLICA PARA PISO INTERIOR E EXTERIOR, A BASE DE AGUA LATA 3,6 lt. MARCAS (SUVINIL, CORAL OU SHERWIN WILIANS).	UN	50,0000	51,5000	2.575,00	EUCATEX
Total Lote: R\$ 2.575,00						

Lote 509 - TINTA ESMALTE 900 ML

Número	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
509	TINTA ESMALTE 900 ML	UN	150,0000	25,9000	3.885,00	HIDRACOR
Total Lote: R\$ 3.885,00						

Lote 510 - TINTA ESMALTE SINTÉTICO 3,600

Número	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
510	TINTA ESMALTE SINTÉTICO 3,600	GAL	50,0000	105,0000	5.250,00	HIDRACOR
Total Lote: R\$ 5.250,00						

Lote 512 - TINTA LATEX 3,6 LT

Número	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
512	TINTA LATEX 3,6 LT	UN	150,0000	35,4800	5.322,00	EUCALAR

**PREFEITURA MUNICIPAL DE ROSÁRIO DA LIMEIRA**

Endereço: PRAÇA NOSSA SENHORA DE FATIMA, 232

CENTRO, ROSÁRIO DA LIMEIRA - MG

CNPJ: 01.616.837/0001-22

Telefone: (32) 3723-1263

E-mail: contabilidade@rosariodalimeira.mg.gov.br

Exercício: 2023

Página(s): 34/63

Total Lote: R\$ 5.322,00**Lote 518 - TORNEIRA BÓIA DE ALTA VAZÃO PARA CAIXA D'ÁGUA, DE 1". FABRICADO EM PEAD E METAL.**

Número	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
518	TORNEIRA BÓIA DE ALTA VAZÃO PARA CAIXA D'ÁGUA, DE 1". FABRICADO EM PEAD E METAL.	UN	30,0000	96,9000	2.907,00	MX
Total Lote: R\$ 2.907,00						

Lote 519 - TORNEIRA BOIA P/ CAIXA DAGUA 1/2

Número	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
519	TORNEIRA BOIA P/ CAIXA DAGUA 1/2	UN	60,0000	8,1000	486,00	GRAP
Total Lote: R\$ 486,00						

Lote 521 - Torneira de cozinha de bancada bica alta cromada 100% aço inox 1/4 de volta

Número	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
521	Torneira de cozinha de bancada bica alta cromada 100% aço inox 1/4 de volta	UN	10,0000	87,3500	873,50	MK
Total Lote: R\$ 873,50						

Lote 522 - Torneira de jardim de plástico

Número	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
522	Torneira de jardim de plástico	UN	30,0000	1,8800	56,40	GRAP
Total Lote: R\$ 56,40						

Lote 523 - TORNEIRA DE JARDIM METAL 1/2"

Número	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
523	TORNEIRA DE JARDIM METAL 1/2"	UN	30,0000	14,1500	424,50	TOMPSON
Total Lote: R\$ 424,50						

Lote 524 - Torneira de lavatório, material Liga de Cobre, Acionamento hidromecânico com leve pressão do botão de metal, Tempo de abertura aproximadamente 6 segundos, produto com botão de acionamento em metal, assim como o corpo da torneira.

Número	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
524	Torneira de lavatório, material Liga de Cobre, Acionamento hidromecânico com leve pressão do botão de metal, Tempo de abertura aproximadamente 6 segundos, produto com botão de acionamento em metal, assim como o corpo da torneira.	UN	10,0000	128,2000	1.282,00	ROMAR
Total Lote: R\$ 1.282,00						

Lote 526 - TORNEIRA DE PLASTICO 15 CM

Número	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
526	TORNEIRA DE PLASTICO 15 CM	UN	70,0000	3,2500	227,50	GRAP
Total Lote: R\$ 227,50						

Lote 527 - TORNEIRA ESFERA METAL MEGA P/ CADEADO

Número	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
527	TORNEIRA ESFERA METAL MEGA P/ CADEADO	UN	400,0000	18,2700	7.308,00	TOMPSON
Total Lote: R\$ 7.308,00						

Lote 529 - Torneira lavatório plástico

Número	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
529	Torneira lavatório plástico	UN	20,0000	6,8000	136,00	TOMPSON
Total Lote: R\$ 136,00						

**PREFEITURA MUNICIPAL DE ROSÁRIO DA LIMEIRA**

Endereço: PRAÇA NOSSA SENHORA DE FATIMA, 232

CENTRO, ROSÁRIO DA LIMEIRA - MG

CNPJ: 01.616.837/0001-22

Telefone: (32) 3723-1263

E-mail: contabilidade@rosariodalimeira.mg.gov.br

Exercício: 2023

Página(s): 35/63

Lote 530 - TORNEIRA METALPLAS 1/4 VOLTA LAVATORIO C-69

Número	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
530	TORNEIRA METALPLAS 1/4 VOLTA LAVATORIO C-69	UN	500,0000	29,8800	14.940,00	GRAP
						Total Lote: R\$ 14.940,00

Lote 531 - Torneira para lavatório 1/2" - metal C50

Número	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
531	Torneira para lavatório 1/2" - metal C50	UN	70,0000	49,1200	3.438,40	VIT
						Total Lote: R\$ 3.438,40

Lote 534 - TORQUES 5"

Número	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
534	TORQUES 5"	UN	20,0000	16,2300	324,60	S.ROMAO
						Total Lote: R\$ 324,60

Lote 535 - TORQUES 8"

Número	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
535	TORQUES 8"	UN	30,0000	21,7000	651,00	S.ROMAO
						Total Lote: R\$ 651,00

Lote 536 - TRENA EMBORRACHADA 5 METROS

Número	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
536	TRENA EMBORRACHADA 5 METROS	UN	20,0000	9,6900	193,80	TOMPSON
						Total Lote: R\$ 193,80

Lote 539 - TRENA TRAVA 3M

Número	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
539	TRENA TRAVA 3M	UN	20,0000	6,1800	123,60	TOMPSON
						Total Lote: R\$ 123,60

Lote 543 - TRINCHA CHATO 4"

Número	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
543	TRINCHA CHATO 4"	UN	600,0000	8,1800	4.908,00	SILVANA
						Total Lote: R\$ 4.908,00

Lote 544 - TRINCHA SEDA 1 1/2

Número	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
544	TRINCHA SEDA 1 1/2	UN	600,0000	3,5300	2.118,00	SILVANA
						Total Lote: R\$ 2.118,00

Lote 545 - TUBO CAIXA DESCARGA COMPLETO

Número	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
545	TUBO CAIXA DESCARGA COMPLETO	UN	100,0000	16,2000	1.620,00	KRONA
						Total Lote: R\$ 1.620,00

Lote 546 - TUBO DE LIGAÇÃO DE VASO SANITÁRIO.

Número	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
546	TUBO DE LIGAÇÃO DE VASO SANITÁRIO.	UN	100,0000	8,1800	818,00	FRAP
						Total Lote: R\$ 818,00

**PREFEITURA MUNICIPAL DE ROSÁRIO DA LIMEIRA**

Endereço: PRAÇA NOSSA SENHORA DE FATIMA, 232

CENTRO, ROSÁRIO DA LIMEIRA - MG

CNPJ: 01.616.837/0001-22

Telefone: (32) 3723-1263

E-mail: contabilidade@rosariodalimeira.mg.gov.br

Exercício: 2023

Página(s): 36/63

Lote 573 - união soldavel 32mm.						
Número	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
573	união soldavel 32mm.	UN	1.000,0000	13,6000	13.600,00	PB
						Total Lote: R\$ 13.600,00

Lote 580 - VÁLVULA DE DESCARGA DE PAREDE (EMBTIR) PARA VASO SANITÁRIO, DE 50 MM (1.1/2"). DE METAL COM ACABAMENTO.						
Número	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
580	VÁLVULA DE DESCARGA DE PAREDE (EMBTIR) PARA VASO SANITÁRIO, DE 50 MM (1.1/2"). DE METAL COM ACABAMENTO.	UN	50,0000	109,1000	5.455,00	TIGRE
						Total Lote: R\$ 5.455,00

Lote 581 - Válvula de retenção de esgoto 100mm						
Número	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
581	Válvula de retenção de esgoto 100mm	UN	10,0000	39,0000	390,00	R.FLEX
						Total Lote: R\$ 390,00

Lote 582 - VALVULA DESCARGA 1 1/2						
Número	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
582	VALVULA DESCARGA 1 1/2	UN	100,0000	81,5000	8.150,00	TIGRE
						Total Lote: R\$ 8.150,00

Lote 585 - VALVULA P/ POCO 1						
Número	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
585	VALVULA P/ POCO 1	UN	70,0000	25,9000	1.813,00	KRONA
						Total Lote: R\$ 1.813,00

Lote 586 - VALVULA P/ POCO 3/4						
Número	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
586	VALVULA P/ POCO 3/4	UN	70,0000	23,2000	1.624,00	KRONA
						Total Lote: R\$ 1.624,00

Lote 589 - vaso sanitário com caixa acoplado						
Número	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
589	vaso sanitário com caixa acoplado	UN	50,0000	450,0000	22.500,00	HERVY
						Total Lote: R\$ 22.500,00

Lote 590 - VASO SANITÁRIO CONVENCIONAL DE LOUÇA BRANCA E FORMATO OVAL . DIMENSÕES ? 38,5 X 38,5 X 59 CM. MARCAS MARCA DECA, INCEPA, CELITE OU DOCOL						
Número	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
590	VASO SANITÁRIO CONVENCIONAL DE LOUÇA BRANCA E FORMATO OVAL . DIMENSÕES ≥ 38,5 X 38,5 X 59 CM. MARCAS MARCA DECA, INCEPA, CELITE OU DOCOL	UN	20,0000	177,4500	3.549,00	HERVY
						Total Lote: R\$ 3.549,00

Lote 591 - VASO SANITÁRIO INFANTIL BRANCO TAMANHO PP, COM CAIXA ACOPLADA, ANEL DE VEDAÇÃO, ASSENTO PLÁSTICO COM TAMPA, ENGATE FLEXIVEL COM TRAMA EM AÇO INOX.						
Número	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
591	VASO SANITÁRIO INFANTIL BRANCO TAMANHO PP, COM CAIXA ACOPLADA, ANEL DE VEDAÇÃO, ASSENTO PLÁSTICO COM TAMPA, ENGATE FLEXIVEL COM TRAMA EM AÇO INOX.	UN	10,0000	450,0000	4.500,00	HERVY

**PREFEITURA MUNICIPAL DE ROSÁRIO DA LIMEIRA**

Endereço: PRAÇA NOSSA SENHORA DE FATIMA, 232

CENTRO, ROSÁRIO DA LIMEIRA - MG

CNPJ: 01.616.837/0001-22

Telefone: (32) 3723-1263

E-mail: contabilidade@rosariodalimeira.mg.gov.br

Exercício: 2023

Página(s): 37/63

Total Lote: R\$ 4.500,00**Lote 593 - VERNIZ 0900**

Número	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
593	VERNIZ 0900	UN	200,0000	25,9000	5.180,00	EUCATEX
Total Lote: R\$ 5.180,00						

Lote 594 - VERNIZ 3,600

Número	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
594	VERNIZ 3,600	UN	200,0000	103,4000	20.680,00	EUCATEX
Total Lote: R\$ 20.680,00						

Lote 597 - ZARCAO 3.600 ml

Número	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
597	ZARCAO 3.600 ml	GAL	50,0000	67,7000	3.385,00	ZMAX
Total Lote: R\$ 3.385,00						

Fornecedor: CONCRELAGOS CONCRETO LTDA

Total lotes de itens e serviços R\$ 101.720,00

Lote 136 - CONCRETO ESTRUTURAL FCK 20MPA BOMBEADO (SERVIÇO)

Número	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
136	CONCRETO ESTRUTURAL FCK 20MPA BOMBEADO (SERVIÇO) CONCRETO ESTRUTURAL FCK 20MPA BOMBEADO (SERVIÇO)	M³	120,0000	495,0000	59.400,00	CONCRELAGOS
Total Lote: R\$ 59.400,00						

Lote 138 - CONCRETO ESTRUTURAL FCK 30MPA BOMBEADO (SERVIÇO)

Número	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
138	CONCRETO ESTRUTURAL FCK 30MPA BOMBEADO (SERVIÇO) CONCRETO ESTRUTURAL FCK 30MPA BOMBEADO (SERVIÇO)	M³	80,0000	529,0000	42.320,00	CONCRELAGOS
Total Lote: R\$ 42.320,00						

Fornecedor: Concretek Mix Ltda

Total lotes de itens e serviços R\$ 77.025,00

Lote 137 - CONCRETO ESTRUTURAL FCK 25MPA BOMBEADO (SERVIÇO)

Número	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
137	CONCRETO ESTRUTURAL FCK 25MPA BOMBEADO (SERVIÇO) CONCRETO ESTRUTURAL FCK 25MPA BOMBEADO (SERVIÇO)	M³	150,0000	513,5000	77.025,00	-
Total Lote: R\$ 77.025,00						

Fornecedor: LUZCOLOR INDUSTRIA E COMERCIO LTDA

Total lotes de itens e serviços R\$ 546.650,00

Lote 331 - MASSA CORRIDA PVA 18 LT

Número	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
331	MASSA CORRIDA PVA 18 LT	LTA	150,0000	42,0000	6.300,00	LUZCOLOR
Total Lote: R\$ 6.300,00						

Lote 333 - MASSA CORRIDA SACO 20 KG

Número	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
333	MASSA CORRIDA SACO 20 KG	SC	600,0000	30,0000	18.000,00	LUZCOLOR
Total Lote: R\$ 18.000,00						

**PREFEITURA MUNICIPAL DE ROSÁRIO DA LIMEIRA**

Endereço: PRAÇA NOSSA SENHORA DE FATIMA, 232

CENTRO, ROSÁRIO DA LIMEIRA - MG

CNPJ: 01.616.837/0001-22

Telefone: (32) 3723-1263

E-mail: contabilidade@rosariodalimeira.mg.gov.br

Exercício: 2023

Página(s): 38/63

Lote 437 - SELADOR ACRÍLICO BRANCO, LATA 18 LT, RENDIMENTO DE 70 A 90 M² POR DEMÃO OU SUPERIOR						
Número	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
437	SELADOR ACRÍLICO BRANCO, LATA 18 LT, RENDIMENTO DE 70 A 90 M² POR DEMÃO OU SUPERIOR	LTA	50,0000	52,0000	2.600,00	LUZCOLOR
						Total Lote: R\$ 2.600,00

Lote 498 - TINTA ACRÍLICA PARA EXTERIOR A BASE DE AGUA LATA 18 LT COM RENDIMENTO DE ATÉ 380 M² POR DEMÃO						
Número	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
498	TINTA ACRÍLICA PARA EXTERIOR A BASE DE AGUA LATA 18 LT COM RENDIMENTO DE ATÉ 380 M² POR DEMÃO	LTA	150,0000	150,0000	22.500,00	LUZCOLOR
						Total Lote: R\$ 22.500,00

Lote 499 - TINTA ACRÍLICA PARA EXTERIOR A BASE DE AGUA LATA 18 LT. COM RENDIMENTO MÍNIMO DE 280 M² POR DEMÃO; MARCAS (SUVINIL, CORAL OU SHERWIN WILIANS).						
Número	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
499	TINTA ACRÍLICA PARA EXTERIOR A BASE DE AGUA LATA 18 LT. COM RENDIMENTO MÍNIMO DE 280 M² POR DEMÃO; MARCAS (SUVINIL, CORAL OU SHERWIN WILIANS).	UN	300,0000	425,0000	127.500,00	CORAL
						Total Lote: R\$ 127.500,00

Lote 500 - TINTA ACRÍLICA PARA EXTERIOR A BASE DE AGUA LATA 18 LT COM RENDIMENTO MÍNIMO DE ATÉ 480 M² POR DEMÃO OU SUPERIOR.						
Número	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
500	TINTA ACRÍLICA PARA EXTERIOR A BASE DE AGUA LATA 18 LT COM RENDIMENTO MÍNIMO DE ATÉ 480 M² POR DEMÃO OU SUPERIOR.	LTA	80,0000	170,0000	13.600,00	LUZCOLOR
						Total Lote: R\$ 13.600,00

Lote 501 - TINTA ACRÍLICA PARA EXTERIOR A BASE DE AGUA LATA 18 LT COM RENDIMENTO MÍNIMO DE ATÉ 480 M² POR DEMÃO OU SUPERIOR. MARCAS (SUVINIL, CORAL OU SHERWIN WILIANS).						
Número	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
501	TINTA ACRÍLICA PARA EXTERIOR A BASE DE AGUA LATA 18 LT COM RENDIMENTO MÍNIMO DE ATÉ 480 M² POR DEMÃO OU SUPERIOR. MARCAS (SUVINIL, CORAL OU SHERWIN WILIANS).	UN	300,0000	480,0000	144.000,00	CORAL
						Total Lote: R\$ 144.000,00

Lote 502 - TINTA ACRÍLICA PARA INTERIOR A BASE DE ÁGUA, LATA 18 LT, RENDIMENTO DE 250M² OU SUPERIOR POR DEMÃO						
Número	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
502	TINTA ACRÍLICA PARA INTERIOR A BASE DE ÁGUA, LATA 18 LT, RENDIMENTO DE 250M² OU SUPERIOR POR DEMÃO	LTA	200,0000	134,0000	26.800,00	LUZCOLOR
						Total Lote: R\$ 26.800,00

Lote 503 - TINTA ACRÍLICA PARA PISO INTERIOR E EXTERIOR, A BASE DE AGUA GALÃO 3,6 lt, COM RENDIMENTO DE 20 à 35 M² POR DEMÃO						
Número	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
503	TINTA ACRÍLICA PARA PISO INTERIOR E EXTERIOR, A BASE DE AGUA GALÃO 3,6 lt, COM RENDIMENTO DE 20 à 35 M² POR DEMÃO	GAL	120,0000	40,0000	4.800,00	LUZCOLOR
						Total Lote: R\$ 4.800,00

Lote 504 - TINTA ACRÍLICA PARA PISO INTERIOR E EXTERIOR, A BASE DE AGUA LATA 18 LT, COM RENDIMENTO DE 100 à 150 M² POR DEMÃO						
Número	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
504	TINTA ACRÍLICA PARA PISO INTERIOR E EXTERIOR, A BASE DE AGUA LATA 18 LT, COM RENDIMENTO DE 100 à 150 M² POR DEMÃO	LTA	120,0000	170,0000	20.400,00	LUZCOLOR
						Total Lote: R\$ 20.400,00

**PREFEITURA MUNICIPAL DE ROSÁRIO DA LIMEIRA**

Endereço: PRAÇA NOSSA SENHORA DE FATIMA, 232

CENTRO, ROSÁRIO DA LIMEIRA - MG

CNPJ: 01.616.837/0001-22

Telefone: (32) 3723-1263

E-mail: contabilidade@rosariodalimeira.mg.gov.br

Exercício: 2023

Página(s): 39/63

Lote 505 - TINTA ACRÍLICA PARA PISO INTERIOR E EXTERIOR, A BASE DE AGUA LATA 18 LT. MARCAS (SUVINIL, CORAL OU SHERWIN WILIANS).

Número	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
505	TINTA ACRÍLICA PARA PISO INTERIOR E EXTERIOR, A BASE DE AGUA LATA 18 LT. MARCAS (SUVINIL, CORAL OU SHERWIN WILIANS).	UN	50,0000	385,0000	19.250,00	CORAL
						Total Lote: R\$ 19.250,00

Lote 511 - TINTA LATEX 18 LT

Número	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
511	TINTA LATEX 18 LT	UN	150,0000	120,0000	18.000,00	LUZCOLOR
						Total Lote: R\$ 18.000,00

Lote 513 - TINTA LÁTEX PARA EXTERIOR A BASE DE AGUA LATA 18 LT COM RENDIMENTO DE ATÉ 380 M² POR DEMÃO

Número	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
513	TINTA LÁTEX PARA EXTERIOR A BASE DE AGUA LATA 18 LT COM RENDIMENTO DE ATÉ 380 M² POR DEMÃO	LTA	80,0000	150,0000	12.000,00	LUZCOLOR
						Total Lote: R\$ 12.000,00

Lote 514 - TINTA LÁTEX PARA EXTERIOR A BASE DE AGUA LATA 18 LT COM RENDIMENTO DE ATÉ 480 M² POR DEMÃO OU SUPERIOR

Número	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
514	TINTA LÁTEX PARA EXTERIOR A BASE DE AGUA LATA 18 LT COM RENDIMENTO DE ATÉ 480 M² POR DEMÃO OU SUPERIOR	LTA	120,0000	170,0000	20.400,00	LUZCOLOR
						Total Lote: R\$ 20.400,00

Lote 515 - TINTA LÁTEX PARA EXTERIOR A BASE DE AGUA LATA 18 LT. COM RENDIMENTO MÍNIMO DE 280 M² POR DEMÃO; MARCAS (SUVINIL, CORAL OU SHERWIN WILIANS).

Número	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
515	TINTA LÁTEX PARA EXTERIOR A BASE DE AGUA LATA 18 LT. COM RENDIMENTO MÍNIMO DE 280 M² POR DEMÃO; MARCAS (SUVINIL, CORAL OU SHERWIN WILIANS).	LTA	100,0000	425,0000	42.500,00	CORAL
						Total Lote: R\$ 42.500,00

Lote 516 - TINTA LÁTEX PARA EXTERIOR A BASE DE AGUA LATA 18 LT COM RENDIMENTO MÍNIMO DE ATÉ 480 M² POR DEMÃO OU SUPERIOR. MARCAS (SUVINIL, CORAL OU SHERWIN WILIANS).

Número	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
516	TINTA LÁTEX PARA EXTERIOR A BASE DE AGUA LATA 18 LT COM RENDIMENTO MÍNIMO DE ATÉ 480 M² POR DEMÃO OU SUPERIOR. MARCAS (SUVINIL, CORAL OU SHERWIN WILIANS).	LTA	100,0000	480,0000	48.000,00	CORAL
						Total Lote: R\$ 48.000,00

Fornecedor: MR COMERCIO ARMARINHO

Total lotes de itens e serviços R\$ 433.113,65

Lote 5 - ADAP. P/ CX DAGUA 50MM

Número	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
5	ADAP. P/ CX DAGUA 50MM	UN	500,0000	17,0000	8.500,00	FORTLEV
						Total Lote: R\$ 8.500,00

Lote 7 - ADAP SOLD 50MMX1 1/2'

Número	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
7	ADAP SOLD 50MMX1 1/2'	UN	1.000,0000	3,4000	3.400,00	FORTLEV
						Total Lote: R\$ 3.400,00

**PREFEITURA MUNICIPAL DE ROSÁRIO DA LIMEIRA**

Endereço: PRAÇA NOSSA SENHORA DE FATIMA, 232

CENTRO, ROSÁRIO DA LIMEIRA - MG

CNPJ: 01.616.837/0001-22

Telefone: (32) 3723-1263

E-mail: contabilidade@rosariodalimeira.mg.gov.br

Exercício: 2023

Página(s): 40/63

Lote 8 - Adap. Soldável curto com bolsa e rosca 20mm 1/2

Número	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
8	Adap. Soldável curto com bolsa e rosca 20mm 1/2	UN	600,0000	0,4000	240,00	FORTLEV
						Total Lote: R\$ 240,00

Lote 12 - ADAPTADOR INTERNO PRETO 1/2

Número	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
12	ADAPTADOR INTERNO PRETO 1/2	UN	300,0000	0,3500	105,00	PLASBON
						Total Lote: R\$ 105,00

Lote 13 - ADAPTADOR INTERNO PRETO 3/4

Número	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
13	ADAPTADOR INTERNO PRETO 3/4	UN	300,0000	0,5000	150,00	PLASBON
						Total Lote: R\$ 150,00

Lote 14 - ADAPTADOR P/ CAIXA D'ÁGUA (FLANGE) DE PVC SOLDÁVEL DE 20 MM, PN 750 kPA, PARA SISTEMAS PREDIAIS ÁGUA FRIA . CARACTERÍSTICAS TÉCNICAS E FABRICAÇÃO DE ACORDO COM ABNT NBR 5648 DE 2010 E ABNT NBR 5626 DE 1998.

Número	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
14	ADAPTADOR P/ CAIXA D'ÁGUA (FLANGE) DE PVC SOLDÁVEL DE 20 MM, PN 750 kPA, PARA SISTEMAS PREDIAIS ÁGUA FRIA . CARACTERÍSTICAS TÉCNICAS E FABRICAÇÃO DE ACORDO COM ABNT NBR 5648 DE 2010 E ABNT NBR 5626 DE 1998.	UN	200,0000	6,8000	1.360,00	UNIFORTE
						Total Lote: R\$ 1.360,00

Lote 18 - ADAPTADOR SOLD BOL/ROSC. 40MM X 1.1/4

Número	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
18	ADAPTADOR SOLD BOL/ROSC. 40MM X 1.1/4	UN	400,0000	2,5500	1.020,00	TUBOZAN
						Total Lote: R\$ 1.020,00

Lote 19 - ADESIVO DE SILICONE NEUTRO 280G

Número	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
19	ADESIVO DE SILICONE NEUTRO 280G	UN	40,0000	46,0000	1.840,00	TEKBOND
						Total Lote: R\$ 1.840,00

Lote 21 - adesivo PVC 175 g

Número	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
21	adesivo PVC 175 g	UN	300,0000	11,1500	3.345,00	KRONA
						Total Lote: R\$ 3.345,00

Lote 23 - AGUARRAS - 900 ML

Número	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
23	AGUARRAS - 900 ML	UN	80,0000	23,1000	1.848,00	EUCATEX
						Total Lote: R\$ 1.848,00

Lote 24 - ALICATE BICO 1/2 CANA 6

Número	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
24	ALICATE BICO 1/2 CANA 6	UN	30,0000	20,4500	613,50	TOMPSON
						Total Lote: R\$ 613,50

Lote 26 - ALICATE CORTE DIAG. 6

Número	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
--------	----------------	---------	------------	-------	-------	-------

**PREFEITURA MUNICIPAL DE ROSÁRIO DA LIMEIRA**

Endereço: PRAÇA NOSSA SENHORA DE FATIMA, 232

CENTRO, ROSÁRIO DA LIMEIRA - MG

CNPJ: 01.616.837/0001-22

Telefone: (32) 3723-1263

E-mail: contabilidade@rosariodalimeira.mg.gov.br

Exercício: 2023

Página(s): 41/63

26	ALICATE CORTE DIAG. 6	UN	30,0000	20,4500	613,50	TOMPSON
Total Lote: R\$ 613,50						

Lote 27 - ALICATE PRESSÃO 10

Número	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
27	ALICATE PRESSÃO 10	UN	30,0000	30,0000	900,00	RINO
Total Lote: R\$ 900,00						

Lote 28 - ALICATE REBITADOR

Número	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
28	ALICATE REBITADOR	UN	30,0000	28,1500	844,50	FOX LUX
Total Lote: R\$ 844,50						

Lote 29 - ALICATE UNIVERSAL 8"

Número	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
29	ALICATE UNIVERSAL 8"	UN	200,0000	22,7000	4.540,00	TOMPSON
Total Lote: R\$ 4.540,00						

Lote 30 - ALICATE UNIVERSAL 8" PARA ELETRECISTA ISOLAMENTO 1000 VOLTS CABO AMARELO (Belzer, Wonder, Tramontina Pro)

Número	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
30	ALICATE UNIVERSAL 8" PARA ELETRECISTA ISOLAMENTO 1000 VOLTS CABO AMARELO (Belzer, Wonder, Tramontina Pro)	UN	50,0000	31,9000	1.595,00	TRAMONTINA
Total Lote: R\$ 1.595,00						

Lote 33 - ANEL VEDAÇÃO P/ VASO

Número	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
33	ANEL VEDAÇÃO P/ VASO	UN	200,0000	4,2500	850,00	SOCEL
Total Lote: R\$ 850,00						

Lote 34 - ANEL VEDAÇÃO P/ VASO COM GUIA

Número	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
34	ANEL VEDAÇÃO P/ VASO COM GUIA	UN	50,0000	5,1000	255,00	SOCEL
Total Lote: R\$ 255,00						

Lote 35 - ANTIFERRUGEM SPRAY - EMBALAGEM COM 300 ML

Número	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
35	ANTIFERRUGEM SPRAY - EMBALAGEM COM 300 ML	UN	20,0000	7,7000	154,00	MUNDIAL
Total Lote: R\$ 154,00						

Lote 36 - ARCO DE SERRA

Número	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
36	ARCO DE SERRA ARCO DE SERRA	UN	10,0000	16,9500	169,50	TOMPSON
Total Lote: R\$ 169,50						

Lote 46 - ASSENTO SANITARIO ALMOFADADO

Número	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
46	ASSENTO SANITARIO ALMOFADADO	UN	600,0000	54,0000	32.400,00	GRANPLAST
Total Lote: R\$ 32.400,00						

**PREFEITURA MUNICIPAL DE ROSÁRIO DA LIMEIRA**

Endereço: PRAÇA NOSSA SENHORA DE FATIMA, 232

CENTRO, ROSÁRIO DA LIMEIRA - MG

CNPJ: 01.616.837/0001-22

Telefone: (32) 3723-1263

E-mail: contabilidade@rosariodalimeira.mg.gov.br

Exercício: 2023

Página(s): 42/63

Lote 48 - BALDE CONCRETO PLASTICO 12L

Número	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
48	BALDE CONCRETO PLASTICO 12L	UN	100,0000	4,0500	405,00	ILUTEX
						Total Lote: R\$ 405,00

Lote 54 - BASE REGISTRO PRESSAO 3/4

Número	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
54	BASE REGISTRO PRESSAO 3/4	UN	50,0000	47,6000	2.380,00	DACOL
						Total Lote: R\$ 2.380,00

Lote 57 - BICO P/ TORNEIRA PLASTICO ENGATE

Número	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
57	BICO P/ TORNEIRA PLASTICO ENGATE	UN	100,0000	2,1900	219,00	TRAMONTINA
						Total Lote: R\$ 219,00

Lote 58 - BOIA AUTOMATICA 15A

Número	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
58	BOIA AUTOMATICA 15A	UN	50,0000	41,4000	2.070,00	MARGIRIUS
						Total Lote: R\$ 2.070,00

Lote 59 - BOIA P/ CX D'AGUA 1/2" HASTE METAL

Número	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
59	BOIA P/ CX D'AGUA 1/2" HASTE METAL	UN	100,0000	89,0000	8.900,00	BELMAR
						Total Lote: R\$ 8.900,00

Lote 60 - BOIA P/ CX.DAGUA 1/2 PLAST.

Número	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
60	BOIA P/ CX.DAGUA 1/2 PLAST.	UN	100,0000	6,9000	690,00	KRONA
						Total Lote: R\$ 690,00

Lote 61 - BOMBONA 10 LT PLASTICO

Número	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
61	BOMBONA 10 LT PLASTICO	UN	40,0000	32,7000	1.308,00	PLASTIKERO
						Total Lote: R\$ 1.308,00

Lote 64 - BOMBONA PLÁSTICA 50 LITROS COM TAMP A LARGA - MATERIAL VIRGEM

Número	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
64	BOMBONA PLÁSTICA 50 LITROS COM TAMP A LARGA - MATERIAL VIRGEM	UN	10,0000	143,0000	1.430,00	PLASTIKERO
						Total Lote: R\$ 1.430,00

Lote 67 - Bota impermeável Preta cano curto sem foro numero de 36 a 44 (Pega Forte, Vulcabraz, Bracol ou Superior)

Número	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
67	Bota impermeável Preta cano curto sem foro numero de 36 a 44 (Pega Forte, Vulcabraz, Bracol ou Superior)	PR	50,0000	31,8000	1.590,00	WORK
						Total Lote: R\$ 1.590,00

**PREFEITURA MUNICIPAL DE ROSÁRIO DA LIMEIRA**

Endereço: PRAÇA NOSSA SENHORA DE FATIMA, 232

CENTRO, ROSÁRIO DA LIMEIRA - MG

CNPJ: 01.616.837/0001-22

Telefone: (32) 3723-1263

E-mail: contabilidade@rosariodalimeira.mg.gov.br

Exercício: 2023

Página(s): 43/63

Lote 68 - Bota impermeável Preta cano medio sem foro numero de 36 a 44 (Pega Forte, Vulca Braz, Bracol ou Superior)						
Número	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
68	Bota impermeável Preta cano medio sem foro numero de 36 a 44 (Pega Forte, Vulca Braz, Bracol ou Superior)	PR	50,0000	35,8000	1.790,00	WORK
						Total Lote: R\$ 1.790,00

Lote 70 - Brocha p/ pintura						
Número	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
70	Brocha p/ pintura	UN	10,0000	5,1700	51,70	ROMA
						Total Lote: R\$ 51,70

Lote 71 - BROCHA QUADRADA TIGRE/ASTRA OU SUPERIOR						
Número	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
71	BROCHA QUADRADA TIGRE/ASTRA OU SUPERIOR	UN	200,0000	5,1800	1.036,00	ROMA
						Total Lote: R\$ 1.036,00

Lote 72 - BUCHA DE REDUÇÃO DE PVC RÍGIDO DE 50X40 MM, COR BRANCA, PARA SISTEMAS PREDIAIS DE ESGOTO. CARACTERÍSTICAS TÉCNICAS E FABRICAÇÃO DE ACORDO COM ABNT NBR 5688 DE 2010 E ABNT NBR 8160 DE 1999.						
Número	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
72	BUCHA DE REDUÇÃO DE PVC RÍGIDO DE 50X40 MM, COR BRANCA, PARA SISTEMAS PREDIAIS DE ESGOTO. CARACTERÍSTICAS TÉCNICAS E FABRICAÇÃO DE ACORDO COM ABNT NBR 5688 DE 2010 E ABNT NBR 8160 DE 1999.	UN	300,0000	1,5000	450,00	FORTLEV
						Total Lote: R\$ 450,00

Lote 75 - BUCHA RED. SOLD. CURTA 25MM X 20MM						
Número	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
75	BUCHA RED. SOLD. CURTA 25MM X 20MM	UN	400,0000	0,2500	100,00	TUBOZAN
						Total Lote: R\$ 100,00

Lote 81 - CABO P/ ROLO 23CM C/ BUCHA						
Número	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
81	CABO P/ ROLO 23CM C/ BUCHA	UN	100,0000	4,5500	455,00	COMPEL
						Total Lote: R\$ 455,00

Lote 96 - Caixa Sifonada 100 X 100 X 40MM						
Número	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
96	Caixa Sifonada 100 X 100 X 40MM	UN	50,0000	11,2500	562,50	HERC
						Total Lote: R\$ 562,50

Lote 97 - Caixa Sifonada 100 X 100 X 50MM						
Número	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
97	Caixa Sifonada 100 X 100 X 50MM	UN	50,0000	11,2000	560,00	HERC
						Total Lote: R\$ 560,00

Lote 99 - CAIXA SIFONADA 150X150X50						
Número	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
99	CAIXA SIFONADA 150X150X50	UN	150,0000	25,0000	3.750,00	LUCONI
						Total Lote: R\$ 3.750,00

**PREFEITURA MUNICIPAL DE ROSÁRIO DA LIMEIRA**

Endereço: PRAÇA NOSSA SENHORA DE FATIMA, 232

CENTRO, ROSÁRIO DA LIMEIRA - MG

CNPJ: 01.616.837/0001-22

Telefone: (32) 3723-1263

E-mail: contabilidade@rosariodalimeira.mg.gov.br

Exercício: 2023

Página(s): 44/63

Lote 103 - CAMARA DE AR CARRINHO 3.25

Número	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
103	CAMARA DE AR CARRINHO 3.25	UN	100,0000	13,3000	1.330,00	COLSON
Total Lote: R\$ 1.330,00						

Lote 106 - CAPA CHUVA PVC C/F. AMARELA: CAPA DE CHUVA COM CAPUZ E MANGA G, PARA PROTEÇÃO DO USUÁRIO CONTRA INTEMPÉRIES (CHUVA). CAPA DE SEGURANÇA, CONFECCIONADA EM TECIDO SINTÉTICO (TECIDO POLIÉSTER) REVESTIDO DE PVC EM UMA DAS FACES. FECHAMENTO FRONTAL ATRAVÉS

Número	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
106	CAPA CHUVA PVC C/F. AMARELA: CAPA DE CHUVA COM CAPUZ E MANGA G, PARA PROTEÇÃO DO USUÁRIO CONTRA INTEMPÉRIES (CHUVA). CAPA DE SEGURANÇA, CONFECCIONADA EM TECIDO SINTÉTICO (TECIDO POLIÉSTER) REVESTIDO DE PVC EM UMA DAS FACES. FECHAMENTO FRONTAL ATRAVÉS DE BOTÕES PLÁSTICOS DE PRESSÃO E COSTURAS ATRAVÉS DE SOLDA ELETRÔNICA. TAMANHOS: P, M E G.	UN	100,0000	23,8000	2.380,00	PLASTCOR
Total Lote: R\$ 2.380,00						

Lote 110 - CAP DE PVC RÍGIDO DE 40 MM, COR BRANCA, PARA SISTEMAS PREDIAIS DE ESGOTO. CARACTERÍSTICAS TÉCNICAS E FABRICAÇÃO DE ACORDO COM ABNT NBR 5688 DE 2010 E ABNT NBR 8160 DE 1999.

Número	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
110	CAP DE PVC RÍGIDO DE 40 MM, COR BRANCA, PARA SISTEMAS PREDIAIS DE ESGOTO. CARACTERÍSTICAS TÉCNICAS E FABRICAÇÃO DE ACORDO COM ABNT NBR 5688 DE 2010 E ABNT NBR 8160 DE 1999.	UN	100,0000	1,4500	145,00	SHIVA
Total Lote: R\$ 145,00						

Lote 111 - CAP DE PVC RÍGIDO DE 50 MM, COR BRANCA, PARA SISTEMAS PREDIAIS DE ESGOTO. CARACTERÍSTICAS TÉCNICAS E FABRICAÇÃO DE ACORDO COM ABNT NBR 5688 DE 2010 E ABNT NBR 8160 DE 1999.

Número	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
111	CAP DE PVC RÍGIDO DE 50 MM, COR BRANCA, PARA SISTEMAS PREDIAIS DE ESGOTO. CARACTERÍSTICAS TÉCNICAS E FABRICAÇÃO DE ACORDO COM ABNT NBR 5688 DE 2010 E ABNT NBR 8160 DE 1999.	UN	100,0000	2,3000	230,00	BIANPLAST
Total Lote: R\$ 230,00						

Lote 114 - CAP DE PVC ROSCÁVEL DE 3/4", PN 750 kPA, PARA SISTEMAS PREDIAIS ÁGUA FRIA . CARACTERÍSTICAS TÉCNICAS E FABRICAÇÃO DE ACORDO COM ABNT NBR 5648 DE 2010 E ABNT NBR 5626 DE 1998.

Número	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
114	CAP DE PVC ROSCÁVEL DE 3/4", PN 750 kPA, PARA SISTEMAS PREDIAIS ÁGUA FRIA . CARACTERÍSTICAS TÉCNICAS E FABRICAÇÃO DE ACORDO COM ABNT NBR 5648 DE 2010 E ABNT NBR 5626 DE 1998.	UN	100,0000	5,1000	510,00	KRONA
Total Lote: R\$ 510,00						

Lote 116 - cap. Roscavel 1/2

Número	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
116	cap. Roscavel 1/2	UN	600,0000	1,1800	708,00	KRONA
Total Lote: R\$ 708,00						

Lote 117 - CAP SOLD. 20MM

Número	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
117	CAP SOLD. 20MM	UN	600,0000	0,5200	312,00	TUBOZAN
Total Lote: R\$ 312,00						

Lote 118 - cap.soldavel 40mm.

Número	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
118	cap.soldavel 40mm.	UN	300,0000	3,7000	1.110,00	KRONA
Total Lote: R\$ 1.110,00						

**PREFEITURA MUNICIPAL DE ROSÁRIO DA LIMEIRA**

Endereço: PRAÇA NOSSA SENHORA DE FATIMA, 232

CENTRO, ROSÁRIO DA LIMEIRA - MG

CNPJ: 01.616.837/0001-22

Telefone: (32) 3723-1263

E-mail: contabilidade@rosariodalimeira.mg.gov.br

Exercício: 2023

Página(s): 45/63

Lote 126 - Cavadeira de Ferro uma boca com cabo						
Número	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
126	Cavadeira de Ferro uma boca com cabo	UN	40,0000	83,0000	3.320,00	GM
					Total Lote: R\$ 3.320,00	

Lote 128 - CHIBANCA COM CABO						
Número	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
128	CHIBANCA COM CABO	UN	20,0000	66,8000	1.336,00	MOMFORT
					Total Lote: R\$ 1.336,00	

Lote 130 - COLA DE SILICONE 50 GR						
Número	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
130	COLA DE SILICONE 50 GR	UN	500,0000	7,6000	3.800,00	ORBI
					Total Lote: R\$ 3.800,00	

Lote 132 - Cola pvc 75g						
Número	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
132	Cola pvc 75g	UN	50,0000	4,8500	242,50	FIRMRX
					Total Lote: R\$ 242,50	

Lote 133 - COLHER DE PEDREIRO N°09						
Número	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
133	COLHER DE PEDREIRO N°09	UN	20,0000	14,1800	283,60	TOMPSON
					Total Lote: R\$ 283,60	

Lote 134 - COLHER DE PEDREIRO N° 08						
Número	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
134	COLHER DE PEDREIRO N° 08	UN	50,0000	12,5500	627,50	TOMPSON
					Total Lote: R\$ 627,50	

Lote 135 - COLHER DE PEDREIRO N° 10						
Número	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
135	COLHER DE PEDREIRO N° 10	UN	50,0000	17,1500	857,50	TOMPSON
					Total Lote: R\$ 857,50	

Lote 142 - CORANTE LÍQUIDO – É UM PIGMENTO CORANTE DE ALTO PODER DE TINGIMENTO E RESISTÊNCIA, PARA COLORIR TINTAS À BASE DE ÁGUA..EMBALAGEM DE 50 ML – CORES VARIADAS						
Número	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
142	CORANTE LÍQUIDO – É UM PIGMENTO CORANTE DE ALTO PODER DE TINGIMENTO E RESISTÊNCIA, PARA COLORIR TINTAS À BASE DE ÁGUA..EMBALAGEM DE 50 ML – CORES VARIADAS	UN	350,0000	3,4000	1.190,00	TEKBOND
					Total Lote: R\$ 1.190,00	

Lote 147 - CORDA SEDA 04 MM						
Número	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
147	CORDA SEDA 04 MM	M	2.000,0000	0,7000	1.400,00	ARTEPLAS
					Total Lote: R\$ 1.400,00	

**PREFEITURA MUNICIPAL DE ROSÁRIO DA LIMEIRA**

Endereço: PRAÇA NOSSA SENHORA DE FATIMA, 232

CENTRO, ROSÁRIO DA LIMEIRA - MG

CNPJ: 01.616.837/0001-22

Telefone: (32) 3723-1263

E-mail: contabilidade@rosariodalimeira.mg.gov.br

Exercício: 2023

Página(s): 46/63

Lote 148 - CORDA SEDA 06 MM

Número	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
148	CORDA SEDA 06 MM	M	600,0000	0,7500	450,00	ARTEPLAS
Total Lote: R\$ 450,00						

Lote 149 - CORDA SEDA 08 MM

Número	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
149	CORDA SEDA 08 MM	M	600,0000	1,0500	630,00	ARTEPLAS
Total Lote: R\$ 630,00						

Lote 150 - CORDA SEDA 12 MM

Número	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
150	CORDA SEDA 12 MM	M	600,0000	2,1000	1.260,00	ARTEPLAS
Total Lote: R\$ 1.260,00						

Lote 152 - CORTADOR RODEL P/ PISO 80MM

Número	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
152	CORTADOR RODEL P/ PISO 80MM	UN	100,0000	10,0500	1.005,00	TOMPSON
Total Lote: R\$ 1.005,00						

Lote 161 - CURVA 90° CURTA DE PVC RÍGIDO DE 100 MM, COR BRANCA, PARA SISTEMAS PREDIAIS DE ESGOTO. CARACTERÍSTICAS TÉCNICAS E FABRICAÇÃO DE ACORDO COM ABNT NBR 5688 DE 2010 E ABNT NBR 8160 DE 1999. A EMPRESA DEVERÁ APRESENTAR O PRODUTO COM QUALIDADE IGUAL OU SUP

Número	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
161	CURVA 90° CURTA DE PVC RÍGIDO DE 100 MM, COR BRANCA, PARA SISTEMAS PREDIAIS DE ESGOTO. CARACTERÍSTICAS TÉCNICAS E FABRICAÇÃO DE ACORDO COM ABNT NBR 5688 DE 2010 E ABNT NBR 8160 DE 1999. A EMPRESA DEVERÁ APRESENTAR O PRODUTO COM QUALIDADE IGUAL OU SUPERIOR ÀS SEGUINTE MARCAS (KRONA, AMANCO, PLASTUBOS, TIGRE OU SUPERIOR).	UN	200,0000	15,5500	3.110,00	KRONA
Total Lote: R\$ 3.110,00						

Lote 165 - CURVA 90° CURTA DE PVC RÍGIDO DE 75 MM, COR BRANCA, PARA SISTEMAS PREDIAIS DE ESGOTO. CARACTERÍSTICAS TÉCNICAS E FABRICAÇÃO DE ACORDO COM ABNT NBR 5688 DE 2010 E ABNT NBR 8160 DE 1999.

Número	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
165	CURVA 90° CURTA DE PVC RÍGIDO DE 75 MM, COR BRANCA, PARA SISTEMAS PREDIAIS DE ESGOTO. CARACTERÍSTICAS TÉCNICAS E FABRICAÇÃO DE ACORDO COM ABNT NBR 5688 DE 2010 E ABNT NBR 8160 DE 1999.	UN	200,0000	15,3000	3.060,00	TUBOZAN
Total Lote: R\$ 3.060,00						

Lote 169 - CURVA 90° DE PVC SOLDÁVEL DE 25 MM, PN 750 kPA, PARA SISTEMAS PREDIAIS ÁGUA FRIA . CARACTERÍSTICAS TÉCNICAS E FABRICAÇÃO DE ACORDO COM ABNT NBR 5648 DE 2010 E ABNT NBR 5626 DE 1998.

Número	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
169	CURVA 90° DE PVC SOLDÁVEL DE 25 MM, PN 750 kPA, PARA SISTEMAS PREDIAIS ÁGUA FRIA . CARACTERÍSTICAS TÉCNICAS E FABRICAÇÃO DE ACORDO COM ABNT NBR 5648 DE 2010 E ABNT NBR 5626 DE 1998.	UN	400,0000	1,9700	788,00	TUBOZAN
Total Lote: R\$ 788,00						

Lote 171 - CURVA 90° LONGA DE PVC RÍGIDO DE 40 MM, COR BRANCA, PARA SISTEMAS PREDIAIS DE ESGOTO. CARACTERÍSTICAS TÉCNICAS E FABRICAÇÃO DE ACORDO COM ABNT NBR 5688 DE 2010 E ABNT NBR 8160 DE 1999.

Número	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
171	CURVA 90° LONGA DE PVC RÍGIDO DE 40 MM, COR BRANCA, PARA SISTEMAS PREDIAIS DE ESGOTO. CARACTERÍSTICAS TÉCNICAS E FABRICAÇÃO DE ACORDO COM ABNT NBR 5688 DE 2010 E ABNT NBR	UN	400,0000	6,6500	2.660,00	AMANCO

**PREFEITURA MUNICIPAL DE ROSÁRIO DA LIMEIRA**

Endereço: PRAÇA NOSSA SENHORA DE FATIMA, 232

CENTRO, ROSÁRIO DA LIMEIRA - MG

CNPJ: 01.616.837/0001-22

Telefone: (32) 3723-1263

E-mail: contabilidade@rosariodalimeira.mg.gov.br

Exercício: 2023

Página(s): 47/63

8160 DE 1999.

Total Lote: R\$ 2.660,00**Lote 172 - CURVA 90° LONGA DE PVC RÍGIDO DE 50 MM, COR BRANCA, PARA SISTEMAS PREDIAIS DE ESGOTO. CARACTERÍSTICAS TÉCNICAS E FABRICAÇÃO DE ACORDO COM ABNT NBR 5688 DE 2010 E ABNT NBR 8160 DE 1999.**

Número	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
172	CURVA 90° LONGA DE PVC RÍGIDO DE 50 MM, COR BRANCA, PARA SISTEMAS PREDIAIS DE ESGOTO. CARACTERÍSTICAS TÉCNICAS E FABRICAÇÃO DE ACORDO COM ABNT NBR 5688 DE 2010 E ABNT NBR 8160 DE 1999.	UN	400,0000	11,0000	4.400,00	KRONA

Total Lote: R\$ 4.400,00**Lote 178 - DISCO DE CORTE PARA FERRO. MARCA STARRET, WURTH, CARNEIRO OU SUPERIOR 4 1/2**

Número	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
178	DISCO DE CORTE PARA FERRO. MARCA STARRET, WURTH, CARNEIRO OU SUPERIOR 4 1/2	M	2.000,0000	1,9800	3.960,00	TOMPSON

Total Lote: R\$ 3.960,00**Lote 184 - DOBRADIÇA PORTEIRA 01**

Número	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
184	DOBRADIÇA PORTEIRA 01	UN	50,0000	10,6000	530,00	CAÇULA

Total Lote: R\$ 530,00**Lote 185 - DOBRADIÇA PORTEIRA 02**

Número	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
185	DOBRADIÇA PORTEIRA 02	UN	50,0000	13,3000	665,00	CAÇULA

Total Lote: R\$ 665,00**Lote 186 - DOBRADIÇA PORTEIRA 03**

Número	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
186	DOBRADIÇA PORTEIRA 03	UN	50,0000	16,0500	802,50	CAÇULA

Total Lote: R\$ 802,50**Lote 187 - DOBRADIÇA PORTEIRA 04**

Número	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
187	DOBRADIÇA PORTEIRA 04	UN	50,0000	20,2000	1.010,00	CAÇULA

Total Lote: R\$ 1.010,00**Lote 189 - Ducha higiênica 100% metal cromado**

Número	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
189	Ducha higiênica 100% metal cromado	UN	10,0000	55,9000	559,00	CIVITT

Total Lote: R\$ 559,00**Lote 196 - ENGATE PLASTICO 1/2 30CM**

Número	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
196	ENGATE PLASTICO 1/2 30CM	UN	200,0000	3,6000	720,00	KRONA

Total Lote: R\$ 720,00

**PREFEITURA MUNICIPAL DE ROSÁRIO DA LIMEIRA**

Endereço: PRAÇA NOSSA SENHORA DE FATIMA, 232

CENTRO, ROSÁRIO DA LIMEIRA - MG

CNPJ: 01.616.837/0001-22

Telefone: (32) 3723-1263

E-mail: contabilidade@rosariodalimeira.mg.gov.br

Exercício: 2023

Página(s): 48/63

Lote 198 - ENXADA 2,50 LL						
Número	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
198	ENXADA 2,50 LL	UN	30,0000	31,3500	940,50	TRAMONTINA
						Total Lote: R\$ 940,50

Lote 207 - ESCADA ALUMÍNIO 7 DEGRAUS						
Número	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
207	ESCADA ALUMÍNIO 7 DEGRAUS ESCADA ALUMÍNIO 7 DEGRAUS	UN	50,0000	251,0000	12.550,00	MAESTRO
						Total Lote: R\$ 12.550,00

Lote 210 - ESGUICHO P/ MANGUEIRA PLASTICO DURIN						
Número	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
210	ESGUICHO P/ MANGUEIRA PLASTICO DURIN	UN	250,0000	3,6000	900,00	TRAMONTINA
						Total Lote: R\$ 900,00

Lote 213 - Espaçador de plástico 4mm- pacote com 50						
Número	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
213	Espaçador de plástico 4mm- pacote com 50	PCT	50,0000	1,9800	99,00	BRASLIDER
						Total Lote: R\$ 99,00

Lote 214 - ESPAÇADOR P/ AZULEJO 3,0MM						
Número	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
214	ESPAÇADOR P/ AZULEJO 3,0MM	PCT	300,0000	1,9800	594,00	BRASLIDER
						Total Lote: R\$ 594,00

Lote 215 - ESPATULA DE AÇO CABO PLASTICO 100 MM						
Número	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
215	ESPATULA DE AÇO CABO PLASTICO 100 MM	UN	30,0000	4,7000	141,00	TOMPSON
						Total Lote: R\$ 141,00

Lote 216 - ESPÁTULA DE AÇO CABO PLASTICO 80MM						
Número	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
216	ESPÁTULA DE AÇO CABO PLASTICO 80MM	UN	50,0000	4,6000	230,00	TOMPSON
						Total Lote: R\$ 230,00

Lote 219 - Estopa 150gr						
Número	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
219	Estopa 150gr	SC	100,0000	2,9600	296,00	LIMPOPLUS
						Total Lote: R\$ 296,00

Lote 220 - EXTENSOR P/ ROLO PINTURA 2M						
Número	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
220	EXTENSOR P/ ROLO PINTURA 2M	UN	20,0000	27,2500	545,00	ROMA
						Total Lote: R\$ 545,00

Lote 221 - FACAO MATO CB PLAST Nº 14						
Número	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
221	FACAO MATO CB PLAST Nº 14	UN	10,0000	18,5000	185,00	GAVILAN

**PREFEITURA MUNICIPAL DE ROSÁRIO DA LIMEIRA**

Endereço: PRAÇA NOSSA SENHORA DE FATIMA, 232

CENTRO, ROSÁRIO DA LIMEIRA - MG

CNPJ: 01.616.837/0001-22

Telefone: (32) 3723-1263

E-mail: contabilidade@rosariodalimeira.mg.gov.br

Exercício: 2023

Página(s): 49/63

Total Lote: R\$ 185,00**Lote 222 - FECHADURA EXTERNA COMPLETA, INOX, TIPO ALAVANCA. MARCA STAN, PAPAIZ, SOPRANO OU PADO**

Número	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
222	FECHADURA EXTERNA COMPLETA, INOX, TIPO ALAVANCA. MARCA STAN, PAPAIZ, SOPRANO OU PADO	UN	50,0000	39,8000	1.990,00	MGM

Total Lote: R\$ 1.990,00**Lote 223 - FECHADURA EXTERNA COMPLETA, INOX, TIPO BOLA MARCA STAN, PAPAIZ, SOPRANO OU PADO**

Número	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
223	FECHADURA EXTERNA COMPLETA, INOX, TIPO BOLA MARCA STAN, PAPAIZ, SOPRANO OU PADO	UN	80,0000	57,6000	4.608,00	MGM

Total Lote: R\$ 4.608,00**Lote 227 - FECHADURA PARA BANHEIRO COMPLETA DE EMBUTIR TIPO BOLA. MARCA STAN, PAPAIZ, SOPRANO OU PADO**

Número	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
227	FECHADURA PARA BANHEIRO COMPLETA DE EMBUTIR TIPO BOLA. MARCA STAN, PAPAIZ, SOPRANO OU PADO	UN	50,0000	47,7000	2.385,00	MGM

Total Lote: R\$ 2.385,00**Lote 230 - FITA VEDA ROSCA DE 12 MM X 10 M.**

Número	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
230	FITA VEDA ROSCA DE 12 MM X 10 M.	UN	100,0000	0,9000	90,00	GOOL

Total Lote: R\$ 90,00**Lote 231 - FITA VEDA ROSCADE 18 MM X 10 M.**

Número	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
231	FITA VEDA ROSCADE 18 MM X 10 M.	UN	100,0000	1,5300	153,00	FIRBON

Total Lote: R\$ 153,00**Lote 235 - FOLHA DE LIXA PARA MADEIRA - GRÃO 80, 100, 120 E 180**

Número	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
235	FOLHA DE LIXA PARA MADEIRA - GRÃO 80, 100, 120 E 180	UN	300,0000	0,7000	210,00	TATU

Total Lote: R\$ 210,00**Lote 236 - FORMÃO 1/2**

Número	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
236	FORMÃO 1/2	UN	80,0000	16,9500	1.356,00	MOMFORT

Total Lote: R\$ 1.356,00**Lote 247 - JOELHO 45° DE PVC RÍGIDO DE 100 MM, COR BRANCA, PARA SISTEMAS PREDIAIS DE ESGOTO. CARACTERÍSTICAS TÉCNICAS E FABRICAÇÃO DE ACORDO COM ABNT NBR 5688 DE 2010 E ABNT NBR 8160 DE 1999. A EMPRESA DEVERÁ APRESENTAR O PRODUTO COM QUALIDADE IGUAL OU SUPERIO**

Número	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
247	JOELHO 45° DE PVC RÍGIDO DE 100 MM, COR BRANCA, PARA SISTEMAS PREDIAIS DE ESGOTO. CARACTERÍSTICAS TÉCNICAS E FABRICAÇÃO DE ACORDO COM ABNT NBR 5688 DE 2010 E ABNT NBR 8160 DE 1999. A EMPRESA DEVERÁ APRESENTAR O PRODUTO COM QUALIDADE IGUAL OU SUPERIOR ÀS SEGUINTE MARCAS (KRONA, AMANCO, PLASTUBOS, TIGRE OU SUPERIOR).	UN	200,0000	6,1500	1.230,00	AMANCO

Total Lote: R\$ 1.230,00

**PREFEITURA MUNICIPAL DE ROSÁRIO DA LIMEIRA**

Endereço: PRAÇA NOSSA SENHORA DE FATIMA, 232

CENTRO, ROSÁRIO DA LIMEIRA - MG

CNPJ: 01.616.837/0001-22

Telefone: (32) 3723-1263

E-mail: contabilidade@rosariodalimeira.mg.gov.br

Exercício: 2023

Página(s): 50/63

Lote 248 - JOELHO 45° DE PVC RÍGIDO DE 150 MM, COR BRANCA, PARA SISTEMAS PREDIAIS DE ESGOTO. CARACTERÍSTICAS TÉCNICAS E FABRICAÇÃO DE ACORDO COM ABNT NBR 5688 DE 2010 E ABNT NBR 8160 DE 1999. A EMPRESA DEVERÁ APRESENTAR O PRODUTO COM QUALIDADE IGUAL OU SUPERIOR

Número	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
248	JOELHO 45° DE PVC RÍGIDO DE 150 MM, COR BRANCA, PARA SISTEMAS PREDIAIS DE ESGOTO. CARACTERÍSTICAS TÉCNICAS E FABRICAÇÃO DE ACORDO COM ABNT NBR 5688 DE 2010 E ABNT NBR 8160 DE 1999. A EMPRESA DEVERÁ APRESENTAR O PRODUTO COM QUALIDADE IGUAL OU SUPERIOR ÀS SEGUINTE MARCAS (KRONA, AMANCO, PLASTUBOS, TIGRE OU SUPERIOR).	UN	200,0000	40,9000	8.180,00	SHIVA
Total Lote: R\$ 8.180,00						

Lote 249 - JOELHO 45° DE PVC RÍGIDO DE 40 MM, COR BRANCA, PARA SISTEMAS PREDIAIS DE ESGOTO. CARACTERÍSTICAS TÉCNICAS E FABRICAÇÃO DE ACORDO COM ABNT NBR 5688 DE 2010 E ABNT NBR 8160 DE 1999.

Número	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
249	JOELHO 45° DE PVC RÍGIDO DE 40 MM, COR BRANCA, PARA SISTEMAS PREDIAIS DE ESGOTO. CARACTERÍSTICAS TÉCNICAS E FABRICAÇÃO DE ACORDO COM ABNT NBR 5688 DE 2010 E ABNT NBR 8160 DE 1999.	UN	200,0000	1,1000	220,00	TUBOZAN
Total Lote: R\$ 220,00						

Lote 250 - JOELHO 45° DE PVC RÍGIDO DE 50 MM, COR BRANCA, PARA SISTEMAS PREDIAIS DE ESGOTO. CARACTERÍSTICAS TÉCNICAS E FABRICAÇÃO DE ACORDO COM ABNT NBR 5688 DE 2010 E ABNT NBR 8160 DE 1999.

Número	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
250	JOELHO 45° DE PVC RÍGIDO DE 50 MM, COR BRANCA, PARA SISTEMAS PREDIAIS DE ESGOTO. CARACTERÍSTICAS TÉCNICAS E FABRICAÇÃO DE ACORDO COM ABNT NBR 5688 DE 2010 E ABNT NBR 8160 DE 1999.	UN	200,0000	1,8500	370,00	TUBOZAN
Total Lote: R\$ 370,00						

Lote 251 - JOELHO 45° DE PVC RÍGIDO DE 75 MM, COR BRANCA, PARA SISTEMAS PREDIAIS DE ESGOTO. CARACTERÍSTICAS TÉCNICAS E FABRICAÇÃO DE ACORDO COM ABNT NBR 5688 DE 2010 E ABNT NBR 8160 DE 1999.

Número	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
251	JOELHO 45° DE PVC RÍGIDO DE 75 MM, COR BRANCA, PARA SISTEMAS PREDIAIS DE ESGOTO. CARACTERÍSTICAS TÉCNICAS E FABRICAÇÃO DE ACORDO COM ABNT NBR 5688 DE 2010 E ABNT NBR 8160 DE 1999.	UN	200,0000	4,0500	810,00	TUBOZAN
Total Lote: R\$ 810,00						

Lote 254 - JOELHO 90° DE PVC RÍGIDO DE 40 MM, COR BRANCA, PARA SISTEMAS PREDIAIS DE ESGOTO. CARACTERÍSTICAS TÉCNICAS E FABRICAÇÃO DE ACORDO COM ABNT NBR 5688 DE 2010 E ABNT NBR 8160 DE 1999.

Número	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
254	JOELHO 90° DE PVC RÍGIDO DE 40 MM, COR BRANCA, PARA SISTEMAS PREDIAIS DE ESGOTO. CARACTERÍSTICAS TÉCNICAS E FABRICAÇÃO DE ACORDO COM ABNT NBR 5688 DE 2010 E ABNT NBR 8160 DE 1999.	UN	200,0000	0,8800	176,00	MULTILIT
Total Lote: R\$ 176,00						

Lote 257 - JOELHO 90° DE PVC ROSCÁVEL DE 1/2", PN 750 kPA, PARA SISTEMAS PREDIAIS ÁGUA FRIA . CARACTERÍSTICAS TÉCNICAS E FABRICAÇÃO DE ACORDO COM ABNT NBR 5648 DE 2010 E ABNT NBR 5626 DE 1998.

Número	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
257	JOELHO 90° DE PVC ROSCÁVEL DE 1/2", PN 750 kPA, PARA SISTEMAS PREDIAIS ÁGUA FRIA . CARACTERÍSTICAS TÉCNICAS E FABRICAÇÃO DE ACORDO COM ABNT NBR 5648 DE 2010 E ABNT NBR 5626 DE 1998.	UN	300,0000	1,3700	411,00	KRONA
Total Lote: R\$ 411,00						

Lote 259 - JOELHO 90° DE PVC SOLDÁVEL DE 20 MM, PN 750 kPA, PARA SISTEMAS PREDIAIS ÁGUA FRIA . CARACTERÍSTICAS TÉCNICAS E FABRICAÇÃO DE ACORDO COM ABNT NBR 5648 DE 2010 E ABNT NBR 5626 DE 1998.

Número	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
259	JOELHO 90° DE PVC SOLDÁVEL DE 20 MM, PN 750 kPA, PARA SISTEMAS PREDIAIS ÁGUA FRIA . CARACTERÍSTICAS TÉCNICAS E FABRICAÇÃO DE ACORDO COM ABNT NBR 5648 DE 2010 E ABNT NBR 5626 DE 1998.	UN	300,0000	0,3300	99,00	KRONA

**PREFEITURA MUNICIPAL DE ROSÁRIO DA LIMEIRA**

Endereço: PRAÇA NOSSA SENHORA DE FATIMA, 232

CENTRO, ROSÁRIO DA LIMEIRA - MG

CNPJ: 01.616.837/0001-22

Telefone: (32) 3723-1263

E-mail: contabilidade@rosariodalimeira.mg.gov.br

Exercício: 2023

Página(s): 51/63

Total Lote: R\$ 99,00**Lote 261 - JOELHO 90° DE PVC SOLDÁVEL DE 32 MM, PN 750 kPA, PARA SISTEMAS PREDIAIS ÁGUA FRIA . CARACTERÍSTICAS TÉCNICAS E FABRICAÇÃO DE ACORDO COM ABNT NBR 5648 DE 2010 E ABNT NBR 5626 DE 1998.**

Número	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
261	JOELHO 90° DE PVC SOLDÁVEL DE 32 MM, PN 750 kPA, PARA SISTEMAS PREDIAIS ÁGUA FRIA . CARACTERÍSTICAS TÉCNICAS E FABRICAÇÃO DE ACORDO COM ABNT NBR 5648 DE 2010 E ABNT NBR 5626 DE 1998.	UN	300,0000	1,3500	405,00	KRONA

Total Lote: R\$ 405,00**Lote 262 - JOELHO 90° DE PVC SOLDÁVEL DE 50 MM, PN 750 kPA, PARA SISTEMAS PREDIAIS ÁGUA FRIA . CARACTERÍSTICAS TÉCNICAS E FABRICAÇÃO DE ACORDO COM ABNT NBR 5648 DE 2010 E ABNT NBR 5626 DE 1998.**

Número	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
262	JOELHO 90° DE PVC SOLDÁVEL DE 50 MM, PN 750 kPA, PARA SISTEMAS PREDIAIS ÁGUA FRIA . CARACTERÍSTICAS TÉCNICAS E FABRICAÇÃO DE ACORDO COM ABNT NBR 5648 DE 2010 E ABNT NBR 5626 DE 1998.	UN	300,0000	2,3000	690,00	TUBOZAN

Total Lote: R\$ 690,00**Lote 263 - JOELHO 90° DE PVC SOLDÁVEL E COM BUCHA DE LATÃO DE 20 MM X 1/2", PN 750 kPA, PARA SISTEMAS PREDIAIS ÁGUA FRIA . CARACTERÍSTICAS TÉCNICAS E FABRICAÇÃO DE ACORDO COM ABNT NBR 5648 DE 2010 E ABNT NBR 5626 DE 1998.**

Número	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
263	JOELHO 90° DE PVC SOLDÁVEL E COM BUCHA DE LATÃO DE 20 MM X 1/2", PN 750 kPA, PARA SISTEMAS PREDIAIS ÁGUA FRIA . CARACTERÍSTICAS TÉCNICAS E FABRICAÇÃO DE ACORDO COM ABNT NBR 5648 DE 2010 E ABNT NBR 5626 DE 1998.	UN	200,0000	3,4500	690,00	FORTLEV

Total Lote: R\$ 690,00**Lote 264 - JOELHO 90° DE PVC SOLDÁVEL E COM BUCHA DE LATÃO DE 25 MM X 3/4", PN 750 kPA, PARA SISTEMAS PREDIAIS ÁGUA FRIA . CARACTERÍSTICAS TÉCNICAS E FABRICAÇÃO DE ACORDO COM ABNT NBR 5648 DE 2010 E ABNT NBR 5626 DE 1998.**

Número	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
264	JOELHO 90° DE PVC SOLDÁVEL E COM BUCHA DE LATÃO DE 25 MM X 3/4", PN 750 kPA, PARA SISTEMAS PREDIAIS ÁGUA FRIA . CARACTERÍSTICAS TÉCNICAS E FABRICAÇÃO DE ACORDO COM ABNT NBR 5648 DE 2010 E ABNT NBR 5626 DE 1998.	UN	200,0000	5,4800	1.096,00	FORTLEV

Total Lote: R\$ 1.096,00**Lote 267 - Joelho 90° ESGOTO PVC 150mm**

Número	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
267	Joelho 90° ESGOTO PVC 150mm	UN	600,0000	32,5500	19.530,00	MULTILIT

Total Lote: R\$ 19.530,00**Lote 268 - JOELHO 90 SOLD. MISTO 25MM X 1/2**

Número	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
268	JOELHO 90 SOLD. MISTO 25MM X 1/2	UN	1.000,0000	0,8300	830,00	KRONA

Total Lote: R\$ 830,00**Lote 270 - joelho esg 75 45°**

Número	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
270	joelho esg 75 45°	UN	300,0000	4,0900	1.227,00	TUBOZAN

Total Lote: R\$ 1.227,00

**PREFEITURA MUNICIPAL DE ROSÁRIO DA LIMEIRA**

Endereço: PRAÇA NOSSA SENHORA DE FATIMA, 232

CENTRO, ROSÁRIO DA LIMEIRA - MG

CNPJ: 01.616.837/0001-22

Telefone: (32) 3723-1263

E-mail: contabilidade@rosariodalimeira.mg.gov.br

Exercício: 2023

Página(s): 52/63

Lote 276 - JUNTA SIMPLES (TIPO Y) DE PVC RÍGIDO DE 50X50 MM, COR BRANCA, PARA SISTEMAS PREDIAIS DE ESGOTO. CARACTERÍSTICAS TÉCNICAS E FABRICAÇÃO DE ACORDO COM ABNT NBR 5688 DE 2010 E ABNT NBR 8160 DE 1999.

Número	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
276	JUNTA SIMPLES (TIPO Y) DE PVC RÍGIDO DE 50X50 MM, COR BRANCA, PARA SISTEMAS PREDIAIS DE ESGOTO. CARACTERÍSTICAS TÉCNICAS E FABRICAÇÃO DE ACORDO COM ABNT NBR 5688 DE 2010 E ABNT NBR 8160 DE 1999.	UN	100,0000	7,6500	765,00	FORTLEV
Total Lote: R\$ 765,00						

Lote 278 - LAPIS CARPINTEIRO

Número	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
278	LAPIS CARPINTEIRO	UN	200,0000	1,4000	280,00	TOMPSON
Total Lote: R\$ 280,00						

Lote 285 - Lixa d'água n° 220

Número	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
285	Lixa d'água n° 220	UN	100,0000	1,4200	142,00	TATU
Total Lote: R\$ 142,00						

Lote 288 - LONA PLASTICA COM 6 METROS DE LARGURA PRETA

Número	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
288	LONA PLASTICA COM 6 METROS DE LARGURA PRETA	UN	400,0000	4,1000	1.640,00	LONAX
Total Lote: R\$ 1.640,00						

Lote 290 - LONA PLÁSTICA DE 100 MICRAS COR AMARELA, COM 4 METROS DE LARGURA . ROLO COM 50 METROS.

Número	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
290	LONA PLÁSTICA DE 100 MICRAS COR AMARELA, COM 4 METROS DE LARGURA . ROLO COM 50 METROS.	RL	20,0000	359,5000	7.190,00	MAXILONA
Total Lote: R\$ 7.190,00						

Lote 294 - LUVA DE CORRER PARA TUBO DE PVC SOLDÁVEL DE 25 MM, PN 750 kPA, PARA SISTEMAS PREDIAIS ÁGUA FRIA . CARACTERÍSTICAS TÉCNICAS E FABRICAÇÃO DE ACORDO COM ABNT NBR 5648 DE 2010 E ABNT NBR 5626 DE 1998.

Número	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
294	LUVA DE CORRER PARA TUBO DE PVC SOLDÁVEL DE 25 MM, PN 750 kPA, PARA SISTEMAS PREDIAIS ÁGUA FRIA . CARACTERÍSTICAS TÉCNICAS E FABRICAÇÃO DE ACORDO COM ABNT NBR 5648 DE 2010 E ABNT NBR 5626 DE 1998.	UN	200,0000	8,9500	1.790,00	FORTLEV
Total Lote: R\$ 1.790,00						

Lote 295 - LUVA DE CORRER PARA TUBO DE PVC SOLDÁVEL DE 32 MM, PN 750 kPA, PARA SISTEMAS PREDIAIS ÁGUA FRIA . CARACTERÍSTICAS TÉCNICAS E FABRICAÇÃO DE ACORDO COM ABNT NBR 5648 DE 2010 E ABNT NBR 5626 DE 1998.

Número	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
295	LUVA DE CORRER PARA TUBO DE PVC SOLDÁVEL DE 32 MM, PN 750 kPA, PARA SISTEMAS PREDIAIS ÁGUA FRIA . CARACTERÍSTICAS TÉCNICAS E FABRICAÇÃO DE ACORDO COM ABNT NBR 5648 DE 2010 E ABNT NBR 5626 DE 1998.	UN	200,0000	24,6000	4.920,00	KRONA
Total Lote: R\$ 4.920,00						

Lote 297 - LUVA DE PVC ROSCÁVEL DE 1.1/2", PN 750 kPA, PARA SISTEMAS PREDIAIS ÁGUA FRIA . CARACTERÍSTICAS TÉCNICAS E FABRICAÇÃO DE ACORDO COM ABNT NBR 5648 DE 2010 E ABNT NBR 5626 DE 1998.

Número	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
297	LUVA DE PVC ROSCÁVEL DE 1.1/2", PN 750 kPA, PARA SISTEMAS PREDIAIS ÁGUA FRIA . CARACTERÍSTICAS TÉCNICAS E FABRICAÇÃO DE ACORDO COM ABNT NBR 5648 DE 2010 E ABNT NBR 5626 DE 1998.	UN	200,0000	8,9000	1.780,00	AMANCO
Total Lote: R\$ 1.780,00						

**PREFEITURA MUNICIPAL DE ROSÁRIO DA LIMEIRA**

Endereço: PRAÇA NOSSA SENHORA DE FATIMA, 232

CENTRO, ROSÁRIO DA LIMEIRA - MG

CNPJ: 01.616.837/0001-22

Telefone: (32) 3723-1263

E-mail: contabilidade@rosariodalimeira.mg.gov.br

Exercício: 2023

Página(s): 53/63

Lote 305 - LUVA LATEX NATURAL PARA PEDREIRO: LUVA LATEX NATURAL COM SUPORTE: LUVA CONFECCIONADA EM MALHA DE ALGODÃO, REVESTIDA EM LÁTEX NATURAL NA PALMA, DEDOS, PARTE DO DORSO. ACABAMENTO ANTIDERRAPANTE, PUNHO EM MALHA DE ALGODÃO COM ELÁSTICO. TAMANHOS P, M E G

Número	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
305	LUVA LATEX NATURAL PARA PEDREIRO: LUVA LATEX NATURAL COM SUPORTE: LUVA CONFECCIONADA EM MALHA DE ALGODÃO, REVESTIDA EM LÁTEX NATURAL NA PALMA, DEDOS, PARTE DO DORSO. ACABAMENTO ANTIDERRAPANTE, PUNHO EM MALHA DE ALGODÃO COM ELÁSTICO. TAMANHOS P, M E G.	UN	300,0000	7,8000	2.340,00	IMBAT
Total Lote: R\$ 2.340,00						

Lote 307 - LUVA SEGURANÇA PALMA VAQUETA INTEGRAL COM PUNHO RASPA CANO LONGO OU CURTO, COM REFORÇO NA PALMA, COM PUNHO CONFECCIONADO EM RASPA.

Número	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
307	LUVA SEGURANÇA PALMA VAQUETA INTEGRAL COM PUNHO RASPA CANO LONGO OU CURTO, COM REFORÇO NA PALMA, COM PUNHO CONFECCIONADO EM RASPA.	PR	150,0000	17,9500	2.692,50	LUVEQ
Total Lote: R\$ 2.692,50						

Lote 309 - luva soldavel e bucha de latão 25mm*3/4

Número	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
309	luva soldavel e bucha de latão 25mm*3/4	UN	500,0000	3,9400	1.970,00	FORTLEV
Total Lote: R\$ 1.970,00						

Lote 311 - MACHADO 3,5 LL

Número	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
311	MACHADO 3,5 LL	UN	20,0000	43,1000	862,00	COROA
Total Lote: R\$ 862,00						

Lote 314 - MANGUEIRA 1/2 DUPLA FACE

Número	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
314	MANGUEIRA 1/2 DUPLA FACE	M	500,0000	3,1500	1.575,00	ARQUA
Total Lote: R\$ 1.575,00						

Lote 321 - Máquina corta piso manual, para cortes em pisos de até 90cm

Número	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
321	Máquina corta piso manual, para cortes em pisos de até 90cm	UN	3,0000	257,0000	771,00	FAMASTIL
Total Lote: R\$ 771,00						

Lote 327 - MARTELO UNHA 23MM

Número	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
327	MARTELO UNHA 23MM	UN	20,0000	23,9000	478,00	MOMFORT
Total Lote: R\$ 478,00						

Lote 330 - MASSA CALAFETAR C/21 FILETES

Número	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
330	MASSA CALAFETAR C/21 FILETES	PCT	100,0000	9,8500	985,00	PULVITEC
Total Lote: R\$ 985,00						

Lote 335 - MASSA PLASTICA 400GR

Número	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
335	MASSA PLASTICA 400GR	PCT	600,0000	11,3000	6.780,00	MASSAFIX

**PREFEITURA MUNICIPAL DE ROSÁRIO DA LIMEIRA**

Endereço: PRAÇA NOSSA SENHORA DE FATIMA, 232

CENTRO, ROSÁRIO DA LIMEIRA - MG

CNPJ: 01.616.837/0001-22

Telefone: (32) 3723-1263

E-mail: contabilidade@rosariodalimeira.mg.gov.br

Exercício: 2023

Página(s): 54/63

Total Lote: R\$ 6.780,00**Lote 338 - NÍPEL DE PVC ROSCÁVEL DE 3/4", PN 750 kPA, PARA SISTEMAS PREDIAIS ÁGUA FRIA . CARACTERÍSTICAS TÉCNICAS E FABRICAÇÃO DE ACORDO COM ABNT NBR 5648 DE 2010 E ABNT NBR 5626 DE 1998.**

Número	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
338	NÍPEL DE PVC ROSCÁVEL DE 3/4", PN 750 kPA, PARA SISTEMAS PREDIAIS ÁGUA FRIA . CARACTERÍSTICAS TÉCNICAS E FABRICAÇÃO DE ACORDO COM ABNT NBR 5648 DE 2010 E ABNT NBR 5626 DE 1998.	UN	100,0000	0,9500	95,00	FORTLEV

Total Lote: R\$ 95,00**Lote 339 - NIVEL MADEIRA 12"**

Número	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
339	NIVEL MADEIRA 12"	UN	30,0000	12,7500	382,50	TOMPSON

Total Lote: R\$ 382,50**Lote 340 - OBTURADOR BORRACHA P/ CAIXA ACOPALADA**

Número	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
340	OBTURADOR BORRACHA P/ CAIXA ACOPALADA	UN	600,0000	13,3000	7.980,00	CENSI

Total Lote: R\$ 7.980,00**Lote 341 - ÓCULOS DE SEGURANÇA INCOLOR: ÓCULOS DE SEGURANÇA EM POLICARBONATO ÓPTICO, COM ARMAÇÃO DE NYLON, HASTES REGULÁVEIS. FILTRA 99,9% DOS RAIOS UVA/UVB.**

Número	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
341	ÓCULOS DE SEGURANÇA INCOLOR: ÓCULOS DE SEGURANÇA EM POLICARBONATO ÓPTICO, COM ARMAÇÃO DE NYLON, HASTES REGULÁVEIS. FILTRA 99,9% DOS RAIOS UVA/UVB.	UN	100,0000	4,0000	400,00	GRAZIA

Total Lote: R\$ 400,00**Lote 345 - Pé-de-Cabra 60 cm**

Número	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
345	Pé-de-Cabra 60 cm	UN	20,0000	35,3000	706,00	GM

Total Lote: R\$ 706,00**Lote 348 - PENEIRA ARROZ 55 AREIA**

Número	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
348	PENEIRA ARROZ 55 AREIA	UN	50,0000	16,9000	845,00	COMEP

Total Lote: R\$ 845,00**Lote 350 - PENEIRA DE FEIJÃO ARO 55**

Número	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
350	PENEIRA DE FEIJÃO ARO 55	UN	50,0000	16,4000	820,00	COMEP

Total Lote: R\$ 820,00**Lote 368 - PLUG ROSCAVEL 1/2**

Número	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
368	PLUG ROSCAVEL 1/2	UN	400,0000	0,2900	116,00	GRAP

Total Lote: R\$ 116,00**Lote 369 - PNEU CAR. CONST. 3.25 X 8**

Número	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
369	PNEU CAR. CONST. 3.25 X 8	UN	100,0000	28,6000	2.860,00	COLSON

Total Lote: R\$ 2.860,00

**PREFEITURA MUNICIPAL DE ROSÁRIO DA LIMEIRA**

Endereço: PRAÇA NOSSA SENHORA DE FATIMA, 232

CENTRO, ROSÁRIO DA LIMEIRA - MG

CNPJ: 01.616.837/0001-22

Telefone: (32) 3723-1263

E-mail: contabilidade@rosariodalimeira.mg.gov.br

Exercício: 2023

Página(s): 55/63

Lote 390 - PORTA PAPEL TOALHA DE PLÁSTICO						
Número	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
390	PORTA PAPEL TOALHA DE PLÁSTICO	UN	10,0000	28,8000	288,00	NOBRE
						Total Lote: R\$ 288,00

Lote 391 - PORTA SABONETE LÍQUIDO DE PLÁSTICO						
Número	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
391	PORTA SABONETE LÍQUIDO DE PLÁSTICO	UN	10,0000	28,8000	288,00	NOBRE
						Total Lote: R\$ 288,00

Lote 392 - PROLONGADOR P/ TORNEIRA 2CM						
Número	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
392	PROLONGADOR P/ TORNEIRA 2CM	UN	400,0000	4,5000	1.800,00	GARDEN
						Total Lote: R\$ 1.800,00

Lote 393 - PULVERIZADOR COSTAL 20 LITROS						
Número	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
393	PULVERIZADOR COSTAL 20 LITROS	UN	10,0000	174,9000	1.749,00	PALISAD
						Total Lote: R\$ 1.749,00

Lote 398 - Redução de 100/50 branco classe A						
Número	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
398	Redução de 100/50 branco classe A	UN	50,0000	4,2000	210,00	TUBOZAN
						Total Lote: R\$ 210,00

Lote 399 - Redução de 50/40 branco classe A						
Número	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
399	Redução de 50/40 branco classe A	UN	50,0000	1,5000	75,00	FORTLEV
						Total Lote: R\$ 75,00

Lote 402 - REDUCAO ESGOTO LONGA SECUND.50X40MM						
Número	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
402	REDUCAO ESGOTO LONGA SECUND.50X40MM	UN	800,0000	1,5500	1.240,00	FORTLEV
						Total Lote: R\$ 1.240,00

Lote 403 - Redução excêntrica 100 X 50MM						
Número	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
403	Redução excêntrica 100 X 50MM	UN	10,0000	4,1500	41,50	TUBOZAN
						Total Lote: R\$ 41,50

Lote 405 - Registro 1/2 metal						
Número	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
405	Registro 1/2 metal	UN	30,0000	10,6000	318,00	TOMPSON
						Total Lote: R\$ 318,00

Lote 406 - registro 3/4 gaveta COM ACABAMENTO C50						
Número	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
406	registro 3/4 gaveta COM ACABAMENTO C50	UN	30,0000	47,0000	1.410,00	DOCOL
						Total Lote: R\$ 1.410,00

**PREFEITURA MUNICIPAL DE ROSÁRIO DA LIMEIRA**

Endereço: PRAÇA NOSSA SENHORA DE FATIMA, 232

CENTRO, ROSÁRIO DA LIMEIRA - MG

CNPJ: 01.616.837/0001-22

Telefone: (32) 3723-1263

E-mail: contabilidade@rosariodalimeira.mg.gov.br

Exercício: 2023

Página(s): 56/63

Lote 408 - registro de esfera soldavel 25mm.						
Número	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
408	registro de esfera soldavel 25mm.	UN	100,0000	4,6000	460,00	KRONA
						Total Lote: R\$ 460,00

Lote 410 - REGISTRO ESFERA SOLD KRONA 20MM						
Número	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
410	REGISTRO ESFERA SOLD KRONA 20MM	UN	500,0000	4,6000	2.300,00	KRONA
						Total Lote: R\$ 2.300,00

Lote 411 - REGISTRO ESFERA SOLD KRONA 25MM						
Número	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
411	REGISTRO ESFERA SOLD KRONA 25MM	UN	500,0000	4,6000	2.300,00	KRONA
						Total Lote: R\$ 2.300,00

Lote 414 - REGISTRO PVC 20MM MARRON						
Número	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
414	REGISTRO PVC 20MM MARRON	UN	300,0000	4,5000	1.350,00	KRONA
						Total Lote: R\$ 1.350,00

Lote 416 - registro PVC 50mm soldavel						
Número	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
416	registro PVC 50mm soldavel	UN	400,0000	18,8500	7.540,00	KRONA
						Total Lote: R\$ 7.540,00

Lote 420 - REMOVEDOR DE TINTAS GALÃO 5 LT						
Número	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
420	REMOVEDOR DE TINTAS GALÃO 5 LT	GAL	300,0000	107,0000	32.100,00	EUCATEX
						Total Lote: R\$ 32.100,00

Lote 426 - ROLO DE ESPUMA 15 CM						
Número	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
426	ROLO DE ESPUMA 15 CM ROLO DE ESPUMA 15 CM	UN	30,0000	4,9000	147,00	COMPEL
						Total Lote: R\$ 147,00

Lote 429 - ROLO DE LÃ 23 CM						
Número	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
429	ROLO DE LÃ 23 CM ROLO DE LÃ 23 CM	UN	30,0000	7,8000	234,00	ROMA
						Total Lote: R\$ 234,00

Lote 431 - ROLO PARA PINTURA EM LÃ DE CARNEIRO GRANDE 23 CM APROXIMADO						
Número	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
431	ROLO PARA PINTURA EM LÃ DE CARNEIRO GRANDE 23 CM APROXIMADO	UN	30,0000	13,6000	408,00	COMPEL
						Total Lote: R\$ 408,00

Lote 434 - saboneteira fixa de parede combinada c/ reservatório p/ sabonete liquido ou alcool gel. Reservatório de 900ml.						
Número	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
	saboneteira fixa de parede combinada c/ reservatório p/ sabonete liquido ou					

**PREFEITURA MUNICIPAL DE ROSÁRIO DA LIMEIRA**

Endereço: PRAÇA NOSSA SENHORA DE FATIMA, 232

CENTRO, ROSÁRIO DA LIMEIRA - MG

CNPJ: 01.616.837/0001-22

Telefone: (32) 3723-1263

E-mail: contabilidade@rosariodalimeira.mg.gov.br

Exercício: 2023

Página(s): 57/63

434	alcool gel. Reservatório de 900ml.	UN	20,0000	28,8000	576,00	NOBRE
Total Lote: R\$ 576,00						

Lote 436 - SELADOR ACRILICO 3.6 L

Número	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
436	SELADOR ACRILICO 3.6 L	UN	200,0000	29,8500	5.970,00	KOLIMAR
Total Lote: R\$ 5.970,00						

Lote 442 - Serrote 18''

Número	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
442	Serrote 18''	UN	10,0000	25,3000	253,00	FAMASTIL
Total Lote: R\$ 253,00						

Lote 445 - SIFAO SANFONADO UNIVERSAL

Número	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
445	SIFAO SANFONADO UNIVERSAL	UN	600,0000	3,2500	1.950,00	GRAP
Total Lote: R\$ 1.950,00						

Lote 449 - Suporte de papel toalha em plastico abs para papel de 2 ou 3 dobras.

Número	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
449	Suporte de papel toalha em plastico abs para papel de 2 ou 3 dobras.	UN	20,0000	29,9000	598,00	NOBRE
Total Lote: R\$ 598,00						

Lote 452 - TAMPÃO 3/4 COLA

Número	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
452	TAMPÃO 3/4 COLA TAMPÃO 3/4 COLA	UN	400,0000	0,3000	120,00	TRAMONTINA
Total Lote: R\$ 120,00						

Lote 461 - TE 90 SOLD. 20MM

Número	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
461	TE 90 SOLD. 20MM	UN	1.000,0000	0,6700	670,00	FORTLEV
Total Lote: R\$ 670,00						

Lote 462 - TE 90 SOLD. 25MM

Número	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
462	TE 90 SOLD. 25MM	UN	1.000,0000	0,7800	780,00	FORTLEV
Total Lote: R\$ 780,00						

Lote 463 - TE 90 SOLD. 32MM

Número	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
463	TE 90 SOLD. 32MM	UN	500,0000	2,1500	1.075,00	FORTLEV
Total Lote: R\$ 1.075,00						

Lote 464 - TE 90 SOLD. 40MM

Número	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
464	TE 90 SOLD. 40MM	UN	500,0000	5,6000	2.800,00	TUBOZAN
Total Lote: R\$ 2.800,00						

**PREFEITURA MUNICIPAL DE ROSÁRIO DA LIMEIRA**

Endereço: PRAÇA NOSSA SENHORA DE FATIMA, 232

CENTRO, ROSÁRIO DA LIMEIRA - MG

CNPJ: 01.616.837/0001-22

Telefone: (32) 3723-1263

E-mail: contabilidade@rosariodalimeira.mg.gov.br

Exercício: 2023

Página(s): 58/63

Lote 467 - TÊ DE PVC RÍGIDO DE 100X100 MM, COR BRANCA, PARA SISTEMAS PREDIAIS DE ESGOTO. CARACTERÍSTICAS TÉCNICAS E FABRICAÇÃO DE ACORDO COM ABNT NBR 5688 DE 2010 E ABNT NBR 8160 DE 1999. A EMPRESA DEVERÁ APRESENTAR O PRODUTO COM QUALIDADE IGUAL OU SUPERIOR ÀS

Número	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
467	TÊ DE PVC RÍGIDO DE 100X100 MM, COR BRANCA, PARA SISTEMAS PREDIAIS DE ESGOTO. CARACTERÍSTICAS TÉCNICAS E FABRICAÇÃO DE ACORDO COM ABNT NBR 5688 DE 2010 E ABNT NBR 8160 DE 1999. A EMPRESA DEVERÁ APRESENTAR O PRODUTO COM QUALIDADE IGUAL OU SUPERIOR ÀS SEGUINTE MARCAS (KRONA, AMANCO, PLASTUBOS, TIGRE OU SUPERIOR).	UN	150,0000	7,6500	1.147,50	TUBOZAN
Total Lote: R\$ 1.147,50						

Lote 468 - TÊ DE PVC RÍGIDO DE 100X75 MM, COR BRANCA, PARA SISTEMAS PREDIAIS DE ESGOTO. CARACTERÍSTICAS TÉCNICAS E FABRICAÇÃO DE ACORDO COM ABNT NBR 5688 DE 2010 E ABNT NBR 8160 DE 1999. A EMPRESA DEVERÁ APRESENTAR O PRODUTO COM QUALIDADE IGUAL OU SUPERIOR ÀS

Número	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
468	TÊ DE PVC RÍGIDO DE 100X75 MM, COR BRANCA, PARA SISTEMAS PREDIAIS DE ESGOTO. CARACTERÍSTICAS TÉCNICAS E FABRICAÇÃO DE ACORDO COM ABNT NBR 5688 DE 2010 E ABNT NBR 8160 DE 1999. A EMPRESA DEVERÁ APRESENTAR O PRODUTO COM QUALIDADE IGUAL OU SUPERIOR ÀS SEGUINTE MARCAS (KRONA, AMANCO, PLASTUBOS, TIGRE OU SUPERIOR).	UN	150,0000	17,8000	2.670,00	KRONA
Total Lote: R\$ 2.670,00						

Lote 473 - TÊ DE PVC SOLDÁVEL DE 20 MM, PN 750 KPA, PARA SISTEMAS PREDIAIS ÁGUA FRIA. CARACTERÍSTICAS TÉCNICAS E FABRICAÇÃO DE ACORDO COM ABNT NBR 5648 DE 2010 E ABNT NBR 5626 DE 1998.

Número	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
473	TÊ DE PVC SOLDÁVEL DE 20 MM, PN 750 KPA, PARA SISTEMAS PREDIAIS ÁGUA FRIA. CARACTERÍSTICAS TÉCNICAS E FABRICAÇÃO DE ACORDO COM ABNT NBR 5648 DE 2010 E ABNT NBR 5626 DE 1998.	UN	300,0000	0,6500	195,00	FORTLEV
Total Lote: R\$ 195,00						

Lote 474 - TÊ DE PVC SOLDÁVEL DE 25 MM, PN 750 KPA, PARA SISTEMAS PREDIAIS ÁGUA FRIA. CARACTERÍSTICAS TÉCNICAS E FABRICAÇÃO DE ACORDO COM ABNT NBR 5648 DE 2010 E ABNT NBR 5626 DE 1998.

Número	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
474	TÊ DE PVC SOLDÁVEL DE 25 MM, PN 750 KPA, PARA SISTEMAS PREDIAIS ÁGUA FRIA. CARACTERÍSTICAS TÉCNICAS E FABRICAÇÃO DE ACORDO COM ABNT NBR 5648 DE 2010 E ABNT NBR 5626 DE 1998.	UN	300,0000	0,7500	225,00	FORTLEV
Total Lote: R\$ 225,00						

Lote 475 - TÊ DE PVC SOLDÁVEL DE 32 MM, PN 750 KPA, PARA SISTEMAS PREDIAIS ÁGUA FRIA. CARACTERÍSTICAS TÉCNICAS E FABRICAÇÃO DE ACORDO COM ABNT NBR 5648 DE 2010 E ABNT NBR 5626 DE 1998.

Número	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
475	TÊ DE PVC SOLDÁVEL DE 32 MM, PN 750 KPA, PARA SISTEMAS PREDIAIS ÁGUA FRIA. CARACTERÍSTICAS TÉCNICAS E FABRICAÇÃO DE ACORDO COM ABNT NBR 5648 DE 2010 E ABNT NBR 5626 DE 1998.	UN	100,0000	2,1500	215,00	TUBOZAN
Total Lote: R\$ 215,00						

Lote 477 - TÊ DE PVC SOLDÁVEL E COM BUCHA DE LATÃO NA BOLSA CENTRAL DE 20 MM X 1/2", PN 750 KPA, PARA SISTEMAS PREDIAIS ÁGUA FRIA. CARACTERÍSTICAS TÉCNICAS E FABRICAÇÃO DE ACORDO COM ABNT NBR 5648 DE 2010 E ABNT NBR 5626 DE 1998.

Número	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
477	TÊ DE PVC SOLDÁVEL E COM BUCHA DE LATÃO NA BOLSA CENTRAL DE 20 MM X 1/2", PN 750 KPA, PARA SISTEMAS PREDIAIS ÁGUA FRIA. CARACTERÍSTICAS TÉCNICAS E FABRICAÇÃO DE ACORDO COM ABNT NBR 5648 DE 2010 E ABNT NBR 5626 DE 1998.	UN	200,0000	5,5000	1.100,00	FORTLEV
Total Lote: R\$ 1.100,00						

Lote 479 - TE ESGOTO 100MM X 50MM

Número	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
479	TE ESGOTO 100MM X 50MM	UN	500,0000	9,5500	4.775,00	MULTILIT

**PREFEITURA MUNICIPAL DE ROSÁRIO DA LIMEIRA**

Endereço: PRAÇA NOSSA SENHORA DE FATIMA, 232

CENTRO, ROSÁRIO DA LIMEIRA - MG

CNPJ: 01.616.837/0001-22

Telefone: (32) 3723-1263

E-mail: contabilidade@rosariodalimeira.mg.gov.br

Exercício: 2023

Página(s): 59/63

Total Lote: R\$ 4.775,00**Lote 481 - TE ESGOTO 50MM X 50MM**

Número	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
481	TE ESGOTO 50MM X 50MM	UN	500,0000	3,8000	1.900,00	TUBOZAN
						Total Lote: R\$ 1.900,00

Lote 482 - TE ESGOTO 75MM X 75MM

Número	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
482	TE ESGOTO 75MM X 75MM	UN	500,0000	8,0000	4.000,00	TUBOZAN
						Total Lote: R\$ 4.000,00

Lote 491 - TE PRETO 1

Número	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
491	TE PRETO 1	UN	700,0000	2,4000	1.680,00	PLASBON
						Total Lote: R\$ 1.680,00

Lote 492 - TE PRETO 1/2

Número	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
492	TE PRETO 1/2	UN	700,0000	0,8500	595,00	PLASBON
						Total Lote: R\$ 595,00

Lote 497 - Tesoura para Jardim (padrão)

Número	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
497	Tesoura para Jardim (padrão)	UN	10,0000	28,0000	280,00	RINO
						Total Lote: R\$ 280,00

Lote 506 - TINTA ACRÍLICA PARA PISO INTERIOR E EXTERIOR, A BASE DE AGUA LATA 3,6 lt.

Número	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
506	TINTA ACRÍLICA PARA PISO INTERIOR E EXTERIOR, A BASE DE AGUA LATA 3,6 lt.	UN	50,0000	51,0000	2.550,00	EUCATEX
						Total Lote: R\$ 2.550,00

Lote 517 - TINTA SPRAY 360ML

Número	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
517	TINTA SPRAY 360ML	UN	100,0000	14,8500	1.485,00	ETANIZ
						Total Lote: R\$ 1.485,00

Lote 520 - Torneira curta metal p/ pia

Número	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
520	Torneira curta metal p/ pia	UN	20,0000	33,7000	674,00	CIVVIT
						Total Lote: R\$ 674,00

Lote 525 - TORNEIRA DE MESA BICA BAIXA ABERTURA TIPO 3/4 PARA LAVATÓRIO

Número	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
525	TORNEIRA DE MESA BICA BAIXA ABERTURA TIPO 3/4 PARA LAVATÓRIO	UN	50,0000	29,0000	1.450,00	CIVITT
						Total Lote: R\$ 1.450,00

**PREFEITURA MUNICIPAL DE ROSÁRIO DA LIMEIRA**

Endereço: PRAÇA NOSSA SENHORA DE FATIMA, 232

CENTRO, ROSÁRIO DA LIMEIRA - MG

CNPJ: 01.616.837/0001-22

Telefone: (32) 3723-1263

E-mail: contabilidade@rosariodalimeira.mg.gov.br

Exercício: 2023

Página(s): 60/63

Lote 528 - TORNEIRA JARDIM 1/2 1128 PRETA						
Número	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
528	TORNEIRA JARDIM 1/2 1128 PRETA	UN	200,0000	1,8800	376,00	GRAP
						Total Lote: R\$ 376,00

Lote 532 - TORNEIRA P/ FILTRO PLASTICO						
Número	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
532	TORNEIRA P/ FILTRO PLASTICO	UN	400,0000	3,5300	1.412,00	OASIS
						Total Lote: R\$ 1.412,00

Lote 533 - TORNEIRA PIA 15 CM 1/2 BRANCA 1158						
Número	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
533	TORNEIRA PIA 15 CM 1/2 BRANCA 1158	UN	200,0000	3,0000	600,00	LUCONI
						Total Lote: R\$ 600,00

Lote 537 - TRENA LONGA ABERTA 30 METROS X 10MM EM FITA DE PVC						
Número	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
537	TRENA LONGA ABERTA 30 METROS X 10MM EM FITA DE PVC	UN	15,0000	41,5000	622,50	TOMPSON
						Total Lote: R\$ 622,50

Lote 538 - TRENA LONGA ABERTA 50 METROS X 10MM EM FITA DE PVC						
Número	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
538	TRENA LONGA ABERTA 50 METROS X 10MM EM FITA DE PVC	UN	15,0000	60,8500	912,75	TOMPSON
						Total Lote: R\$ 912,75

Lote 540 - TRINCHA 1 1/2						
Número	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
540	TRINCHA 1 1/2	UN	600,0000	2,9000	1.740,00	ROMA
						Total Lote: R\$ 1.740,00

Lote 541 - TRINCHA 2"						
Número	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
541	TRINCHA 2"	UN	80,0000	3,7000	296,00	ROMA
						Total Lote: R\$ 296,00

Lote 542 - TRINCHA 3/4						
Número	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
542	TRINCHA 3/4	UN	80,0000	1,6500	132,00	ROMA
						Total Lote: R\$ 132,00

Lote 566 - UNIÃO DE PVC ROSCÁVEL DE 1.1/2", PN 750 kPA, PARA SISTEMAS PREDIAIS ÁGUA FRIA . CARACTERÍSTICAS TÉCNICAS E FABRICAÇÃO DE ACORDO COM ABNT NBR 5648 DE 2010 E ABNT NBR 5626 DE 1998.						
Número	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
566	UNIÃO DE PVC ROSCÁVEL DE 1.1/2", PN 750 kPA, PARA SISTEMAS PREDIAIS ÁGUA FRIA . CARACTERÍSTICAS TÉCNICAS E FABRICAÇÃO DE ACORDO COM ABNT NBR 5648 DE 2010 E ABNT NBR 5626 DE 1998.	UN	60,0000	32,4000	1.944,00	KRONA
						Total Lote: R\$ 1.944,00

**PREFEITURA MUNICIPAL DE ROSÁRIO DA LIMEIRA**

Endereço: PRAÇA NOSSA SENHORA DE FATIMA, 232

CENTRO, ROSÁRIO DA LIMEIRA - MG

CNPJ: 01.616.837/0001-22

Telefone: (32) 3723-1263

E-mail: contabilidade@rosariodalimeira.mg.gov.br

Exercício: 2023

Página(s): 61/63

Lote 567 - UNIÃO DE PVC ROSCÁVEL DE 1/2", PN 750 kPA, PARA SISTEMAS PREDIAIS ÁGUA FRIA . CARACTERÍSTICAS TÉCNICAS E FABRICAÇÃO DE ACORDO COM ABNT NBR 5648 DE 2010 E ABNT NBR 5626 DE 1998.

Número	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
567	UNIÃO DE PVC ROSCÁVEL DE 1/2", PN 750 kPA, PARA SISTEMAS PREDIAIS ÁGUA FRIA . CARACTERÍSTICAS TÉCNICAS E FABRICAÇÃO DE ACORDO COM ABNT NBR 5648 DE 2010 E ABNT NBR 5626 DE 1998.	UN	60,0000	4,8000	288,00	KRONA
Total Lote: R\$ 288,00						

Lote 568 - UNIÃO DE PVC ROSCÁVEL DE 1", PN 750 kPA, PARA SISTEMAS PREDIAIS ÁGUA FRIA . CARACTERÍSTICAS TÉCNICAS E FABRICAÇÃO DE ACORDO COM ABNT NBR 5648 DE 2010 E ABNT NBR 5626 DE 1998.

Número	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
568	UNIÃO DE PVC ROSCÁVEL DE 1", PN 750 kPA, PARA SISTEMAS PREDIAIS ÁGUA FRIA . CARACTERÍSTICAS TÉCNICAS E FABRICAÇÃO DE ACORDO COM ABNT NBR 5648 DE 2010 E ABNT NBR 5626 DE 1998.	UN	60,0000	15,4000	924,00	KRONA
Total Lote: R\$ 924,00						

Lote 569 - UNIÃO DE PVC ROSCÁVEL DE 3/4", PN 750 kPA, PARA SISTEMAS PREDIAIS ÁGUA FRIA . CARACTERÍSTICAS TÉCNICAS E FABRICAÇÃO DE ACORDO COM ABNT NBR 5648 DE 2010 E ABNT NBR 5626 DE 1998.

Número	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
569	UNIÃO DE PVC ROSCÁVEL DE 3/4", PN 750 kPA, PARA SISTEMAS PREDIAIS ÁGUA FRIA . CARACTERÍSTICAS TÉCNICAS E FABRICAÇÃO DE ACORDO COM ABNT NBR 5648 DE 2010 E ABNT NBR 5626 DE 1998.	UN	60,0000	6,7500	405,00	KRONA
Total Lote: R\$ 405,00						

Lote 571 - UNIÃO INTERNA DE PLÁSTICO PARA CONEXÃO DE MANGUEIRAS DE 1".

Número	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
571	UNIÃO INTERNA DE PLÁSTICO PARA CONEXÃO DE MANGUEIRAS DE 1".	UN	50,0000	0,9000	45,00	PLASBON
Total Lote: R\$ 45,00						

Lote 572 - UNIÃO SOLDÁVEL 25MM

Número	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
572	UNIÃO SOLDÁVEL 25MM	UN	800,0000	6,5000	5.200,00	KRONA
Total Lote: R\$ 5.200,00						

Lote 574 - união soldavel 40mm.

Número	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
574	união soldavel 40mm.	UN	1.000,0000	29,1000	29.100,00	KRONA
Total Lote: R\$ 29.100,00						

Lote 575 - união soldavel 50mm.

Número	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
575	união soldavel 50mm.	UN	1.000,0000	29,7000	29.700,00	KRONA
Total Lote: R\$ 29.700,00						

Lote 576 - UNIÃO SOLDÁVEL DE PVC SOLDÁVEL DE 20 MM, PN 750 kPA, PARA SISTEMAS PREDIAIS ÁGUA FRIA. CARACTERÍSTICAS TÉCNICAS E FABRICAÇÃO DE ACORDO COM ABNT NBR 5648 DE 2010 E ABNT NBR 5626 DE 1998.

Número	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
576	UNIÃO SOLDÁVEL DE PVC SOLDÁVEL DE 20 MM, PN 750 kPA, PARA SISTEMAS PREDIAIS ÁGUA FRIA. CARACTERÍSTICAS TÉCNICAS E FABRICAÇÃO DE ACORDO COM ABNT NBR 5648 DE 2010 E ABNT NBR 5626 DE 1998.	UN	60,0000	6,9500	417,00	KRONA
Total Lote: R\$ 417,00						

**PREFEITURA MUNICIPAL DE ROSÁRIO DA LIMEIRA**

Endereço: PRAÇA NOSSA SENHORA DE FATIMA, 232

CENTRO, ROSÁRIO DA LIMEIRA - MG

CNPJ: 01.616.837/0001-22

Telefone: (32) 3723-1263

E-mail: contabilidade@rosariodalimeira.mg.gov.br

Exercício: 2023

Página(s): 62/63

Lote 577 - UNIÃO SOLDÁVEL DE PVC SOLDÁVEL DE 25 MM, PN 750 KPA, PARA SISTEMAS PREDIAIS ÁGUA FRIA. CARACTERÍSTICAS TÉCNICAS E FABRICAÇÃO DE ACORDO COM ABNT NBR 5648 DE 2010 E ABNT NBR 5626 DE 1998.

Número	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
577	UNIÃO SOLDÁVEL DE PVC SOLDÁVEL DE 25 MM, PN 750 KPA, PARA SISTEMAS PREDIAIS ÁGUA FRIA. CARACTERÍSTICAS TÉCNICAS E FABRICAÇÃO DE ACORDO COM ABNT NBR 5648 DE 2010 E ABNT NBR 5626 DE 1998.	UN	60,0000	6,5500	393,00	KRONA

Total Lote: R\$ 393,00**Lote 578 - UNIÃO SOLDÁVEL DE PVC SOLDÁVEL DE 32 MM, PN 750 KPA, PARA SISTEMAS PREDIAIS ÁGUA FRIA. CARACTERÍSTICAS TÉCNICAS E FABRICAÇÃO DE ACORDO COM ABNT NBR 5648 DE 2010 E ABNT NBR 5626 DE 1998.**

Número	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
578	UNIÃO SOLDÁVEL DE PVC SOLDÁVEL DE 32 MM, PN 750 KPA, PARA SISTEMAS PREDIAIS ÁGUA FRIA. CARACTERÍSTICAS TÉCNICAS E FABRICAÇÃO DE ACORDO COM ABNT NBR 5648 DE 2010 E ABNT NBR 5626 DE 1998.	UN	60,0000	13,8500	831,00	KRONA

Total Lote: R\$ 831,00**Lote 579 - UNIÃO SOLDÁVEL DE PVC SOLDÁVEL DE 50 MM, PN 750 KPA, PARA SISTEMAS PREDIAIS ÁGUA FRIA. CARACTERÍSTICAS TÉCNICAS E FABRICAÇÃO DE ACORDO COM ABNT NBR 5648 DE 2010 E ABNT NBR 5626 DE 1998.**

Número	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
579	UNIÃO SOLDÁVEL DE PVC SOLDÁVEL DE 50 MM, PN 750 KPA, PARA SISTEMAS PREDIAIS ÁGUA FRIA. CARACTERÍSTICAS TÉCNICAS E FABRICAÇÃO DE ACORDO COM ABNT NBR 5648 DE 2010 E ABNT NBR 5626 DE 1998.	UN	50,0000	32,0000	1.600,00	KRONA

Total Lote: R\$ 1.600,00**Lote 583 - VÁLVULA PIA , TIPO AMERICANA EM METAL CROMADO COM CESTINHA DE RETER SUGEIRAS, PORCA DE APERTO EM METAL, ANEL DE VEDAÇÃO, SAÍDA 1.1/2.**

Número	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
583	VÁLVULA PIA , TIPO AMERICANA EM METAL CROMADO COM CESTINHA DE RETER SUGEIRAS, PORCA DE APERTO EM METAL, ANEL DE VEDAÇÃO, SAÍDA 1.1/2.	UN	20,0000	26,4000	528,00	GRAP

Total Lote: R\$ 528,00**Lote 584 - VALVULA P/ LAV. E TANQUE PLASTICO**

Número	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
584	VALVULA P/ LAV. E TANQUE PLASTICO	UN	300,0000	2,3700	711,00	GRAP

Total Lote: R\$ 711,00**Lote 592 - VASSOURÃO REFORÇADO TIPO GARI, TRAÇADO COM 60 FUROS. COM CERDAS DE PIAÇAVA. ALTURA DAS CERDAS ? 9 CM. CEPAS DE MADEIRA COM COMPRIMENTO ? 40 CM E LARGURA ? 6 CM. COM CABO DE MADEIRA DE 1,5 M X 2,5 MM. MARCA PORTUENSE, GROSSI, DOIS IRMÃOS OU SUPERIOR).**

Número	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
592	VASSOURÃO REFORÇADO TIPO GARI, TRAÇADO COM 60 FUROS. COM CERDAS DE PIAÇAVA. ALTURA DAS CERDAS ≥ 9 CM. CEPAS DE MADEIRA COM COMPRIMENTO ≥ 40 CM E LARGURA ≥ 6 CM. COM CABO DE MADEIRA DE 1,5 M X 2,5 MM. MARCA PORTUENSE, GROSSI, DOIS IRMÃOS OU SUPERIOR).	UN	200,0000	21,5000	4.300,00	CARLA

Total Lote: R\$ 4.300,00**Lote 595 - Verniz mogno 3.600lt**

Número	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
595	Verniz mogno 3.600lt	UN	30,0000	111,4000	3.342,00	EUCATEX

Total Lote: R\$ 3.342,00**Lote 596 - Verniz mogno 900ml**

Número	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
596	Verniz mogno 900ml	UN	30,0000	33,9700	1.019,10	DACAR



PREFEITURA MUNICIPAL DE ROSÁRIO DA LIMEIRA

Endereço: PRAÇA NOSSA SENHORA DE FATIMA, 232

CENTRO, ROSÁRIO DA LIMEIRA - MG

CNPJ: 01.616.837/0001-22

Telefone: (32) 3723-1263

E-mail: contabilidade@rosariodalimeira.mg.gov.br

Exercício: 2023

Página(s): 63/63

Total Lote: R\$ 1.019,10

ROSÁRIO DA LIMEIRA, 11 de Maio de 2023.

ERICA RIBEIRO POGIANELI SUDAL
Pregoeiro